
MTK:n jäsenenä saat lisäetuna Firstbeat Hyvinvointianalyysin. 

Kukaan ei täytä  
saappaitasi kuten sinä. 
Henkeä ei mitata rahassa, 
paitsi silloin jos maatilan 
toiminta sellaisenaan 
päättyy vahingon sattuessa. 
 
LähiTapiolan 
Älyhenkivakuutus turvaa 
läheisesi ja auttaa sinua 
voimaan paremmin.  

Saat työkaluja levon, liikunnan, 
stressin ja ravinnon tasa- 
painottamiseen elämässä.  

Yrittäjähenki vie pitkälle, 
hyvinvointiasi turvaa 
Älyhenkivakuutus. 

Palveluntarjoajat: LähiTapiola Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö, LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö,  
LähiTapiola Varainhoito, LähiTapiolan alueyhtiöt ja Firstbeat.  
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MTK-Etelä-Pohjanmaan	 100.	 toimintavuotta	 leimasi	
erittäin huono kesä ja koko satokausi. Kevät oli pitkä 
ja kylmä, kesä kolkko ja sateinen, aurinkoa ei paljon 
näkynyt. Syystyöt venyivät pitkälle marras- joulukuulle, 
koska sadonkorjuu piti tehdä melkein salaa niissä har-
voissa pilvenraoissa, joita oli. Maakunnassa jäi pal-
jon satoa korjaamatta ja talteen saadun sadon laatu 
ja määrä vaihtelivat suuresti. Tämä puolestaan nosti 
korjuukustannuksia huimasti. Säiden haltija to disti 
MTK:n	100-	vuotisjuhlavuonna,	että	järjestöä	tarvitaan	
edelleen tekemään jäsentensä edunvalvontaa täysin 
palkein.

Kuluneena vuonna tuottajaliittoa työllisti yllättävän 
paljon maakuntauudistuksen valmistelu. MTK-Ete-
lä-Pohjanmaalla oli edustajia mukana eri valmis-
teluryhmissä, muun muassa viljelijätukihallinto-, 
lomitus-, ympäristöterveydenhuolto- ja maaseudun 
kehittämistyöryhmissä oltiin mukana. Liiton edustajat 
toivat omissa ryhmissään esille eteläpohjalaisten vilje-
lijöiden näkökantoja ja tarpeita tulevaan uudistukseen 
liittyen. Hyvällä omatunnolla voi myös sanoa, että mei  - 
dän mielipiteemme ja ehdotuksemme otettiin valmis-
te lussa hyvin huomioon. Kaikkinensa maakuntauudis-
tuksen valmistelu sujui Etelä-Pohjanmaalla hyvässä 
hengessä. Suurin syy tähän on se, että alun alkaen läh-
töajatus oli, että muutos on mahdollisuus ja sen myötä 
voidaan sujuvoittaa käytäntöjä.

Syksyllä	 2016	 käynnistyneet	 hankkeet	 Maaseutu	
Tutuksi ja Varavoimaa Farmarille toimivat täysillä kulu-
neena vuonna. Molemmat hankkeet tekivät itseään 
tutuksi ja tiettäväksi pitkin vuotta. Ja molemmat hank-
keet myös onnistuivat siinä, toimintaa on riittänyt. 
Maaseutu Tutuksi -hankkeen avulla pääsi moni päi-
väkotilapsi ja koululainen tutustumaan nykyaikaiseen 
maatilaan ja maatalouteen elinkeinona. Varavoimaa 
Farmarille -hankkeella on riittänyt asiakkaita tiloista, 
joille on tullut vaikeuksia syystä tai toisesta. Eikä kulu-
nut huono kesä tilojen vaikeuksia ainakaan vähennä. 
Positiivista on se, että hankkeen avulla on pystytty aut-
tamaan ja aukomaan umpisolmuja.

MTK:n	 100-vuotisjuhlavuotta	 juhlittiin	 pitkin	 vuotta.	
Juhlaliittokokous	 ja	 MTK:n	 100-vuotisjuhla	 pidettiin	
9.-10.6.	 Helsingissä.	 Eteläpohjalainen	 järjestöväki	
osallistui juhliin suurella joukolla. Virallisia liittoko-
kousedustajia oli 36. Juhlavuoden aikana myös viisi 
tuottajayhdistystä Ilmajoki, Isokyrö, Laihia, Lapua ja 
Ylistaro	 viettivät	 omia	 100-vuotisjuhliaan.	 Ilmajoki	 ja	
Isokyrö kisasivat edelleen tasaväkisesti, pitkin vuotta 
Suomen vanhimman tuottajayhdistyksen tittelistä. 
Tulos	on	 ratkaisematon,	 joten	kisa	 jatkuu.	Ratkeaako	
se ennen 200-vuotisjuhlia, jää nähtäväksi.

MTK-Etelä-Pohjanmaan
100-vuotisjuhlaa	vie	tet	- 
tiin	3.11.	Päivä	alkoi	lii	-
ton historiikin Iske ja 
Raivaa	 julkistamisella.	
Historiikin on koonnut 
ja kirjoittanut Anssi 
Orrenmaa. Hän sai teh-
tävän kerätä ensim-
mäinen MTK-E-P:n his - 
toria	 100	 vuoden	 ajal	- 
ta yksiin kansiin.
Tehtävä kesti noin neljä vuotta, josta tuloksena mo ni -
puolinen ja luettava historiakirja. Suuren juhla-
vuoden kunniaksi MTK-E-P otti huiman digiloikan 
ja päätti julkaista historian myös digitaalisessa muo - 
dossa www.iskejaraivaa.fi. Tähän digitointiin saatiin 
hankerahaa Etelä- Pohjanmaan Ely:lta. Digitoinnin 
toteutti Jussi Metsäpelto yhdessä Anssi Orrenmaan 
kanssa.

Liiton	juhlaseminaari	sidosryhmille	pidettiin	3.11.	päi-
vällä Elinkeinotalolla. Seminaarin juhlapuhujana oli 
Copa-Cogecan pääsihteeri Pekka Pesonen. Puhees-
saan hän käsitteli tulevan ohjelmakauden valmistelua, 
joka on täydessä käynnissä sekä elintarvikemarkkinoi-
den	epäreilua	 toimimista	niin	EU:ssa	kuin	Suomessa-
kin. Keskusliiton tervehdyksen juhlaseminaariin toi 
MTK:n valtuuskunnan puheenjohtaja Tommi Lunttila. 
Osallistujia	juhlaseminaarissa	oli	100.	

Varsinainen	 MTK-Etelä-Pohjanmaan	 100-vuotisjuhla	
järjestettiin	 Lapuan	 Latosaaressa	 3.11.	 illalla.	 Juhlaan	
kutsuttiin kaikki liiton jäsenet ja sidosryhmät. Kutsua 
kuultiin	 todella	 hyvin,	 paikalla	 oli	 noin	 1000	 jäsentä	
juhlimassa oman järjestön merkkipaalua. Osallistu-
jia oli kaikista tuottajayhdistyksistä. Juhla muodostui 
ruokailusta ja kolmen orkesterin esityksistä, puheita 
ei pidetty. Musiikista vastasivat Marko Maunuksela, 
Telaketju ja Miljoonasade. Juhlavieraat viihtyivät hyvin, 
kuulumisia vaihdettiin niin tuttujen kuin tuntematto-
mienkin	 kanssa.	 Liiton	 100-vuotisjuhla	 jää	 varmasti	
mieliin pitkäksi aikaa, koska sitä juhlittiin isolla joukolla 
ja siksi, että todella vaikean kesän ja syksyn jälkeen tuli 
mahdollisuus viettää ansaitusti hetki juhlaa.

Vauhdikas ja työntäyteinen juhlavuosi on takana, 
edessä arkipäivän haasteet niin yhdistyksillä, liitolla 
kuin	keskusliitollakin.	Onneksi	MTK	on	100-vuotiaana-
kin ketterä toimija hoitamaan jäsentensä asioita.

Johanna Kankaanpää

Puheenjohtajan katsaus
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Kertomusvuonna Suomen vientiä auttoi maamme 
hintakilpailukyvyn paraneminen. Matala korkotaso 
tuki sekä yksityistä kulutusta että investointeja. Kil-
pailukykysopimuksen ja tuottavuuden nopean kas-
vun seurauksena Suomen yksikkötyökustannukset 
laskivat	noin	neljä	prosenttia	vuonna	2017.	Palkanko-
rotukset	 ja	 inflaatiovauhti	olivat	kilpailijamaita	alhai-
sempia. Kasvaneet kone- ja laiteinvestoinnit tukivat 
osaltaan viennin kasvua. Tämä heijastui myönteisesti 
myös kotitalouksien tuloihin ja työllisyystilanteeseen.

Huolimatta hyvästä yleistä taloudellisesta kehityk-
sestä Suomen maatilojen vaikea taloustilanne ei hel-
pottunut kertomusvuonna. Selitys löytyy erityisesti 
maataloustuotteiden markkinatilanteesta ja keskit-
tyneen kaupan halpuuttamiskampanjoista. Maatilo-
jen ahdinkoa syvensi myös katovuodeksi osoittautu-
nut satovuosi. Selvää positiivista virettä maatiloille 
toivat kuitenkin metsätalouden kysynnän kasvu ja 
biotalouden lupaavat näkymät. Yksityismetsien brut-
tokantorahatulot kasvoivat yksityismetsien markki-
nahakkuiden kasvun ja puun hinnan nousun myötä 
vuonna	2017	kokonaisuudessaan	noin	kymmenyksen	
edellisvuodesta.

Maailmantalouden kasvu kertomusvuonna ker-
toi	 finanssikriisin	 pitkän	 varjon	 väistymisestä.	 Toi-
saalta talousnäkymiä sumensi edelleen poliittinen 
epävarmuus monissa maissa. Viime vuosina kas-

vun eritahtisuus euroalueella on vaikeuttanut talou-
den ohjauskeinojen onnistumista. Euromaiden vel-
kaongelmat ja muutkin euroalueen heikkoudet ovat 
hidastaneet pääsyä mukaan maailmantalouden nou-
suun. Suomi on viennistä riippuvaisena maana ollut 
korostetun riippuvainen kalliin euron aiheuttamasta 
hintakilpailuhaitasta.

Tuotannon kasvuvauhti kiihtyi 
Kertomusvuonna	 2017	 Suomen	 bruttokansantuot-
teen	 volyymi	 kasvoi	 2,7	 prosenttia.	 Vuosina	 2012-
2014	luku	oli	negatiivinen	ja	vasta	2015-2016	lievästi	
positiivinen. Kansantalouden tuotantoa kuvaava brut-
tokansantuote	oli	224	miljardia	euroa	vuonna	2017.

Kansantalouden kysyntä kasvoi kertomusvuonna 3,6 
prosenttia. Kysyntää kasvattivat erityisesti investoin-
tien sekä viennin lisääntyminen. Investoinnit kasvoi-
vat 6,3 prosenttia edellisvuoteen verrattuna. Yksityi-
sen	kulutuksen	volyymi	kasvoi	1,6	prosenttia,	julkinen	
kulutus	lisääntyi	1,3	prosenttia.	Viennin	volyymi	kas-
voi 7,8 prosenttia ja tuonnin volyymi 3,5 prosenttia.

Kuluttajahinnat nousivat 0,7 prosenttia edellisvuo-
teen verrattuna. Kuluttajahintaindeksiin sisältyvien 
elintarvikkeiden ja alkoholittomien juomien kulut-
tajahinnat	 sen	 sijaan	 laskivat	 0,9	 prosenttia.	 Kerto-
musvuonna työllisyystilanne parani hieman ja työttö-
myysaste oli 8,6 prosenttia, kun se edellisenä vuonna 
oli 8,8 prosenttia.

Kansantulon kasvu nopeutui
Nettokansantulo kasvoi kertomusvuonna nimellisesti 
4,5 prosenttia ja kansantulo oli henkeä kohti 33 600 
euroa. Kotitalouksien palkkatulot kasvoivat 2,6 pro-
senttia. Yhteensä palkansaajakorvausten osuus kan-
santulosta	oli	56,9	prosenttia.	Omaisuus-	ja	yrittäjätu-
lot	kasvoivat	yli	14	prosenttia	ja	niiden	osuus	kansan-
tulosta nousi 27,4 prosenttiin.

1. TALOUSELÄMÄ 2017  
1.1. YLEINEN TALOUDELLINEN TILANNE
Maailmantalouden vankka kasvu siivitti myös Suomen taloutta kertomusvuonna 
2017. Suomi pääsi maailmantalouden kasvuun valitettavan hitaasti kiinni, mutta  
kertomusvuonna BKT kasvoi jo 2,7 prosenttia. Erityisen merkityksellistä oli, että  
Suomen vaihtotase kääntyi positiiviseksi ja julkisen velkaantumisen vauhtia  
onnistuttiin hidastamaan.

Bruttokansantuotteen volyymin vuosimuutos, prosenttia
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Kotitalouksien reaalitulot nousivat
Kotitalouksien käytettävissä oleva tulo kasvoi kerto-
musvuonna nimellisesti 2,3 prosenttia ja reaalisesti 
1,4	prosenttia.	Kotitalouksien	saamilla	hyvinvointipal-
veluilla oikaistu käytettävissä oleva tulo kasvoi nimel-
lisesti	1,7	prosenttia	ja	reaalisesti	1,3	prosenttia.

Kotitalouksien kulutusmenot kasvoivat kertomus-
vuonna nimellisesti 2,6 prosenttia. Säästämisaste, eli 
säästön	 suhde	 käytettävissä	 olevaan	 tuloon	 oli	 -0,9	
prosenttia ollen toista vuotta negatiivinen. Kotita-
louksien	 velkaantumisaste	 (lainojen	 suhde	 netto-
tuloon)	 kasvoi	 edelleen	 ja	 oli	 vuoden	 2017	 lopussa	
128,2	 prosenttia	 eli	 1,8	 prosenttiyksikköä	 suurempi	
kuin vuotta aiemmin.

Julkisen sektorin  
velkaantumisvauhti hidastui
Julkisyhteisöjen rahoitusasema eli nettoluotonanto 
oli	 kertomusvuonna	 1,0	 miljardia	 euroa	 alijäämäi-
nen,	 kun	 alijäämä	 edellisenä	 vuonna	 oli	 3,9	 miljar-
dia euroa. Alijäämä oli 0,4 prosenttia suhteessa brut-
tokansantuotteeseen.	Edellisenä	vuonna	 luku	oli	1,8	
prosenttia.	EU:n	vakaus-	ja	kasvusopimuksen	kynnys-
arvo on 3,0 prosenttia, jonka alla luvun tulisi pysyä.
Valtion verotulot kasvoivat 4,0 prosenttia. Eniten kas-

voivat yhteisöjen tuloverot, ajoneuvo- ja autoverot. 
Verotulot makeisten, jäätelön ja virvoitusjuomien val-
misteverosta	 (makeisvero	 poistui)	 sekä	 varainsiir-
toverosta olivat hiukan pienemmät kuin edellisenä 
vuonna.

Julkisen talouden osuus bruttoarvonlisäyksestä oli 
18,6	prosenttia,	kun	se	edellisenä	vuonna	oli	19,7	pro-
senttia. Julkisten kokonaismenojen suhde bruttokan-
santuotteeseen pieneni 53,7 prosenttiin. Edellisenä 
vuonna suhde oli 56,0 prosenttia. Veroaste eli vero-
jen ja veronluonteisten maksujen suhde bruttokan-
santuotteeseen oli 43,4 prosenttia. Veroaste laski 0,7 
prosenttiyksikköä edellisvuodesta.

Vaihtotase kääntyi ylijäämäiseksi
Kertomusvuonna	 Suomen	 vaihtotase	 oli	 1,6	 miljar-
dia euroa ylijäämäinen. Tätä edelsi kuusi alijäämäistä 
vuotta.	 Tavarakauppa	 (fob-hintaan)	 oli	 2,2	 miljardia	
euroa ylijäämäinen. Sen sijaan palveluiden kaupan 
tase	 oli	 1,2	 miljardia	 euroa	 alijäämäinen.	 (Vaihtota-
seen	tiedot	vuodelta	2017	ovat	ennakollisia).
 
(Lähde: Tilastokeskus, Suomen Pankki, Valtiovarainministeriö ja Pellervon Talou del -
linen Tutkimuslaitos sekä kertomusvuoden lehtiartikkelit)

Katovuoden sääolot ja kasvukausi
Kertomusvuosi	2017	jää	historiaan	pahimpana	kato-
vuotena	 sitten	 vuoden	 1987.	 Kasvukautta	 leimasi	
myöhäinen kevät, hitaasti kertynyt ja alhaiseksi jää-
nyt lämpösumma sekä lopuksi sateinen ja kylmä 
syksy. Lämpösumman perusteella syksyllä oltiin noin 
kolme viikkoa jäljessä normaalista.  Ilmatieteen laitok-
sen tilastojen mukaan terminen kasvukausi alkoi Ete-

lä-Pohjanmaalla	16.5.	ja	päättyi	17.10.	Kevät	oli	termi-
sen kasvukauden lukujen perusteella yli kaksi viikkoa 
myöhässä edelliseen vuoteen verrattuna.

Pitkään viipynyt routa ja kevään kylmät säät hidasti-
vat kylvötöiden aloittamista. Etelä-Pohjanmaalla kyl-
vötyöt olivat noin 2-3 viikkoa myöhässä normaaliin 
verrattuna, Etelä-Suomessa noin viikon myöhässä. 

Vuoden 2017 sääolot olivat surkeat läpi koko kasvukauden.

1.2 MAATALOUSTUOTANTO SUOMESSA
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Kesä oli koko maassa tavallista viileämpi ja lämpö-
summaa kertyi hyvin hitaasti. Kun Etelä-Pohjanmaalla 
myöhäisen kevään vuoksi lämpösumma lähti kerty-
mään noin kaksi viikkoa myöhässä, syyskuun puoli-
välissä oltiin lämpösumman perusteella myöhässä jo 
noin 2-3 viikkoa.  Syyskuun puolivälissä vain ohrat ja 
aikaiset kaurat olivat korjuukypsiä. Tilanne oli sama 
myös Keski- ja Itä-Suomessa.

Sadonkorjuu
Kesän ensimmäisen säilörehusadon korjuuajankohta 
oli tavallista myöhäisempi viileän alkukesän vuoksi. 
Lämpösumman niukkuus näkyi myös satotasossa. 
Puinteja aloiteltiin koko maassa noin 2-3 viikkoa 
myöhässä. Loppukesän ja alkusyksyn sateet olivat 
myös lakoonnuttaneet viljoja, mikä teki korjuusta 
haastavan. Syyskuun alkupuolella rukiin ja aikaisten 
ohrien puinti onnistui vielä kohtalaisesti, vaikka puin-
tikosteudet olivatkin monin paikoin varsin korkealla. 
Kun syksy jatkui sateisena ja viileänä, syyskuun puo-
livälin jälkeen oli jo nähtävissä, että lämpösumma ei 
riitä myöhäisten viljojen kypsymiseen.

Kuitenkin vielä syyskuun puolivälissä eläteltiin toiveita 
pelastavasta poutajaksosta. Korkeapaine saatiin-
kin koko maahan syyskuun viimeisellä viikolla, mutta 
korkeapaineeseen liittyi sankka sumu, joka oli miltei 
käsin kosketeltavaa. Kun parempaa ei ollut luvassa, 

puinteja tehtiin jopa sumun keskellä. Märän viljan kui-
vaus saattoi vaatia yli 20 tuntia kuivausta. Lokakuun 
alussa	VYR:n	puintiseurannan	mukaan	Etelä-Pohjan-
maalla oli viljoista puimatta vielä 30-40 %.

Viljaa ja valkuaiskasveja jäi peltoon talven tultua eten-
kin Itä- ja Pohjois-Suomessa. Peltoon jääneen sadon 
lisäksi viljelijöitä kuritti heikentynyt viljan laatu. Viljaa 
jäi tilastojen mukaan koko Suomessa peltoon talven 
tultua arviolta yli 80 000 hehtaarin alalta. Viljaa kor-
jattiin tavallista enemmän myös tuoreviljana. Yli kym-
menesosa	vilja-alasta	eli	120	000	hehtaaria	korjattiin	
tuoreviljana kotieläinten rehuksi.

Viljelyala
Kertomusvuonna vilja-ala vähentyi noin 3 % edellis-
vuodesta. Viljalla oli lähes puolet peltoalasta eli noin 
1,07	miljoonaa	hehtaaria.	Öljykasvien	viljelyala	nousi	
hieman ja rukiin viljelyala kasvoi noin 20 % edellisvuo-
desta. Ympäristötukijärjestelmään tehtyjen rajoitus-
ten vuoksi kesantojen ja erilaisten luonnonhoitopelto-
jen määrä vähentyi edelleen hieman edellisvuodesta 
ja	oli	yhteensä	noin	257 000	hehtaaria.	Rehunurmella	
oli	peräti	718 000	hehtaaria,	mikä	on	suurin	ala	yli	20	
vuoteen.

Sadot ja laatu
Kertomusvuoden viljasato oli 3,4 miljardia kiloa. Vilja-
sato oli 2000-luvun toiseksi pienin. Viljasatoa vähensi-
vät sekä poikkeuksellisen suuret katoalat että pienen-
tyneet viljelyalat. Poikkeuksellista olivat suuret sato-
vaihtelut eri puolilla Suomea ja aivan paikallisestikin. 
Satotappioita tuli eniten syyssateiden piiskaamilla 
alueilla Itä- ja Pohjois-Suomessa.

1 – TALOUSELÄMÄ 2017

MTK-Etelä-Pohjanmaan vuosikertomuksessa ei esitetä enää 
kattavasti tuotantoa, hintoja, markkinoita ja taloutta koskevia 
tilastotietoja. Maataloutta koskevia tilastotietoja löytyy muun 
muassa Luken http://stat.luke.fi/,  
Tilastokeskuksen http://www.stat.fi/  
ja Maanmittauslaitoksen www.maanmittauslaitos.fi 
internet-sivuilta.

Sumu nousee, mutta puinti jatkuu.
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Kertomusvuoden	ohrasato	oli	noin	1,46	miljardia	kiloa	
ja väheni edellisvuodesta peräti 8 %. Myös kaura- ja 
vehnäsadot olivat selvästi edellisvuotta alhaisemmat. 
Viljoista vain rukiin ala ja kokonaissato olivat tänä 
syksynä	 tavallista	 suurempia.	 Kertomusvuoden	 113	
milj. kilon ruissato sato riittää kattamaan reilusti koti-
maan sadan miljoonan kilon kulutuksen ensi syksyn 
satoon asti. 2000-luvulla ruissato on riittänyt katta-
maan kotimaan vuosikulutuksen vain kolme kertaa. 
Syksyn vaikeiden olosuhteiden vuoksi rukiin kylvö-
alat	jäivät	hyvin	pieneksi,	joten	vuonna	2018	omava-
raisuuteen ei tulla pääsemään. Viileä ja sateinen kesä 
ei ollut kovin suosiollinen nurmelle, sillä säilörehun 
kokonaissato	oli	noin	14	%	edellisvuotta	alhaisempi,	
vaikka viljelyala oli noin 8 % edellisvuotta korkeampi.

Kylmä ja kostea kesä suosi kuitenkin viljojen kasvua 
ja sadonmuodostusta ja hehtaarisadot olivat monin 
paikoin hyvinkin korkeat. Viljojen keskimääräiset heh-
taarisadot ylittivät katovuodesta huolimatta selvästi 
viimeisen	 10	 vuoden	 keskisadon.	 Nurmen	 hehtaari-
sato	 jäi	 sen	 sijaan	 reilusti	 alle	 10	 viimeisen	 vuoden	
keskiarvon.

Sateinen loppukesä ja vaikeat korjuuolosuhteet hei-
kensivät merkittävästi viljojen laatua. Myös kuivatus-
kustannukset muodostuivat poikkeuksellisen kor-
keiksi. Lakoviljoissa esiintyi tähkäidäntää ja korja-
tuista viljoista on todettu poikkeuksellisen paljon 
hometoksiineja. Eviran tilastojen mukaan kolman-
nes tutkituista kauranäytteistä ylittää pika-analyysillä 
mitattuna	DON	raja-arvon	1750	µg/kg,	joka	on	elintar-
vikekauralle	 EU-lainsäädännössä	 asetettu	 raja-arvo.	
Myös	 rehukäytön	suositusarvon	8000	µg/kg	ylittäviä	
DON-pitoisuuksia on mitattu kauranäytteistä.

Kotieläintuotanto
Kertomusvuonna	2017	maidontuotanto	 jatkoi	 lievää	
laskua ja väheni noin prosentin edellisvuodesta. Mai-

toa tuotettiin kertomusvuonna vajaa 2 336 miljoo-
naa litraa. Maidontuotanto väheni kolme prosenttia 
ensimmäisellä ja lisääntyi yhden prosentin toisella 
vuosipuoliskolla. Maidontuotannon mukautustuki, 
jota maksettiin alkuvuonna tuotantoa vähentäville 
tiloille, vaikutti osaltaan maidontuotannon vähenemi-
seen. Luomumaitoa tuotettiin reilu 62 miljoonaa lit-
raa,	mikä	 on	 14	 prosenttia	 edellisvuotta	 enemmän.	
Luomun osuus maidontuotannosta oli vajaa kolme 
prosenttia.
Maitotilojen määrä väheni kertomusvuonna 7 %, eli 
noin 500 tilaa lopetti maidontuotannon. Vuoden 
lopussa	 maitotiloja	 oli	 6	 810.	 Myös	 lypsylehmien	
määrä väheni ja niitä oli joulukuussa noin 270 600. 
Lypsylehmien keskituotos kohosi reiluun 8 500 litraan. 

Lihaa	tuotettiin	kertomusvuonna	2017	noin	398	mil-
joonaa kiloa, mikä on reilun prosentin vähemmän 
kuin	 vuonna	 2016.	 Siipikarjanlihan	 tuotanto	 jatkoi	
edelleen kasvuaan, kun taas naudan- ja sianlihan-
tuotanto väheni. Sianlihantuotannon alamäki heijas-
tui	myös	sikatilojen	määrään,	 joka	väheni	noin	10	%	
edellisvuodesta.

Naudanlihan tuotanto väheni prosentilla 86 miljoo-
naan kiloon. Lehmien ja sonnien teurastusmäärät 
vähenivät, kun taas hiehojen lisääntyivät. Sianlihaa 
tuotettiin	viime	vuonna	vajaa	182	miljoonaa	kiloa	eli	
viisi prosenttia edellisvuotta vähemmän. Sikojen teu-
rastusmäärät painuivat alle kahden miljoonan kappa-
leen, ja lihasian keskimääräinen ruhopaino nousi hie-
man	ollen	90	kiloa.	Viime	vuotta	vähemmän	sianlihaa	
on tuotettu viimeksi 2000-luvun alussa.

Siipikarjanlihan tuotanto kasvoi kertomusvuonna 3 
% edellisvuodesta. Siipikarjanlihaa tuotettiin vajaa 
129	 miljoonaa	 kiloa	 ja	 kasvua	 oli	 erityisesti	 broile-
rissa, mutta myös kalkkunassa. Kananmunia tuotet-
tiin 73,5 miljoonaa kiloa, mikä on prosentin enemmän 
kuin	 vuonna	 2016.	 Tuotanto	 lisääntyi	 neljä	 prosent-
tia ensimmäisellä ja väheni yhden prosentin toisella 
vuosipuoliskolla. Lattia- ja ulkokanaloissa tuotettujen 
kananmunien määrä lisääntyi kahdeksan prosent-
tia	 ja	 luomukanaloissa	16	prosenttia.	Virikehäkkituo-
tanto väheni 3 % edellisvuodesta.

Maataloustuotteiden markkinat ja hinnat
Kertomusvuonna	 2017	 maidon	 hinta	 elpyi	 hieman	
vuoden	2015	romahduksesta.	Meijerit	maksoivat	mai-
dontuottajille	vuonna	2017	keskimäärin	38,31	senttiä	
maitolitralta. Luku ei sisällä jälkitiliä, eikä maidon tuo-
tantotukea. Keskimääräinen hinta nousi edellisvuo-
desta	noin	1,5	prosenttia.
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Sian- ja naudanlihan tuottajahinnat kääntyivät vuonna 
2017	 uuteen	 nousuun.	 Hinnat	 nousivat	 loppuvuo-
teen mennessä suunnilleen sille tasolle, mitä ne oli-
vat kolme vuotta sitten. Hintojen nousu painottui sel-
keästi	 loppuvuoteen	 2017.	 Vuonna	 2017	 lihan	 kes-
kimääräiset hinnat olivat seuraavat: Sonninliha 3,40 
e/kg	 (+3%	edellisvuodesta),	 sianliha	1,50	e/kg	 (+6%),	
broileri	1,29	e/kg	(-2%),	karitsa	3,71	e/kg	(+1%).

A-luokan häkkimunien tuottajahinta jatkoi laskuaan 
ja	oli	vuonna	2017	keskimäärin	0,83	e/kg.		Luomumu-
nien tuottajahinta puolestaan kasvoi edellisten vuo-
sien	tavoin	ja	oli	vuonna	2017	keskimäärin	2,63	e/kg.	
Lattia- ja ulkomunien hinta pysyi lähes ennallaan ja 
oli	1,07	e/kg.

Myös viljojen keskihinta nousi hieman edellisvuo-
des ta ruista lukuun ottamatta. Peruslaatuisen mylly-
vehnän	hinta	oli	148	e/tn	(+6%),	rukiin	164	e/tn	(-4%),	
rypsi/rapsi	379	e/tn	(+5%),	rehuohran	130	e/tn	(+5%),	
mallasohran	157	e/tn	(+3%)	ja	kauran	135	e/tn	(+5%).	
Ruokaperunan	tuottajahinta	laski	vuonna	2017	parin	
vuoden takaiselle tasolle. Keskimääräinen tuottaja-
hinta	oli	0,18	euroa	ruokaperunakilolta.

Luvussa 1.2 maataloustuotantoa ja markkinoita kuvaavien tietojen lähteinä on käy-

tetty seuraavia: Luke, Tilastokeskus ja Ilmatieteen laitos.

Maatalouden tulo- ja 
kannattavuuskehitys
Luonnonvarakeskuksen alustava ennuste maatilojen 
vuoden	 2017	 tuloksista	 kertoi	maatilojen	 keskimää-
räisen	 yrittäjätulon	 jäävän	 alle	 13  000	 euron.	 Alus-
tavat	 ennusteet	 on	 laadittu	 lokakuussa	 2017	 kirjan-
pitotilojen aikaisempien vuosien tietojen perustella. 
Ennusteissa on otettu huomioon sekä tuotteiden 
että tuotantopanosten hintamuutokset ja maatalous-
tuissa tapahtuneet muutokset. Tilakohtaiset tulokset 

on painotettu kuvaamaan noin 36 000 suurimman 
maatalous- ja puutarhayrityksen keskiarvotuloksia.
Viime vuosina sekä ennusteet että tilinpäätöksien 
mukaiset	tiedot	ovat	olleet	haarukassa	10 000-15 000	
euroa	tilaa	kohti.	Luvut	kuvaavat	37 000	suurimman	
tilan painotettuja lukuja. Näin alhainen yrittäjätulo on 
kattanut enää 20-30 prosenttia tavoitteena olleista 
korvauksista yrittäjäperheen työlle ja yritykseen sijoi-
tetulle omalle pääomalle. Luvut kertovat maatilojen 
taloustilanteen olevan keskimäärin erittäin huonon.

Ennusteessa	vuodelle	2017	maatilojen	kannattavuus-
kerroin	oli	0,29,	eli	yrittäjätulo	kattaa	vain	29	prosent-
tia tavoitteena olleista korvauksista yrittäjäperheen 
työlle ja yritykseen sijoitetulle omalle pääomalle. Vuo-
sien	2010–2015	keskimääräinen	kannattavuuskerroin	
oli 0,43.

Vuoden	 2017	 ennusteen	mukaan	maidontuotannon	
tuotantokustannukset kasvavat muun muassa rehu-
kustannusten myötä, joten yrittäjätulo pienenee 25 
600 euroon maitotilaa kohti. Kannattavuuskerroin 
jää 0,30:een. Ennusteen mukaan naudanlihantuotan-
non	kannattavuus	jää	vuonna	2017	edellisen	vuoden	
lukemiin. Tuottajahinta on pysynyt pitkään alhaisena, 
eivätkä tuotantokustannuksetkaan ole juuri pienen-
tyneet.	Ennustettu	yrittäjätulo	on	16	600	euroa	 tilaa	
kohti	ja	kannattavuuskerroin	0,29.	Sikatalouden	kan-
nattavuus painuu edelleen alaspäin. Vaikka tuottaja-
hinta nousi hieman loppuvuodesta, tuottojen kasvu 
ei riitä kattamaan kustannusten nousua. Yrittäjätulon 
ennustetaan jäävän 24 500 euroon ja kannattavuus-
kertoimen	0,29:ään.
Viljanviljelyssä viisi viimeisintä vuotta ovat olleet kan-
nattavuudeltaan varsin heikkoja. Ennusteen mukaan 
viljatilojen	 yrittäjätulo	 jää	 vuonna	 2017	 noin	 7	 000	
euroon yritystä kohti ja kannattavuuskerroin 0,25:een.

Poikkeuksellisen syksyn aiheuttamat korjuu- ja laa-
tutappiot ja todelliset kustannusvaikutukset leik-
kaavat	 todennäköisesti	 vuoden	 2017	 tunnuslu-
kuja vielä ennustettuakin heikommiksi. Viimei-
simmät päivitykset ennusteeseen voi tarkistaa 
Luken Taloustohtori-verkkosivustossa osoitteessa   
https://portal.mtt.fi/portal/page/portal/taloustohtori

Lähde: Luke

1 – TALOUSELÄMÄ 2017
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2. MAATALOUSTUOTTAJAIN 
ETELÄ-POHJANMAAN 
LIITTO 2017

joen, Seinäjoen, Soinin, Teuvan, Tiistenjoen, Töysän, 
Vimpelin, Vähänkyrön, Ylihärmän, Ylistaron ja Ähtärin 
yhdistykset

3. Manttaalikunnat (26)
Alahärmän, Alajärven, Alavuden, Evijärven, Isojoen, 
Isonkyrön, Jalasjärven, Jurvan, Karijoen, Kauhajoen, 
Kauhavan, Kuortaneen, Kurikan, Laihian, Lappajär-
ven, Lapuan, Lehtimäen, Nurmon, Peräseinäjoen, 
Teuvan, Töysän, Vimpelin, Vähänkyrön, Ylihärmän, 
Ylistaron ja Ähtärin manttaalikunnat

4. Osuusmeijerit (2)
Evijärven ja Härmän Seudun Osuusmeijerit
 
5. Osuuskunnat (2)
Itikka Osuuskunta ja Osuuskunta Maitosuomi

6. Muut yhteisöjäsenet (2)
Evijärven Peruna Oy ja LähiTapiola

2.1 TOIMIALUE
Maataloustuottajain Etelä-Pohjanmaan liiton toimi-
alue käsittää perinteisen suomenkielisen Etelä-Poh- 
janmaan, jonka alueella toimii 32 maataloustuot-
tajain yhdistystä.
 

2.2 JÄSENET
 
1. Kunniajäsenet
Martta Ahonen emäntä   Evijärvi 
Antti Franssila    agrologi   Alajärvi
Reino	Penttilä	 maanviljelysneuvos	 Nurmo	
Simo Vaismaa toiminnanjohtaja  Isokyrö 

2. Maataloustuottajain yhdistykset (32)
Maataloustuottajain Alahärmän, Alajärven, Alavu-
den, Evijärven, Ilmajoen, Isojoen, Isonkyrön, Jalasjär-
ven, Jurvan, Karijoen, Kauhajoen, Kauhavan, Kortes-
järven, Kuortaneen, Kurikan, Laihian, Lappajärven, 
Lapuan, Kristiinan, Lehtimäen, Nurmon, Peräseinä-
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1. Johtokunta
      Tehtävässä 
      vuodesta
Puheenjohtaja:
Johanna Kankaanpää, Ähtäri  2006  
	 	 	 	 	 	 (johtok.	2000)
Varapuheenjohtaja:
Timo	Kankaanpää,	Ilmajoki		 	 2016
	 	 	 	 	 	 (johtok.	2008)
Jäsenet:
Kai Kytölä, Jalasjärvi   2008
Sami	Yli-Rahnasto,	Kauhajoki	 	 2000
Veli-Pekka	Aila,	Ylistaro		 	 	 2012
Jyrki Malm, Karijoki   2007
Marja-Leena Laakso, Vimpeli   2007
Anni	Yli-Hynnilä,	Kuortane	 	 2017
Harri Takala, Ylihärmä    2007
  
2. Maitovaliokunta
Puheenjohtaja: Kai Kytölä
Jäsenet: Juha Vuorela, Jarmo Tohni, Jari Laukkonen, 
Marianne Hanhimäki, Mervi Piispanen, Jyrki Malm, 
Juhani Pitkäranta
Asiantuntijat: Juha	Kantoniemi	ja	Reima	Luomala
Sihteeri: Yrjö Ojaniemi

3. Lihavaliokunta
Puheenjohtaja: Sami	Yli-Rahnasto
Jäsenet: Tero Ojala, Esa Kaarto, Mikko Yliluoma, 
Janne Autio, Pasi Pärnänen, Ari Autio
Asiantuntijat: sikakerho: Tero Ojala, nautakerho: 
Heikki Vehkaoja, lammaskerho: Aki Kaitamäki,  
broilerasiantuntija: Juha Kiviniemi
MTK:n johtokunta: Mauno Ylinen
Sihteeri: Ari Perälä

4. Hyvinvointivaliokunta
Puheenjohtaja: Marja-Leena Laakso
Jäsenet: Arja Nokso, Asko Ojala, Iira Sulkava,
Marja Aurala, Jaana Tuhkasaari  
Sihteerit: Miia Mannila ja Katariina Sironen

5. Maaseutunuorten valiokunta
Puheenjohtaja: Matti Kortesmäki
Varapuheenjohtaja: Vuokko Yli-Kesäniemi
Jäsenet: Reetta	Närvä,	Marko	Peräsaari,	Ville	Lammi,	
Juha-Matti Toppari, Aleksi Keisala, Mikko Saarijärvi
Johtokunnan edustaja: Anni Yli-Hynnilä
MTK:n johtokunta:	Jenna	Rantanen
Sihteerit: Miia Mannila ja Sanna Ojala

6. Kuluttajatyöryhmä
Puheenjohtaja: Tommi Laine
Jäsenet: Milla Mattila, Liisa Vuorela, Kati Kohtakan-
gas, Mari Lahti, Marja-Leena Laakso, Anni Yli-Hynnilä, 
Jenna	Rantanen,	Vuokko	Yli-Kesäniemi
Sihteerit: Miia Mannila ja Sanna Ojala

7. Elinkeinopolitiikka- ja 
yrittäjyysvaliokunta
Puheenjohtaja: Hannu	Uitto
Jäsenet: Arto Huhtala, Ari Hyvölä, Heikki Jaakola
Sihteeri: Ari Perälä

8. Kasvintuotantovaliokunta
Puheenjohtaja: Harri Takala
Jäsenet: Esa Similä, Kari Vaismaa, Jussi Kangas, Veli-
Pekka Aila, Timo Kankaanpää, Jussi Hantula, Veli 
Yli-Hannula, Heikki Tuomela
Asiantuntija:	Henri	Honkala	ja	Ilpo	Ulvinen
Sihteeri: Ari Perälä

9. Työvaliokunta
Puheenjohtaja: Johanna Kankaanpää
Varapuheenjohtaja: Timo Kankaanpää
Jäsenet: Kai Kytölä, Harri Takala
Sihteeri: Yrjö Ojaniemi

10. Metsävaliokunta
Puheenjohtaja: Veijo Leino
Jäsenet: Johanna Kankaanpää, Veli-Pekka Aila, Kai 
Kytölä,	Jyrki	Malm,	Jari	Lehtinen,	Risto	Koivula,	Jarmo
Lahdenmaa
Asiantuntija: Yrjö Ojaniemi
Sihteeri: Mikko Syri

2.3 HALLINTO, EDUSTAJAT JA TOIMIHENKILÖT
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11. Pohjanmaan ympäristö- ja maapoliit-
tinen valiokunta
Puheenjohtaja: Jari Laukkonen
Varapuheenjohtaja: Vesa Paavola
Jäsenet: Hannu Mäki, Jan Slotte, Bjarne Mara
Asiantuntija: Timo Torppa 
Sihteeri: Mikko Syri

12. Edustajat
MTK:n valtuuskunta  
 Jari Laukkonen, Kortesjärvi
	 Suvi	Rantala-Sarjeant,	Lapua
	 Hannu	Uitto,	Laihia
 Kati Kohtakangas, Isojoki
 Arto Huhtala, Jalasjärvi
 Tero Ojala, Ilmajoki 
 Johanna Kankaanpää, Ähtäri, liiton puheenjohtaja
varalla
 Harri Sippola, Kauhava 
 Mervi Piispanen, Kauhajoki
	 Jaakko	Ranto,	Ilmajoki
 Terho Mäkelä, Alajärvi
 Antti Yli-Hynnilä, Kuortane
 Marko Kriikkula, Kurikka
 Timo Kankaapää, Ilmajoki, liiton varapuheenjohtaja
   
MTK:n johtokunta
II Puheenjohtaja Mauno Ylinen, Alahärmä
Maaseutunuorten edustaja	Jenna	Rantanen,	Ähtäri
MTK:n Säätiön hallintoneuvosto Yrjö Ojaniemi, Lapua

MTK:n valiokunnat
Peltokasvit
Puheenjohtaja   Esa Similä, Laihia 
Jäsen    Harri Takala, Ylihärmä

Verkoston puheenjohtaja
Mallas   Esa Similä, Laihia 
Erikoiskasvit   Jussi Hantula, Seinäjoki 

Verkoston puheenjohtaja 
Tärkkelysperuna		 Ilpo	Ulvinen,	Lapua	
 
Liha
Itikka	osk	(Atria	ryhmä)	 Esa	Kaarto,	Vähäkyrö				
MTK johtok. ed.  Mauno Ylinen, Alahärmä 
Munakunta osk. ed. Pasi Pärnänen, Peräseinäjoki 

Verkoston puheenjohtaja
Siipikarja   Juha Kiviniemi, Jalasjärvi 

Elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvaliokunta 
	 	 	 	 Hannu	Uitto,	Laihia	

Osaaminen ja hyvinvointivaliokunta   
Varajäsen   Marja-Leena Laakso, Vimpeli 
Varajäsen/MHY	 	 Veijo	Leino,	Ähtäri	
Varajäsen/MTK	johtok.		 Jenna	Rantanen,	Ähtäri	

Maaseutunuorten valiokunta 
MTK:n	johtok.	ed.	 	 Jenna	Rantanen,	Ähtäri

Ympäristö- ja maankäyttövaliokunta  
    Jari Laukkonen, Kortesjärvi

Jäsenpalveluvaliokunta
     Johanna Kankaanpää, Ähtäri 

Maanomistajien Arviointikeskus Oy
yhtiökokousedustaja Yrjö Ojaniemi, Lapua 
varalla   Timo Kankaanpää, Ilmajoki  

Lakeudentorni Oy
yhtiökokousedustaja Yrjö Ojaniemi, Lapua
varalla   Ari Perälä, Lapua 

Apetit / Lännen Tehtaat Oyj
yhtiökokousedustaja Ari Perälä, Lapua
varalla   Jussi Hantula, Seinäjoki

Ilkka-Yhtymä Oyj  
yhtiökokousedustaja Ari Perälä, Lapua 
varalla   Yrjö Ojaniemi, Lapua 

Atria Oyj  
yhtiökokousedustaja  Johanna Kankaanpää, Ähtäri 
varalla   Kai Kytölä, Jalasjärvi   

Raisio Oyj 
yhtiökokousedustaja Timo Kankaanpää, Ilmajoki        
varalla    Veli-Pekka Aila, Ylistaro
  
Viria Oyj 
yhtiökokousedustaja Ari Perälä, Lapua 
varalla   Yrjö Ojaniemi, Lapua
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E-P:n Elinkeinotalo Kiint. Oy
yhtiökokousedustaja Yrjö Ojaniemi, Lapua 
varalla   Ari Perälä, Lapua  

Hirvenkaatolupien neuvottelukunta  
    Timo Kankaanpää, Ilmajoki 
    Ari Perälä, Lapua 

Muut mahdolliset Yrjö Ojaniemi, Lapua 
varalla   Ari Perälä, Lapua  

Alueellinen Riistaneuvosto 
    Timo Kankaanpää, Ilmajoki 

Sokerijuurikasneuvottelukunta 
    Alasaari Kari, Lapua  
varalla    Kortesmäki Jaakko, Seinäjoki
   
Pohjanmaan ympäristö- ja maapoliittinen
valiokunta   Jari Laukkonen, Kortesjärvi 

13. Tilintarkastajat
KHT Tatu Huhtala, Ernst&Young Oy
HT Jani Mäkelä, Ernst&Young Oy 

varalla
Tilintarkastusyhteisö Ernst&Young Oy 

14. Toimihenkilöt

Yrjö Ojaniemi agronomi, toiminnanjohtaja   
	 	 	 1.1.2001-

Ari	Perälä	 	 kenttäpäällikkö	 	1.1.2014-

Miia	Mannila	 järjestöagrologi	 1.9.2007-
   [ Toimivapaalla 1.10.2017- ]

Hanna	Helander	 järjestöagrologi	 	1.2.2011-
   [ Vanhempainvapaalla 27.6.2014–8.6.2016 ]
   [ Uusi äityis-/vanhempainvapaa 9.6.2016- ]

Kaisa	Pihlaja	 järjestöagronomi	 	17.8.2015–	 	
	 	 	 13.5.2016,	9.6.2016-30.4.2017
   [ Helanderin sijainen ] 

Sanna	Ojala		 järjestöagrologi	 1.5.2017-
   [ Helanderin sijainen ]

Katariina	Sironen	 järjestöagrologi	 1.11.2017-
   [ Mannilan sijainen ] 

Seija	Vierula		 toimistosihteeri	 	19.2.1990-		

2. MAATALOUSTUOTTAJAIN ETELÄ-POHJANMAAN LIITTO 2017
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Juhlavuodesta huolimatta järjestöllä oli paljon edun-
valvontatehtäviä sekä maatalouspolitiikassa että 
muillakin MTK:n jäsenkunnan kannalta tärkeillä sek-
toreilla.	 Vuoden	 2017	 keskeisiä	 valtakunnallisia	
edunvalvonta-asioita olivat muun muassa katovuo-
den kriisitoimenpiteet, kriisipakettien toimeenpano, 
ruokamarkkinoiden erityislaki, markkinoiden toi-
minta, lomituslain uudistus, eläinsuojelulain uudis-
tus, CAP-uudistuksen valmistelu ja monet maa- ja 
ympäristöpolitiikan kysymykset. Kaikki nämä näkyi-
vät myös liiton omassa edunvalvontatyössä.

Liitto oli vahvasti mukana vaikuttamassa elintarvike-
ketjua ja maaseutua koskevassa maakunnallisessa 
valmistelutyössä. Näistä mainittakoon muun muassa 
maakuntauudistuksen alueellinen valmistelutyö, 
maakuntakaavoitus	 (vaihekaava	 III,	 turvetuotanto),	
vesienhoito-ohjelmat, lukuisat tutkimus-, koulutus- ja 
kehittämishankkeet sekä lähiruoan ja julkisten han-
kintojen kehittämistyö. Kertomusvuonna jatkuivat lii-
ton kaksi hanketta; Varavoimaa Farmarille Etelä-Poh-
janmaalla ja Maaseutu Tutuksi -hankkeet.

Seuraavissa kohdissa kuvataan hieman tarkemmin 
kertomusvuoden aikana esillä olleita edunvalvonta-
kysymyksiä ja selvitetään niiden taustoja. Monet ker-
tomusvuoden kansainväliset tapahtumat heijastui-
vat tai tulevat lähivuosina heijastumaan myös etelä-
pohjalaisten maatilojen toimintaympäristöön. Tämän 
vuoksi seuraavassa esitetään myös muutamien kan-
sainvälisten ym. tapahtumien tai ilmiöiden etene-
mistä kertomusvuonna. Tuottajaliiton omaa toimin-
taa, muun muassa kokouksia, lausuntoja ja muita 
aktiviteetteja edunvalvontatyössä ja järjestötyössä 
selvitetään yksityiskohtaisemmin vuosikertomuksen 
kohdissa 3.2-3.5.  Liitto esittää parhaat kiitokset kai-
kille järjestön jäsenille ja viljelijöiden hyväksi työtä 
tehneille luottamushenkilöille.

Katovuosi 2017
Vaikea kasvukausi osoitti tuottajien oman etujärjes-
tön MTK:n tarpeellisuuden. Katotilanteen arvioitiin 
olevan	pahin	30	vuoteen,	eli	pahin	sitten	vuoden	1987	
kadon. MTK pystyi tuomaan kasvukauden ongelmat 
ja tuottajien vaikean taloustilanteen poliittisten päät-
täjien ja suuren yleisön tietoisuuteen. Viljelijöiden 
tilanne sai ymmärrystä ja erilaisia kriisitoimenpiteitä 
saatiin vietyä eteenpäin.

Syksyn	 2017	 lisäbudjetissa	maataloudelle	 osoitettiin	
25 M€ kriisitukea helpottamaan kadon aiheuttamia 
menetyksiä. Vaikka hallituksen ratkaisut syntyivätkin 
nopeasti,	EU-byrokratian	vuoksi	mahdollisuus	tilittää	
kriisituki	 viljelijöille	 lykkääntyi	pitkälle	vuoteen	2018.	
Tuki maksetaan energiaveron palautusjärjestelmän 
kautta	vuoden	2017	kulutuksen	perusteella.

Suomen	hallitus	 yhdessä	MTK:n	 sekä	Ruotsin,	 Tans-
kan	ja	Baltian	maiden	kanssa	tekivät	esityksen	EU:lle,	
että	 EU:n	 kriisirahastosta	 osoitettaisiin	 rahaa	 Poh-
jois-Euroopan viljelijöille hankalan kesän ja syksyn 
satovahinkojen	 takia.	 EU:n	 päätökset	 saatiin	 vasta	
tammikuussa	 2018,	 jolloin	 komissio	 päätti	 soveltaa	
markkinajärjestelyasetusta sääolosuhteiden aiheut-
tamien vahinkojen korvaamiseksi. Suomelle myön-
netty tukisumma oli lähinnä symbolinen, mutta poik-
keuksellinen	 erityistoimenpide,	 koska	 EU:n	 lainsää-
dännössä varsinaista tukijärjestelmää satovahinkojen 
korvaamiseksi ei ole. Suomelle myönnetty tukisumma 
oli	 1,08	 miljoonaa	 euroa.	 Tuki	 maksetaan	 vuonna	
2018	hehtaariperusteisesti	 ja	kohdennetaan	syyskyl-
vöaloille, jotka sateiden takia tuhoutuivat tai jäivät 
kokonaan kylvämättä.

3. LIITON TOIMINTA 2017 
3.1 YLEISTÄ
Vuosi 2017 oli tiiviin edunvalvonnan lisäksi MTK-Etelä-Pohjanmaan ja koko tuottajajärjes-
tön 100-vuotisen toiminnan juhlavuosi. Tuottajajärjestö juhli 100 vuottaan yhdessä itse-
näisen Suomen kanssa. Kesäkuussa pidettiin MTK:n 100-vuotisliittokokous ja näyttävä val-
takunnallinen 100-vuotisjuhla. MTK-Etelä-Pohjanmaa juhli 100-vuotista taivalta yhdessä 
yhdistysten ja jäsenistön kanssa monella tapaa. Loppuvuoden 100-vuotisjuhlinnan huipen-
nus Lapuan Latosaaressa keräsi paikalle yli 1100 jäsentä ja toi jäsenille myös virkistystä 
ja uskoa tulevaan. Lisäksi julkaistiin liiton 100-vuotishistoriikki ja netissä oleva digihistoria. 
Juhlavuoteen liittyen järjestettiin myös monenlaista muuta toimintaa ja monia tapahtumia, 
joista kaikesta tarkemmin vuosikertomuksen kohdassa 3.4.

3. LIITON TOIMINTA 2017
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Ruokamarkkinoiden erityislaki
MTK:n vaatimukset ”reilun kaupan asiamiehestä” ete-
nivät kertomusvuonna ja hallitus käynnisti syyskuussa 
ruokamarkkinoiden erityislain ja ruoka-asiamiehen 
viran valmistelun. Tavoitteena on, että ruokaketjun 
reilua ja tasapuolista toimintaa valvova ruoka-asia-
mies	aloittaa	 työnsä	vuoden	2019	alussa.	Työryhmä	
valmistelee sitä ennen ehdotuksen ruokamarkkinoi-
den erityislainsäädännöksi ja ruoka-asiamiehen teh-
täviksi. Sen jälkeen seuraa varsinaisten säännösten 
valmistelu lausuntakierroksineen. Hallituksen lakiesi-
tykset on tarkoitus valmistella eduskunnalle vuoden 
2018	vuoden	syksyksi.

Ruokamarkkinoiden	 erityislain	 taustalla	 on	 Suomen	
poikkeuksellisen keskittyneen päivittäistavarakaupan 
ylivalta markkinoilla ja muun muassa halpuuttamis-
kampanjojen aiheuttama alkutuottajan ahdinko. Työ-
ryhmä on tarpeen elintarvikemarkkinoiden toimivuu-
den parantamiseksi. Tuottajan heikko asema elintar-
vikeketjussa on todettu useissa sekä kotimaisissa että 
EU:n	 tasolla	 tehdyissä	 selvityksissä.	 Ministeri	 Leppä	
perusteli työryhmän nimittäessään lain tarvetta seu-
raavasti: ”Nykyisillä lainsäädännöllisillä toimilla emme 
pysty vahvistamaan ruokamarkkinoiden toimivuutta ja 
tasapuolista kilpailuasemaa, eikä vapaaehtoisuuskaan 
näytä siihen yksin riittävän. Tältä työryhmältä odote-
taan konkreettisia esityksiä tilanteen parantamiseksi.” 

MTK-Etelä-Pohjanmaa toi kertomusvuonna omassa 
toiminnassaan halpuuttamisen vastapainoksi esille 
suomalaisen ruoan laatua, turvallisuutta sekä eko-
logista ja eettistä tuotantotapaa, jotka myös nosta-
vat alkutuotannon tuotantokustannuksia. Liitto kam-
panjoi erilaisissa tapahtumissa, muun muassa Sar-
ka-messuilla sekä sosiaalisessa mediassa kotimaisen 
laadukkaan tuotannon puolesta. Liiton Maaseutu 
Tutuksi -hankkeen toiminta tuki osaltaan tätä työtä.
 
Maakuntauudistus
Maakuntauudistuksen	(ja	sote-uudistuksen)	valmistelu	
jatkui	kertomusvuonna	2017.	 Jatkossa	Suomen	julki-
nen hallinto järjestetään kolmella ta solla, jotka ovat val  - 
tio, maakunta ja kun ta. Maakuntauudis tuksessa jär-
jestetään uudelleen myös monet maaseudul le tär-
keät palve lut. Edunval vontaky symyksenä maa kunta-
uudis tus oli yk  si kertomusvuoden tär keimmistä, jo -
ten MTK ja MTK:n tuot tajaliitot osal  listui vat aktiivises ti 
uudis tuk sen valmisteluun. Ta voit teena oli, että maa- 
ja metsätalou den ja maaseudunihmisten tarpeet 
huo mioidaan uu distuksen valmistelussa.
Uudistus	eteni	kertomusvuonna	pääsääntöisesti	tuot-
tajien toiveiden mukaisesti. Suurinta huolta aiheutta-

nut lupa- ja valvontaviraston ympäristötoimintamalli 
linjattiin vastaamaan MTK:n toivomaa mallia. Keskei-
sistä kokonaisuuksista maaseutuhallinto, kasvupal-
velut ja ympäristöterveydenhuolto linjattiin maaseu-
dulle myönteisellä tavalla. Lomituksen järjestämiseen 
jäi kertomusvuoden valmistelussa vielä muutamia 
avoimia asioita. Liitolla oli edustajia maakuntauu-
distusta valmistelevissa työryhmissä Etelä-Pohjan-
maalla ja liitto osallistui asiaa koskeviin muihinkin 
tilaisuuksiin.

Maakunta- ja sote-järjestämislakipaketti annettiin 
eduskunnalle	 2.3.2017	 ja	 lakivalmistelu	 lausunto-
kierroksineen ja lakiesitysten tarkentamisineen jat-
kui koko loppuvuoden. Maakunta-, sote- ja valin-
nanvapauslait sekä pelastustoimen järjestämislaki 
ja kasvupalvelulaki käsitellään eduskunnassa yhtä-
aikaisesti	 keväällä	2018.	Maakuntavaalit	 järjestetään	
aikataulun	 mukaan	 lokakuussa	 2018.	 Maakunta-	 ja	
sote-uudistuksen	on	tarkoitus	tulla	voimaan	1.1.2020	
alkaen. Tällöin sosiaali- ja terveyspalvelujen, pelas-
tustoimen ja kasvupalvelujen järjestämisvastuu siir-
tyy maakunnille.

Kuntavaalit 
Kertomusvuoden	 2017	 keväällä	 Suomessa	 käytiin	
kuntavaalit. MTK laati oman kuntavaaliohjelman, 
jonka sisältöön myös tuottajaliitot vaikuttivat omalla 
panoksellaan. MTK:n kuntavaaliohjelma tiivistyi erityi-
sesti julkisiin hankintoihin; ruokaan, rakentamiseen 
ja energiaan. Tavoitteena oli, että kunnissa käytetään 
paikallisia	(kotimaisia)	raaka-aineita	ja	palveluita.
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Ehdokkaille jaettiin
MTK:n laatimaa kun-
ta vaaliopasta, joka oli 
otsikoitu ”Paikallisin 
eväin kohti menestyvää 
kuntaa”.  Opasta jaet-
tiin eri tilaisuuksis  sa ja 
paikallisten MTK yhdis-
tysten kaut ta jäsenil le, 
jotka olivat ehdok-
kaina. Vaalien jälkeen 
MTK päivitti järjestön 
Kuntapäättäjäoppaan 
vastaamaan nykyhet-
ken lainsäädäntöä. 
Oppaasta kuntapäättä-
jät saavat apua muun 
muassa maankäyttöön, 
julkisiin hankintoihin 
ja ym  pä ristöasioihin. 
Liitto jakoi opasta 
yhdistysten kautta 
edelleen paikallisille 
kuntavaltuutetuille.

Ilmajoen agrologikoulutus 
Kertomusvuoden keväällä nousi jälleen kerran esille 
esitys siirtää AMK-agrologiopetus Ilmajoelta Seinä-
joelle Framin kampusalueelle. Liitto on aikaisem-
minkin puolustanut opetuksen jatkamista Ilmajoella 
(mm.	 vuonna	 2011).	 Kertomusvuoden	 huhtikuussa	
liitto antoi asiasta voimakkaan kannanoton. Liiton 
lausunto esitellään vuosikertomuksen kohdassa 3.2. 
Liiton edustajat ottivat asiaan kantaa monissa yhte-
yksissä, muun muassa liiton kevätkokouksessa ja 
muissa tilaisuuksissa.

Seinäjoen ammattikorkeakoulun hallitus äänesti 
a siasta toukokuun lopussa. Lopputulos oli, että Seinä-
joen ammattikorkeakoulun agrologikoulutuksen teo-
riaopetus	 siirtyy	 Ilmajoelta	 Seinäjoelle	 vuoden	 2019	
alussa. Käytännön opetukset jatkuvat Ilmajoella aina-
kin osin yrittäjävetoisina. Käytännössä yli 70 opiske-
lijaa tulevat matkustamaan opintojensa takia Seinä-
joen ja Ilmajoen väliä. Päätöksen jälkeen kaikki maa-
kunnan amk-tasoiset yksiköt on lopetettu Seinäjoen 
ulkopuolelta	 (Ähtäri,	 Kauhajoki,	 Jurva)	 ja	 opetus	 on	
keskitetty Seinäjoelle Framin kampukselle.

Lomituslain uudistusesitys
Kertomusvuoden	 2017	 keväällä	 lomituspalvelujen	
uudistamistyöryhmä antoi loppuraporttinsa ja esitti, 
että maatalousyrittäjien vuosiloma olisi jatkossa tila-

kohtainen. Työryhmän raportissa esitettiin vuosilo-
mapäivien	 korottamista	 nykyisestä	 26	 päivästä	 31	
päivään. Maatilalla kaikkien yrittäjien tulisi pitää vuo-
silomansa samanaikaisesti. Muita esityksiä olivat 
mm. lomituksen sitominen kaavamaisemmin koti-
eläinten määriin ja myel-vakuutussidonnaisuudesta 
luopuminen.

MTK jätti työryhmän esitykseen eriävän mielipiteen. 
MTK-Etelä-Pohjanmaa lähestyi asiassa myös Vaasan 
vaalipiirin kansanedustajia ja puolusti voimakkaasti 
henkilökohtaista lomaoikeutta. Työryhmän esitystä 
seurasi lausuntokierros, ja hallituksen esitys oli tar-
koitus	 antaa	 eduskunnalle	 syksyllä	 2017.	 Lausunto-
kierroksen palautteen perusteella STM päätti luopua 
muun muassa esityksestä lomitusoikeuden muutta-
misesta tilakohtaiseksi ja lain jatkovalmistelu siirtyi 
vuodenvaihteen yli.

Eläinsuojelulain uudistus
Kertomusvuonna jatkui edelleen jo pitkään valmiste-
lussa ollut eläinsuojelulain uudistustyö.  Luonnos laki-
esityksestä tuli lausunnolle kertomusvuoden lopussa    
	ja	lausuntoaikaa	annettiin	helmikuun	2018	loppuun.
Liitto	valmisteli	oman	lausuntonsa	vuoden	2018
puolella.

Lakiluonnoksessa lain nimeksi annettiin ”laki eläin-
ten hyvinvoinnista”. Tuottajajärjestö vaikutti lain val-
misteluun niin, että laista tulisi mahdollisimman hyvä 
tuottajan, eläimen ja kotieläintuotannon kannalta. 
Lausunnoille tullut luonnos olikin kotieläintuotan-
non kannalta suhteellisen tarkoituksenmukainen. 
Sen sijaan julkisuudessa erityisesti eläinaktivistijärjes-
töt hyökkäsivät lakiluonnosta vastaan. Julkisessa kes-
kustelussa annettiin virheellisesti se kuva, että Suomi 
olisi jotenkin eläinten hyvinvoinnin takapajula, vaikka 
asia on todellisuudessa päinvastoin.
 

CAP-valmistelu
EU:n	 seuraavan	 ohjelmakauden	 (vuoden	 2020	 jäl-
keen)	maatalouspolitiikan	 valmistelu	 jatkui	 edelleen	
kertomusvuonna	 2017.	 Loppuvuodesta	 2017	 EU- 
komis sio julkaisi tiedonannon yhteisen maatalouspo-
litiikan tulevaisuudesta. Komissio esittää tiedonan-
nossaan, että jäsenmaat laatisivat oman maakohtai-
sen strategisen suunnitelman maataloustoimenpi-
teistään; tavoitteista ja keinoista. Ohjelmatyyppinen 
toiminta ulotettaisiin siten II-pilarin lisäksi myös I-pila-
riin. Strateginen suunnitelma hyväksyttäisiin yhteis-
työssä komission kanssa. Jäsenmaalle jäisi enemmän 
valtaa päättää sen alueella sovellettavan tukikokonai-
suuden sisällöstä, valvonnasta ja seurannasta.

3. LIITON TOIMINTA 2017
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Komissio seuraisi jäsenmaiden tavoitteiden ja tulos-
ten saavuttamista, jäsenmaat viljelijöitään.
Komission tiedonannon mukainen tulosperusteisuus 
tarkoittaa sitä, että kaikille tukitoimenpiteille pitää 
määritellä nykyistä tarkemmin tavoitteet, joiden on 
oltava mitattavissa. Modernin ja älykkään politiikan 
odotetaan panostavan tutkimukseen ja innovaatioi-
den tukemiseen, riskienhallintaan, ilmastotoimiin, 
kilpailukykyyn ja maaseudun yleiseen elinvoimai-
suuteen. Komission tiedonanto pitää sisällään myös 
paljon viittauksia ruokaturvaan, nuorten viljelijöiden 
asemaan, maaseudun kehittämiseen ja ilmaston-
muutoksen torjumiseen.

Komission tiedonannossa ei otettu kantaa tarvitta-
vaan	 rahoitukseen.	 Rahoitukseen	 liittyvät	 esitykset	
tulevat	vasta	kevään	2018	kuluessa.	MTK	on	esittänyt,	
että tulevan kauden rahoituskehyksen kokonaistaso 
tulisi	 nostaa	 1,2	 prosenttiin	 jäsenmaiden	 yhteenlas-
ketusta bruttokansantulosta.

MTK oli tiiviisti Brysselin toimiston, järjestön asian-
tuntijoiden ja Copa-Cogegan avulla valmistelussa 
mukana. CAP-uudistuksen valmistelu edellytti myös 
liiton tasolla seurantaa ja analysointia siitä, mitä eri-
laiset uudet vaihtoehdot tarkoittaisivat eteläpohja-
laisten viljelijöiden näkökulmasta. CAP-valmistelua 
käsiteltiin myös liiton alueen MTK-yhdistysten kevät- 
ja syyskokouksissa sekä liiton eri sidosryhmätapaa-
misissa. Muun muassa alueemme kansanedustajat 
pidettiin kertomusvuoden aikana ajan tasalla valmis-
telun etenemisestä.
 

Vuoden 2018 kansallisen tuen ratkaisu
MTK	ja	valtio	neuvottelivat	syksyllä	2017	vuoden	2018	
kansallisista tuista. Neuvotteluiden perusteella val-
tioneuvosto	antoi	 tarvittavat	asetukset	vuoden	2018	
puolella.

Pohjoisen tuen määrä alenee noin prosentin verran 
vuodesta	 2017.	 Emolehmien	 ja	 emolehmähiehojen	
tuet, sonnien ja härkien tuet sekä teurastettujen hie-
hojen	 ja	 sonnien	 tuet	 säilyvät	 vuoden	 2017	 tasolla.	
Myös uuhien ja kuttujen tuet ovat samat kuin vuonna 
2017.	 Pohjoista	 tukea	 maksetaan	 vuonna	 2018	
samoille	 kasveille	kuin	vuonna	2017.	Myös	 tukitasot	
vuonna	2018	säilyvät	ennallaan	pohjoisessa	hehtaa-
rituessa, yleisessä hehtaarituessa ja nuorten viljelijöi-
den hehtaarikohtaisessa pohjoisessa tuessa.

Sika- ja siipikarjatalouden tuotannosta irrotetussa 
pohjoisessa tuessa tukitaso alenee pienempien eli 
alle 200 eläinyksikön viitemäärien osalta noin kaksi 
prosenttia.	Rajoitteen	ylittävien	viitemäärien	tukitaso	
alenee voimakkaammin ja tukitaso on sama kuin Ete-
lä-Suomessa. Eläinyksiköinä lasketut viitemäärät vah-
vistettiin sikojen ja siipikarjan kasvattajille tilakoh-
taisesti, kun tuotannosta irrotettu tuki otettiin käyt-
töön	koko	maassa	 vuodesta	2009	alkaen.	Pohjoisen	
tuen alueella tuki päätettiin tällöin porrastaa tilakoon 
mukaan.

EU:n ”omnibus-ratkaisu” 
Kertomusvuonna	 2017	 tehtiin	 EU-tasolla	 päätök-
siä	 kuluvan	 ohjelmakauden	 (2014-2020)	 ”välitarkas-
telusta”.	 Komissio	 julkaisi	 jo	 vuonna	 2016	 ehdotuk-
sen omnibus-asetukseksi. Asetus piti sisällään muun 
muassa muutoksia CAP:n perusasetusten yksinker-
taistamiseksi. Euroopan parlamentti ja neuvosto 
käsittelivät	asetusta	toistuvasti	vuosien	2016	ja	2017	
aikana. Toimielimet hyväksyivät asetuksen joulu-
kuussa	2017.

Päätöksen yksi tärkeimmistä asioista oli, että jäsen-
maat	voivat	maksaa	EU-tukien	ennakoita	ennen	loka-
kuun	 16.	 päivää	myös	 vuoden	 2017	 jälkeen.	 Päätös	
antaa jouston mahdollisuuksia myös aktiiviviljeli-
jän määrittelyyn sekä pysyvän nurmen määritelmiin, 
mutta ainakaan toistaiseksi Suomi ei ole muutta-
massa nykyisiä määritelmiä. Asetuksessa vahviste-
taan	myös	EU:n	markkinajärjestelyasetuksen	mukais-
ten tuottajaorganisaatioiden asemaa ja laajentaa nii-
den hintaneuvotteluoikeuksia. Kertomusvuonna ei 
ollut vielä nähtävissä, että Suomeen olisi syntymässä 
EU:n	asetuksen	mukaisia	tuottajaorganisaatioita.

LULUCF ja RED II
Yksi	 Suomen	 EU-jäsenyyden	 vaikeimmista	 edunval-
vontataistoista	 käytiin	 vuonna	 2017	 Suomen	 oikeu-
desta käyttää omia metsiään. 

Komission näkemyksiä CAP-uudistuksen painotuksista.
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Metsien käyttöä koskevat ratkaisut liittyivät ns. 
LULUCF	(Land	Use	and	Land	Use	Change	and	Forestry)	
-ratkaisuun	ja	RED2	(Renevable	Energy	Direc	tive)	-rat-
kaisuun. Suomesta uhkasi tulla käytännössä muiden 
EU-maiden	kivihiilen	käytön	maksumies.	MTK	ja	tuot	-
		tajaliitot	 tekivät	 paljon	 työtä	 EU-esitysten	 oikai	- 
semiseksi.

Maankäyttöä, maankäytön muutosta ja metsätalo-
utta	koskeva	LULUCF-asetus	ratkaistiin	lopulta	joulu-
kuussa	2017.	EU:n	jäsenmaat,	komissio	ja	parlamentti	
pääsivät kolmikantaneuvotteluissaan sopuun siitä, 
miten hiilinielut ja metsien ja maankäytöstä aiheu-
tuvat	päästöt	otetaan	huomioon	EU:n	 ilmastotavoit-
teissa vuoteen 2030 saakka.

LULUCF-esityksen	EU-ratkaisu	vuonna	2017	oli	varsi-
nainen	 jännitysnäytelmä.	Heinäkuussa	2017	EU-par-
lamentin ympäristövaliokunta esitti metsien käytön 
sitomista historiallisiin tietoihin, mikä olisi ollut Suo-
men kannalta haitallista. Laskentamalli teki hoide-
tusta metsämaasta osittaisen päästölähteen, vaikka 
metsät säilyisivätkin biologisena hiilinieluna kasvat-
taen pitkän aikavälin hiilivarastoa metsässä. Syys-
kuussa	 2017	 EU-parlamentti	 muutti	 esitystä	 siten,	
että se otti huomioon Suomen hyvän metsänhoidon 
antamat aikaisempaa suuremmat hakkuumahdolli-
suudet. Lopullinen ratkaisu jäi joulukuun kolmikan-
taneuvotteluihin. Suomen ahkera työskentely tuotti 
myönteisen tuloksen. Suomi voi nostaa vuosittaisen 
hakkuumääränsä 80 miljoonaan kuutiometriin, kuten 
kansallisessa metsästrategiassa todetaan.

Toinen metsien käyttöön liittyvä neuvottelu käy-
tiin	 uusiutuvan	 energian	 direktiivin	 (RED2)	 toteutta-
misesta.	 RED2	 vaikuttaa	metsätalouteen	 pääasiassa	

biomassan kestävyyskriteerien kautta. Komission 
esityksen mukaan bioenergialaitoksen on pyrittävä 
minimoimaan riski, että se käyttää kestämätöntä 
metsäbiomassaa.	 EU:n	 ympäristövaliokunta	 äänesti	
esityksestä	 lokakuussa	 2017.	 Äänestystulos	 paransi	
Suomen kannalta tärkeitä metsäbiomassan kestä-
vyyskriteereitä. Toisen polven biopolttoaineille äänes-
tyksessä	 kävi	 kuitenkin	 huonosti.	 EU-parlamentti	
äänesti	RED2	-esityksestä	tammikuussa	2018.	Äänes-
tystulos oli Suomen kannalta myönteinen, sillä maa-
kohtainen riskiperusteinen tarkastelu on mahdollista. 
Tämän jälkeen kolmikantaneuvotteluissa komissio, 
parlamentti ja neuvosto antoivat hyväksyntänsä puu-
pohjaisille raaka-aineille biopolttoaineiden ja -ener-
gian tuotantoon.

Kauppapoliittiset neuvottelut
Kauppapoliittisissa neuvotteluissa tehtävät ratkaisut 
vaikuttavat	 EU:n	 maatalousmarkkinoihin	 ja	 maata-
louspolitiikkaan ja sitä kautta niillä on olennainen 
merkitys	 myös	 eteläpohjalaisille	 maatiloille.	 EU:n	
jäsenmaat tarvitsevat uusia vientimahdollisuuksia 
Venäjän markkinoiden sulkeuduttua, mutta samalla 
pitäisi pystyä puolustamaan omia markkinoita ja 
eurooppalaisia käytäntöjä elintarvikehygieniassa, 
turvallisuudessa, tuotantotavoissa ja kestävyydessä. 
Kauppasopimukset	yleensä	avaavat	EU:n	markkinoita	
tuontielintarvikkeille. Eurooppalaiselle maataloudelle 
erittäin vaikeita kysymyksiä olivat mm. muuntogeeni-
set elintarvikkeet, kasvuhormonien käyttö, eläinten 
kloonaus,	lihan	desinfiointi	klooriliuoksella	ja	tuottei-
den alkuperämerkinnät.

Viime vuosina laajoista monenkeskisistä kauppaneu-
votteluista on siirrytty kahdenvälisiin neuvottelui-
hin. Monenkeskiset WTO-neuvottelut on käytännössä 
haudattu.	Kertomusvuonna	2017	kahdenvälisiä	neu-
votteluja käytiin muun muassa Japanin ja Merco-
sur-maiden	 kanssa.	 Samoin	 Uusi-Seelanti	 ja	 Austra-
lia	olivat	aloittamassa	neuvotteluja	EU:n	kanssa.	Bre-
xit-neuvottelut käynnistivät myös kauppapoliittiset 
neuvottelut	brittien	suhteesta	EU:n	sisämarkkinoihin.

Järjestöremontti
MTK:ssa jatkettiin kertomusvuoden aikana ”järjes-
töremontiksi” nimettyä selvitystyötä. Selvitystyössä 
haetaan ratkaisuja siihen, millaisilla toimintamalleilla 
järjestö pystyy paremmin vastaamaan edunvalvon-
nan haasteisiin tulevaisuudessa. Selvitystyötä teh-
tiin tiiviissä yhteistyössä toimi- ja luottamushenki-
löiden sekä jäsenten kanssa. Selvitystyöhön haettiin 
eväitä kenttäkierroksilla ja hyödyntämällä jäsenkun-
nan osaamista erilaisilla kyselyillä ja työpajoilla. 

3. LIITON TOIMINTA 2017
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Uusia	jäseniä	aktivoivia	ja	osallistavia	toimintamalleja	
haettiin	 muun	muassa	 MTK-liittojen	 puheenjohtaja/
sihteeripäivillä ja myös muissa työpajoissa.

MTK-Etelä-Pohjanmaa oli yksi selvitystyön pilottiliitto. 
Kaikkiaan kolmessa tuottajaliitossa tarkastellaan yksi-
tyiskohtaisemmin yksittäisten yhdistysten toimintaa 
ja taloutta. Esimerkkiliitot ovat lähtökohdiltaan eri-
laisia, jotta voidaan paremmin arvioida toimintaym-
päristön muutoksen tuomia haasteita koko järjestön 
kehittämisen näkökulmasta.

MTK:n	marraskuussa	2017	kokoontunut	syysvaltuus-
kunta linjasi järjestöremontin isoja linjoja. Kertomus-
vuonna järjestöremonttiin liittyvää selvitystyötä teh-
tiin taloustyöryhmässä ja jäsenpalveluvaliokunnassa, 
jotka molemmat ovat MTK:n valtuuskunnan nimit-
tämiä toimielimiä. Jäsenpalvelut ja -edut on tarkoi-
tus entistä paremmin kohdentaa tukemaan jäsenten 
elinkeino- ja yritystoimintaa.

Järjestöremontti on kokonaisuus ja toimintamallien 
ja jäsenpalveluiden modernisointi edellyttää myös 
jäsenmaksujärjestelmän uudistamista. Nykyinen 
jäsenmaksujärjestelmä ei enää riittävän hyvin vas-
taa nykyisiä rakenteita ja siihen liittyy monia erilai-
sia ongelmia. Syysvaltuuskunta päätti johtokunnan 
ehdotuksen pohjalta selvittää jäsenmaksujärjestel-
män uudistamista. Tavoite on, kaikki MTK:n jäsenet, 
ovatpa he sitten MTK-yhdistyksen tai MHY:n jäse-
niä tai molempien, maksavat koko maassa yhtenäi-
sin perustein määräytyvän edunvalvontamaksun ja 
vain yhteen kertaan. Tällä yhteiseen edunvalvontaan 
perityllä edunvalvontamaksulla korvattaisiin MTK-yh-
distysten MTK-liitoille maksamat jäsenmaksut sekä 
MTK-liittojen ja MHY:n keskusliitolle maksamat jäsen-
maksut. Lisäksi siihen on tarkoitus luoda elementtejä, 
joilla tuetaan aktiivista toimintaa paikallisella tasolla. 
Tavoitteena on etsiä nykyistä paremmin toimiva 
jäsenmaksumalli ja entistä paremmat jäsenpalvelut.

3.2 KOKOUKSET

YLEISET KOKOUKSET
 
Kevätkokous
Liiton kevätkokous pidettiin Seinäjoella Seinäjoki-sa-
lissa	22.4.2017.	Kokoukseen	osallistui	noin	130	hen-
kilöä,	 joista	virallisia	edustajia	oli	113.	Tuottajayhdis-
tyksistä	oli	109	kokousedustajaa	ja	lisäksi	jäsenosuus-
kunnista ja yhteisöjäsenistä oli paikalla yhteensä 
4 kokousedustajaa. Kokouksessa ajankohtaisista 
asioista alusti MTK:n toiminnanjohtaja Antti Sahi.

Kokouksen avasi liiton puheenjohtaja emäntä 
Johanna Kankaanpää. Avauspuheensa aluksi Kan-
kaanpää selvitti, että traktorimarssin käynnistä-
miä hankkeita on saatu vietyä hyvin eteenpäin. 
Valitettavasti kiinteistöveron alentaminen maata-
loudessa tyssäsi komission tiiliseinään. Kiinteistö-
vero-ongelmaan haetaan nyt muita ratkaisukeinoja. 
Seuraavaksi Kankaanpää kommentoi valtakunnallisen 
lomitustyöryhmän tuoretta mietintöä. Lomaoikeuden 
muuttaminen tilakohtaiseksi ei käy tuottajille. Kan-
sanedustajien tulee huolehtia siitä, että henkilökoh-
tainen lomaoikeus säilyy. Puheenjohtaja Kankaanpää 
selvitti, että julkisuudessa on ollut esillä suunnitelma 
agrologien AMK-opetuksen siirtämisestä Framille Sei-
näjoelle. MTK-E-P vastustaa opetuksen siirtämistä 
Seinäjoelle ja vaatii toiminnan kehittämistä Ilmajoel-
 la. Puheenvuoronsa lopuksi Kankaanpää kertoi lii-

ton	 käynnistämistä	 kahdesta	 hankkeesta	 (Maaseutu	
Tutuksi	ja	Varavoimaa	Farmarille	E-P:llä).
Puheenjohtaja Johanna Kankaanpää ja toimistosih-
teeri Seija Vierula jakoivat Tasavallan Presidentin vii-
me itsenäisyyspäivänä myöntämät Suomen Leijo nan 
ansioristin Jari Marttilalle Ylistarosta, Suomen Valkoi-
sen	Ruusun	 I	 luokan	mitalin	 kultaristein	Kaija	Arolle	
Kauhavalta	 ja	 Suomen	 Valkoisen	 Ruusun	 I	 luokan	
mitalin Jarmo Hautamäelle Kauhavalta. Jari Marttila 
kiitti mitalien saajien puolesta.
Kokouksessa palkittiin myös työpaikalla tapahtuvan 
oppimisen hyvänä esimerkkitilana Maija ja Antti Toijan  

Liiton kevätkokous pidettiin Seinäjoki-salissa.
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Biotalous onkin myötätuulessa, mutta elintarviketa-
louden rahavirrat ovat kärsineet halpuuttamisesta. 
Elintarvikekaupan rakenteet ja mekanismit vaativat 
uudistamista, mikä ei onnistu vapaaehtoisin voimin. 
Tarvitaan lainsäädännön muutoksia. Tämän jälkeen 
Sahi käsitteli maataloustuotteiden vientiä. Kotimark-
kinoilta ei halpuuttamisesta johtuen saada oikeaa ja 
riittävää hintaa tuotteista.

Sahi muistutti kokousväkeä, että ympäristökeskus-
telu tulee jatkumaan yhteiskunnassa. Maataloutta 
syyllistetään, mutta meidän pitää pystyä kertomaan 
oikeaa tietoa ja todistaa, että maatalous ei ole ongel-
man aiheuttaja, vaan tarjoamme ratkaisuja tämän 
hetken ympäristöhaasteisiin.
Seuraavaksi Sahi selvitti seuraavan CAP-uudistuk-
sen valmistelutilannetta. CAP-kuuleminen - komis-
siolla	 on	 käynnissä	 kysely	 (netissä),	 mihin	 kannat-
taa	vastata.	Uudistuksen	aikataulu	on	haasteellinen.	
Komissio on esittänyt omia lähestymisvaihtoehtojaan 
uudistukseen. Myös MTK on linjannut omat tavoit-
teensa. Esityksensä lopuksi Sahi selvitti eläinsuojelu-
lain valmistelutilannetta.

Sahin alustuksen jälkeen kokouksessa käytiin vilkas 
yleiskeskustelu. Kansanedustaja Mikko Savola nosti 
esille kotimaisen ruoan ja julkiset ruokahankinnat. 
Eduskunta ja valiokunnat ovat pitäneet kotimaisuutta 
tukevia hankintakriteereitä tärkeinä. Tämän jälkeen 
Savola selvitti hallituksen puoliväliriihen kuulumisia. 
Savola ilmoitti myös, että hän kannattaa agrologien 
AMK-opetuksen säilyttämistä Ilmajoella.
MTK-Etelä-Pohjanmaan hankepäällikkö Marja Lammi-
nen kertoi kokoukselle Varavoimaa Farmarille E-P:llä 
-hankkeesta. MTK-Etelä-Pohjanmaan hankepäällikkö 
Helena Mörö selvitti Maaseutu Tutuksi -hankkeen
toimintaa. 

Sami	Yli-Rahnasto	Kauhajoelta	muistutti,	että	tuotta-
jat ovat tällä hetkellä talkoissa eikä työstä ja tuotan-
nosta jää palkkaa. Hän kritisoi vahvasti alueosuus-
kauppa EEPEE:n toimintaa ja sen vaikutuksia tuottajan 
asemaan.	 Yli-Rahnasto	 nosti	 esille	myös	maatalous-
kaupan siirtymisen ulkomaiseen omistukseen. Lisäksi 
Yli-Rahnasto	 kommentoi	 lomitustyöryhmän	 esitystä,	
julkisuudessa olleita Itämeri-laskuria ja WWF:n liha-
opasta. Hän kannusti kaikkia toimimaan omissa kun-
nissaan kotimaisen ruoan puolesta. Puheenvuoronsa 
lopuksi	Yli-Rahnasto	vaati,	että	agrologiopetus	on	säi-
lytettävä Ilmajoella.
Kari Yli-Ojanperä Ilmajoelta puolusti myös agrologi-
koulutuksen säilyttämistä Ilmajoella. Hän muistutti, 
että tuottajilla pitää olla rohkeutta tuoda kotimai-

tila Kauhajoelta. Tila on työssäoppimistilana Suupoh-
jan	 ammatti-instituutin	 (Kauhajoen	 maatalousoppi-
laitos)	 oppilaille.	 Koska	 palkinnon	 saajat	 eivät	 pääs-
seet ottamaan palkintoa vastaan, palkinto luovutet-
tiin saajille myöhemmin.

Puheenjohtaja Johanna Kankaanpää ja toimistosih-
teeri Seija Vierula jakoivat liiton toimintakilpailun pal-
kinnot. Toimintakilpailussa kolme palkittua yhdistystä 
olivat	seuraavat:	Jalasjärvi	(1553	pist.),	Kauhajoki	(701	
pist.)	ja	Ilmajoki	(518	pistettä).	Kilpailu	ratkesi	Jalasjär-
veläisten	hienoon	tila/kouluvierailujen	määrään.
Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Jussi Kangas 
Lapualta ja sihteeriksi liiton toiminnanjohtaja Yrjö 
Ojaniemi. Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Mari Lahti 
ja Jaakko Kukkonen, molemmat Ilmajoelta.

Sääntömääräisinä asioina kokouksessa käsiteltiin 
johtokunnan kertomus edellisen vuoden toiminnasta 
sekä liiton tilinpäätös. Talousasiat esitellyt toiminnan-
johtaja Yrjö Ojaniemi selvitti taseessa olevan käyvän 
arvon rahaston käyttöä ja osakkeiden arvostusta tilin-
päätöksessä. Lisäksi toiminnanjohtaja selvitti kokouk-
selle,	että	syyskokouksessa	2016	käydyn	keskustelun	
perusteella liitto on pyytänyt ja saanut tilintarkastus-
yhteisöltä	 (Ernst	 &	 Young	 Oy)	 vastuullisuusraportin	
ja selvityksen yhteisön omistuksesta ja verokäytän-
nöistä. Yhteisö maksaa veronsa Suomeen. Vuoden 
2016	 tilinpäätös	 vahvistettiin	 ja	 johtokunnalle	 ja	 tili-
velvollisille myönnettiin tileistä vastuuvapaus.

Ajankohtaiskatsauksen kokouksessa piti MTK:n toi-
minnanjohtaja Antti Sahi. Puheensa aluksi Sahi käsit-
teli hallituksen puolivälitarkastelua. Biotalouden edis-
täminen on ollut yksi hallituksen kärkihankkeista. 
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suutta esille. Jari Laukkonen Kortesjärveltä selvitti val-
tuuskunnan kevätkokouksen kuulumisia ja nosti esille 
useita ajankohtaisia kysymyksiä. Terho Mäkelä Ala-
järveltä kysyi metsäorganisaation ja liiton toimenku-
vista. Mäkelän kysymyksiin vastasivat puheenjohtaja 
Kankaanpää ja toiminnanjohtaja Sahi.
Ilpo	Ulvinen	Tiistenjoelta	muistutti	viljelijöiden	jaksa-
misesta ja työturvallisuuskysymyksistä. Lisäksi hän 
käsitteli maatalouden markkinatilannetta. Seppo 
Kivijärvi	 Evijärveltä	 tiedusteli	 EU:n	 maatalouspolitii-
kan tulevista painotuksista. Toiminnanjohtaja Antti 
Sahi	vastasi,	että	EU:n	yhteisten	pelisääntöjen	lisäksi	
rahoitusraami ja painotukset ovat tärkeitä.
Etelä-Pohjanmaan maakuntajohtaja Asko Peltola 
kertoi maakuntauudistuksen valmistelusta. Taus-
talla vaikuttavia kysymyksiä ovat olleet alueiden ja 
maaseudun nopea rakennemuutos, väestökehitys, 
ikääntyminen ja muutto kaupunkeihin. Nyt maakun-
tauudistuksessa tietyt julkiset palvelut siirretään kun-
tien vastuulta suuremman väestöpohjan harteille, eli 
käytännössä maakunnalle.
Jaakko Isomäki Kortesjärveltä kommentoi alhaisia 
hintoja ja vinoutunutta markkinatilannetta. Hän vaati 
ryhtiä julkisiin hankintoihin. Jussi K Niemistö Laihialta 
pohti, antavatko menestyneistä maatiloista kertovat 
lehtijutut muille väestöryhmille väärän kuvan maa-
talouden tilanteesta. Yleiskeskustelun päätteeksi lii-
ton toiminnanjohtaja Yrjö Ojaniemi selvitti, että jär-
jestössä käytetään tällä hetkellä paljon resursseja 
edunvalvonnan tulevaisuuden miettimiseen sekä 
järjestön toimintakyvyn turvaamiseen ja kehittämi-
seen järjestön eri tasoilla. Työtä tehdään uudessa 
jäsenpalveluvaliokunnassa, järjestöremontti -selvi-
tyksessä sekä MTK:n valtuuskunnan nimeämässä 
taloustyöryhmässä.

Syyskokous
Liiton syyskokous pidettiin Seinäjoki-salissa 
25.11.2017.	 Kokoukseen	 osallistui	 yhteensä	 noin	
160	 henkilöä,	 joista	 virallisia	 edustajia	 oli	 139	 hen-
keä. Tuottajayhdistyksistä oli virallisia kokousedusta-
jia	134	henkeä	ja	lisäksi	paikalla	oli	manttaalikunnista,	
yhteisöjäsenistä ja jäsenosuuskunnista yhteensä 5 
edustajaa. Kokouksessa ajankohtaisista asioista alusti 
MTK:n elinkeinojohtaja Marko Mäki-Hakola.
Kokouksen avasi liiton puheenjohtaja emäntä Johanna 
Kankaanpää. Avauspuheessaan Kankaanpää käsitteli 
muun muassa kasvukauden vaikeita olosuhteita, ruo-
kamarkkinoiden	 toimimattomuutta	 (halpuuttamista)	
ja muita ajankohtaisia edunvalvontakysymyksiä.
Avauspuheenvuoron jälkeen liiton puheenjohtaja 
Johanna Kankaanpää, järjestöagrologi Sanna Ojala, 
järjestöagrologi Katariina Sironen ja toimistosihtee-
 ri Seija Vierula jakoivat MTK:n ansiomerkit. MTK:n 
ansiomerkkejä oli myönnetty yhteensä 36 henkilölle, 
josta	paikalla	merkin	vastaanotti	28	henkilöä.	(MTK:n	
100-vuotisjuhlavuonna	 MTK:n	 kultaiset	 ansiomerkit	
jaettiin	 liiton	100v-juhlan	kutsuvierastilaisuudessa	 ja	
MTK:n	kunniamerkit	MTK:n	liittokokouksessa.)
Kokouksen	 puheenjohtajaksi	 valittiin	 Ilpo	 Ulvinen	
Tiistenjoelta ja sihteeriksi liiton toiminnanjohtaja Yrjö 
Ojaniemi.  Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Katriina 
Hyvölä Ähtäristä ja Vuokko Yli-Kesäniemi Lehtimäeltä. 
Tämän jälkeen valittiin kokouksen ääntenlaskijat sekä 
julkilausumatoimikunta laatimaan kokouksen kan-
nanottoa ajankohtaisista asioista.
Syyskokouksen varsinaisina sääntömääräisinä asioi-
 na käsiteltiin aluksi luottamushenkilöiden kulukor-
vaukset	 ja	palkkiot	 vuodelle	 2018,	 jotka	hyväksyttiin	
kokouksessa yksimielisesti johtokunnan esityksen 
mukaisina.

Liiton syyskokouksessa vastaanotettiin MTK:n ansiomerkkejä.
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Johtokunnan jäsenten vaalissa erovuoroista Sami 
Yli-Rahnasto	 Kauhajoelta	 ja	 Johanna	 Kankaanpää	
Ähtäristä valittiin yksimielisesti uudelleen johtokun-
taan. Erovuoroinen Veli-Pekka Aila ei ollut enää käy-
tettävissä. Hänen tilalleen johtokuntaan valittiin 
uutena Sami Eerola Nurmosta.
Liiton	 tilintarkastajiksi	 vuodelle	 2018	 valittiin	 liiton	
johtokunnan esityksen mukaisesti KHT-tilintarkastaja 
Tatu Huhtala ja HT-tilintarkastaja Jani Mäkelä sekä 
varalle Tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy.
MTK:n valtuuskunnan varsinaisista jäsenistä erovuo-
rossa olivat Jari Laukkonen Kortesjärveltä, Arto Huh-
tala Jalasjärveltä ja Kati Kohtakangas Isojoelta, jotka 
kaikki valittiin yksimielisesti uudelleen valtuuskuntaan 
kaudeksi	2018-2019.	Myös	erovuorossa	olleet	varajä-
senet Marko Kriikkula Kurikasta, Terho Mäkelä Alajär-
veltä	ja	Jaakko	Ranto	Ilmajoelta	valittiin	uudelleen.
Tämän	 jälkeen	käsiteltiin	 liiton	vuoden	2018	 toimin-
tasuunnitelma sekä liiton talousarvio ja jäsenmak-
sut	 vuodelle	 2018,	 jotka	 hyväksyttiin	 yksimielisesti	
esitysten mukaisina. Talousarvioon varattiin lisäksi 
10.000	euron	määräraha	liiton	johtokunnan	kokous-
ten aiheuttamien lomituskustannusten korvauksiin.
Ajankohtaiskatsauksen kokouksessa esitti MTK:n 
elinkeinojohtaja Marko Mäki-Hakola. Katsauksensa 
aluksi hän käsitteli maakuntauudistusta. Ympäris-
töasiat	 tulee	 saada	 maakuntaan,	 ei	 Luovaan	 (valta-
kunnallinen	 lupa-	 ja	valvontavirasto).	Kesällä	valmis-
telussa esitettiin, että Luovaan tulisi yleisen edun-
valvonnan virkoja. Tämä johtaisi siihen, että Luova 
voisi puuttua miltei mihin tahansa asiaan, mitä toi-
minnanharjoittajat tekevät. Valmistelussa on kuiten-
kin viime muutosten jälkeen menty parempaan suun-
taan. Toinen maakuntauudistukseen liittyvä asia on 
aikataulu. Luovan aikataulu ei voi poiketa muusta 
maakuntauudistuksesta.

Tämän jälkeen Mäki-Hakola käsitteli muun muassa 
byrokratian purkua, digitalisaatiota ja biokaasun edis-
tämistä. Mäki-Hakola otti esille myös kaupunki-maa-
seutu vastakkainasettelun. ”Helsingissä tulisi kylmä 
ja nälkä, jos maaseutua ei olisi.” Alustuksensa lopuksi 
Mäki-Hakola nosti esille kiertotalouden kysymykset. 
Tarvitaan kiertotalouden uusia toimintamalleja, esim. 
sähköisiä markkinapaikkoja vaikkapa karjanlannalle.
Yleiskeskustelun aluksi kansanedustaja Lasse Hau-
tala kertoi eduskunnan kuulumisia. Hän selvitti muun 
muassa,	 että	 Ruokaselonteko	 2030	 käynnisti	 edus-
kunnassa vilkkaan keskustelun tuottajien asemasta. 
Valmistelussa oleva ruokamarkkinalaki on tärkeä ja 
sen odotetaan korjaavan tilannetta. Katovuoden tilan-
teeseen tuo helpotusta 25 milj.e määräraha. Hautala 
käsitteli	myös	Brexitin	 vaikutuksia	EU:n	 rahoitusraa-

miin. Hän kommentoi myös Altian tilannetta. TEM 
lähti selvittämään mahdollista pörssilistautumista ja 
kaikki	asiaan	vaikuttavat	tekijät	(mm.	etuosto-oikeus-
kysymykset)	tulee	selvittää	tarkkaan.

Kansanedustaja	 Mikko	 Savola	 selvitti	 LULUCF-tilan-
netta. Suomi panostaa paljon jatkovalmisteluun, että 
ratkaisu	tukee	Suomen	kestävää	metsätaloutta.	EU:n	
budjetti	tuo	suuria	haasteita.	Rahoitusraamin	turvaa-
miseksi tarvitaan jäsenmaiden osuuden nostamista. 
Uudet	tehtävät	ja	laajentunut	EU	tuovat	suuria	haas-
teita rahoitukselle. Ympäristöasiat tuovat omat pai-
neensa. Mutta nyt olisi taattava ruoantuotantoa, sille 
on saatava riittävä rahoitus ja byrokratiaa on keven-
nettävä. Suomalaille elintarvikkeille on vientimahdol-
lisuuksia; Kiina on tärkeä kumppani; pandojen tuomi-
nen Suomeen on hyvä vauhdittaja. Puheenvuoronsa 
lopuksi Savola muistutti käynnistyvästä maakunta-
vaalien ehdokasasettelusta.

Sami	 Yli-Rahnasto	 Kauhajoelta	 totesi,	 että	 ”Vaikka	
vuosi on ollut vaikea, olemme sentään vielä hen-
gissä.”	 	 Puheenvuorossaan	 Yli-Rahnasto	 kommentoi	
hyönteisruokailmiötä ja sikatalouden vaikeaa tilan-
netta. Hän totesi, että liiton tapaamisessa ministeri 
Lepän kanssa oli keskusteltu mm. mahdollisuudesta 
antaa sioille saparotukea ja kanoille nokkatukea. Jos 
halutaan pitää tuotantoa yllä, on löydyttävä joku tuki-
muoto.	Yli-Rahnasto	nosti	esille	halpuutuksen	aiheut-
tamat ongelmat. Halpuutus estää tulotason nousun 
ja vie elinvoimaa maakunnista. On käsittämätöntä, 
että alueosuuskaupat sallivat tämän tilanteen. Toivoi-
sin että EEPEEn hallintohenkilöt laittavat osuuskau-
pan kuriin.
Jussi K. Niemistö Laihialta tiedusteli, onko pellon vuok-
rauksella vaikutuksia MTK:n toimintaan? Kysymyk-
seen vastasi MTK:n 2. puheenjohtaja Mauno Ylinen ja 
totesi, että jokaisen viljelijän tulee katsoa peiliin, min-
kälaisilla hinnoilla vuokrasopimuksia tehdään.
Jari Laukkonen Kortesjärveltä kiitti saamastaan luot-
tamuksesta valtuuskuntatehtävän jatkolle. Hän nosti 
esille muutamia tukipolitiikan ongelmia, jotka liittyvät 
peltojen tukikelpoisuuteen ja korvauskelpoisuuteen, 
kun peltoa tulee ympäristösitoumusten ulkopuolelta 
aktiiviviljelijälle. Lisäksi Laukkonen käsitteli puheen-
vuorossa	glyfosaatin	jatkoluvan	tärkeyttä,	eläkejärjes-
telmän ongelmakohtia ja luopumiseläkejärjestelmän 
jatkotarvetta. Laukkonen nosti esille myös eläinval-
vontojen ongelmat, lihatalojen tilanteen ja järjestön 
ympäristöedunvalvonnan.
Esko Pellinen Kortesjärveltä nosti esille huoltovar-
muuskysymykset ja ympäristöasiat. Hän muistutti, 
että	 nykyinen	 ympäristötuki	 vie	 fosforitasot	 alas	 ja	
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estää	 kunnollisen	 kasvun.	 Jätehuoltofirmat	 tekevät	
rahaa kierrätyskelpoisella jätteellä. Mäki-Hakola vas-
tasi tähän muistuttamalla, että viljelijöiden ei pidä lip-
sua	 puhtaasta	maasta.	 Ratkaisu	 voisi	 olla	 ”kaksi	 lin-
jaa”, joista toinen olisi ei-elintarvikeketjuun kierrätet-
tävät jätteet.

Sakari Saunamäki Kauhajoelta selvitti, että hakeyrit-
täjät ovat Äänekosken tehtaan käynnistyessä huo-
lissaan kuorijätteen vaikutuksesta hakemarkkinoi-
hin. Kansanedustaja Lasse Hautala vastasi, että asia 
on	päättäjien	tiedossa.	Yli	150	kilometrin	etäisyydelle	
kuorijätettä ei kannata ajaa.
Yleiskeskustelun kuluessa kokoukselle esiteltiin julki-
lausumatoimikunnan esitys kokouksen kannanotoksi. 
Sen	esitteli	toimikunnan	puheenjohtaja	Jenna	Ranta-
nen Ähtäristä. Esittelyn jälkeen kannanotto hyväksyt-
tiin yksimielisesti. Kannanotto oli kokonaisuudessaan 
seuraava:

”MTK-Etelä-Pohjanmaan syyskokous on huolissaan 
elintarvikeketjun markkinoiden toimimattomuudes-
 ta. Syyskokous odottaa kaikilta elintarvikeketjun toi    - 
mijoilta vastuullisuutta ja reiluja toimintatapoja.
Viljelijöiden taloustilanne on erittäin heikko. Kylmä ja 
märkä kasvukausi sekä vaikeat sadonkorjuuolosuh-
teet ovat vaikeuttaneet entisestään tilannetta. MTK 
on saanut valtiovallan kanssa sovittua jo muutamista 
helpotuksia tilanteeseen ja neuvotteluja jatketaan 
edelleen.
MTK-EP:n syyskokous katsoo, että myös Suomessa toi-
mivien rehukauppiaiden ja viljanostajien tulee tuntea 
vastuunsa ja turvata kotimaisen viljan käyt  tö. Koti-
maista viljaa on kadosta huolimatta tarjolla riittä-
västi, ja viljan tuonti tässä tilanteessa on vastuutonta. 
Teollisuus tarvitsee viljaa ja viljelijät ovat valmiit lait-
tamaan viljan liikkeelle. Viljakauppa on helppo saada 
liikkeelle, kunhan viljan hinta kattaa sateisen sadon-
korjuukauden aiheuttamat lisäkustannukset, eikä vil-
jelijän tarvitse myydä viljaa tappiolla.
MTK-EP:n syyskokous pitää tervetulleena, että Suo-
men hallitus on käynnistänyt ruokamarkkinoiden 
erityislain valmistelun ja ruoka-asiamiehen viran 
perustamisen. Nyt on viimeinen hetki puuttua kau-
pan epäterveisiin käytäntöihin. Viljelijän tulee saada 
oikeudenmukainen hinta laadukkaista ja turvallisista 
tuotteistaan.”

JOHTOKUNNAN KOKOUKSET
Liiton	johtokunta	piti	vuoden	2017	aikana	8	kokousta.	
Lisäksi	 johtokunta	 piti	 yhden	 puhelin/sähköpostiko-
kouksen. Johtokunta kokoontui lisäksi useaan ottee-
seen erilaisten sidosryhmätapaamisten ja muiden 

tilaisuuksien merkeissä. Seuraavaan luetteloon on kir-
jattu oleellisimmat varsinaisissa kokouksissa vuonna 
2017	käsitellyt	asiat.

10.1.
- Järjestäytymiskokous, liiton puheenjohtajaksi  
 valittiin edelleen Johanna Kankaanpää ja vara 
 puheenjohtajaksi Timo Kankaanpää. 
- Liiton omien valiokuntien valinnat.
-	 Valittiin	edustajia	eri	yhteisöihin	vuodeksi	2017.
- Käsiteltiin liiton toiminta-aikatauluja ja    
 edunvalvontakysymyksiä.
- Esillä olivat mm. EEPEE:n vaalit, Vapon  
 maanmyynti ja tuottajamyymälä.
- Päätettiin tehdä kirjelmä keskusliitolle Vapon  
 maanmyynnistä.
- Kokouksen yhteydessä oli johtokunnan tulevai- 
	 suusseminaari,	jossa	alustajana	toimi	professori	
	 Sami	P.	Kurki	Ruralia-instituutista.
- Seminaarissa käsiteltiin muun muassa maaseu -
 tukaupunki vastakkainasettelua, elintarvikeket- 
 jun toimintaa sekä lähiruoan ja jäljitettävyyden  
 merkitystä.

17.3. 
- Käsiteltiin liiton historiikin edistymistä.
- Päätettiin toteuttaa historiikista myös itsenäinen  
 sähköinen versio.
- Käsiteltiin liiton henkilöstöasioita. 
- Päätettiin liiton esityksestä MTK:n merkkien  
 saajiksi. 
- Käsiteltiin liiton tilinpäätös ja talousasioita.
- Käsiteltiin liiton hankkeiden rahoitustilannetta.
-	 Käsiteltiin	liiton100-vuotisjuhlien	toteuttamista.
- Käsiteltiin maakuntauudistuksen tilannetta ja 
 tarvittavia toimia. 
- Käsiteltiin järjestäytymisastetta ja  
 jäsenmaksutilannetta.
- Käsiteltiin liiton toimintaa ja edunvalvonta- 
 kysymyksiä.
- Esillä olivat mm. eläinsuojelulain uudistus ja 
 agrologikoulutuksen jatko Ilmajoella.
- Käsiteltiin MTK-Ilmajoen aloite ja päätettiin  
 esittää se edelleen keskusliitolle. 
- Käsiteltiin liiton maitovaliokunnan esitys ja 
 päätettiin lähettää aloite edelleen keskusliiton
 johtokunnalle ja hyvinvointivaliokunnalle.
- Päätettiin tehdä aloite keskusliitolle pysyvästä  
 toimintamallista kriisitilojen auttamiseksi.

10.4
- Käsiteltiin MTK:n valtuuskunnan kokousasioita.
- Käsiteltiin agrologiopetuksen siirtämistä pois  
 Ilmajoelta.
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- Päätettiin jälleen kerran antaa kannanotto, että  
 liitto vaatii opetuksen säilyttämistä ja kehittä-
 mistä Ilmajoen kampuksella.
- Käsiteltiin liiton hankkeiden ajankohtaisasioita ja  
 edistymistä.
- Käsiteltiin toimihenkilöiden sijaisjärjestelyjä.
- Käsiteltiin liiton kevätkokouksen asioita.
- Käsiteltiin liiton toimintaa ja  
 edunvalvontakysymyksiä.
- Esillä olivat muun muassa liiton ”jäsenten koh- 
 taaminen -kampanja”, alueen reittitoimitukset,  
 maakuntauudistuksen tilanne, valvontaeläinlää-
	 kärien	aiheuttamat	konfliktit	ja	hirvikysymykset.	
- Osaksi yhteiskokous MTK:n valtuuskunnan jäsen- 
 ten kanssa

20.4
- Haastateltiin hoitovapaan sijaisuuden hakijoita ja  
 päätettiin sijaisen valinnasta.

15.8.
- Käsiteltiin liiton hankkeiden ajankohtaisasioita ja  
 edistymistä.
- Käsiteltiin hankkeiden ensimmäiset  
 maksuhakemukset. 
- Päätettiin maksuhakemuksien tekemisen  
 varamiesjärjestelystä.
-	 Käsiteltiin	liiton	100-vuotisjuhlien	toteuttamista.
- Käsiteltiin liiton toimintaa ja aikatauluja. 
- Käsiteltiin MTK:n järjestöremontin tilannetta ja  
 pilottiliittojen yhteiskokousta.
- Käsiteltiin MTK:n jäsenpalveluvaliokunnan ja  
 taloustyöryhmän valmistelutilannetta.
- Käsiteltiin ajankohtaisia 
 edunvalvontakysymyksiä.
- Esillä olivat muun muassa lomitus ja 
 kasvukauden tilanne.
- Kokouksen yhteydessä johtokunta kävi  
 kahdenkeskiset kehityskeskustelut liiton 
 toimihenkilöiden kanssa.

28.9
- Päätettiin järjestöagrologin toimivapaan 
 määräaikaisen sijaisen valinnasta.
 
26.10.
- Päätettiin liiton esityksistä MTK:n 
 valiokuntiin ja verkostoihin. 
- Käsiteltiin ehdotukset Lapuan Perunan  
 viljelijätoimikuntaan. 
- Käsiteltiin liiton henkilöstöasioita.
-	 Päätettiin	liiton	vuoden	2018	 
 jäsenmaksuesityksistä.
-	 Päätettiin	liiton	vuoden	2018	 
 talousarvioesityksestä. 
- Käsiteltiin liiton sijoitusasioita.
- Käsiteltiin kansanedustajatapaami-
 sen järjestelyjä ja esille otettavia asioita.
- Käsiteltiin Altian mahdollista listautumista.

16.11.
- Käsiteltiin liiton henkilöstöasioita.
- Käsiteltiin liiton syyskokouksen asioita. 
- Päätettiin esityksestä liiton toimintasuun-
	 nitelmaksi	vuodelle	2018.
- Päätettiin liiton edustajista EP:n ja Poh-
	 janmaan	MYR:ssä.
- Käsiteltiin MTK:n syksyn valtuuskunnan kokouk- 
 sen asioita.
- Käsiteltiin järjestöremontin tilannetta.
-	 Käsiteltiin	liiton	100-vuotisjuhlien	onnistumista.
- Käsiteltiin maakuntauudistuksen tilannetta. 
- Käsiteltiin liiton toimintaa ja  
 edunvalvontakysymyksiä.
- Esillä olivat muun muassa CAP-valmistelu, kato- 
 vuoden kriisitoimenpiteet, ministeritapaaminen,  
 viljalaivan vastaanottomielenosoitus, viljamarkki- 
	 noiden	tilanne,	glyfosaatin	käyttöoikeus,	jär- 
 jestöaktiivien koulutus, yhdistysten mökkien  
 markkinointi, ruokaketjun näkyvyys ja panda- 
 talon näkyvyyden hyödyntäminen ruokaketjussa.
- Päätettiin käynnistää valmistelu Varavoimaa  
 -hankkeen jatkamiseksi. 
- Osaksi yhteiskokous MTK:n valtuuskun 
 nan jäsenten kanssa.

JOHTOKUNNAN SIDOS-
RYHMÄTAPAAMISET ym.
Kertomusvuoden aikana liiton puheenjohtaja ja toi-
minnanjohtaja osallistuivat liiton edustajina usei-
siin valtakunnallisiin mm. MTK:n järjestämiin tapaa-
misiin ja tilaisuuksiin. Näissä tilaisuuksissa tavattiin 
muun muassa ministereitä, virkamiehiä, kaupan ja 
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teollisuuden edustajia ja erilaisten muiden sidosryh-
mien edustajia. Lisäksi liiton johtokunta osallistui ker-
tomusvuoden	2017	aikana	useisiin	muihin	liiton	tilai-
suuksiin, joista kerrotaan yksityiskohtaisemmin vuo-
sikertomuksen kohdassa 3.4 ”muu toiminta”.
20.10.2017	 liiton	 johtokunta	 ja	 valtuuskunnan	
jäsenet tapasivat Helsingissä vaalipiirin kansan-
edustajia. Tapaamisen asialistalla olivat muun 
muassa katotilanne ja siihen tarvittavat toimen-
piteet, maatalouden tulo- ja kannattavuusti-
lanne sekä markkinatilanne. Lisäksi tilaisuudessa 
esillä oli tuleva CAP-uudistus sekä sen kytkeytymi-
nen ympäristö- ja ilmastopolitiikan kysymyksiin. 
10.11.2017	 liiton	 johtokunta	 ja	 tuottajayhdistysten	
edustajat tapasivat Maa- ja metsätalousministeri Jari 
Lepän Elinkeinotalolla. Tilaisuudessa keskusteltiin 
monista ajankohtaisista asioista. Esillä olivat muun 
muassa ruokamarkkinoiden toiminta, ruokamarkki-
noiden erityislain ja ruoka-asiamiehen viran valmiste-
lutilanne sekä lomituksen, lutu-järjestelmän ja ympä-
ristölupajärjestelmän uudistamisen ajankohtaisky-
symykset. Lisäksi tilaisuudessa keskusteltiin syksyn 
katotilanteen vaatimista toimista, ohjelmakauden 
rahoituksen hoitamisesta ja CAP-valmistelusta.

KIRJELMÄT JA LAUSUNNOT ym.

Vapon maiden myynti
Liiton	 johtokunta	 käsitteli	 kokouksessaan	 10.1.2017	
Vapon maiden myyntiä. Tiedossa oli, että Vapo haki 
turvetuotannosta	 poistuville	 alueille	 ostajaa/ostajia.	
Liitto päätti esittää keskusliitolle tehtäväksi toimen-
piteitä,	että	lopputulos	olisi	MTK:n	jäsenistön	(maan-
viljelijöiden	ja	metsänomistajien)	ja	maaseudun	väes-

tön kannalta mieluinen ja että ratkaisu tukisi jäsenis-
tömme elinkeinoja ja selviytymistä.
Keskusliiton johtokunnalta saatiin tammikuun aikana 
liiton esitykseen perusteellinen vastaus. Vastauksessa 
kuvattiin Vapon maaomistuksen järjestelyjen etene-
mistä ja mahdollisuuksia vaikuttaa niihin maaseudun 
kannalta myönteisellä tavalla. Vastauksessa todettiin, 
että yhtiö ja yhtiön hallitus tekevät siten päätöksiä 
omistajien strategisten, taloudellisten ym. tavoittei-
den mukaisesti. Vastauksessa arvioitiin, että ratkaisut 
voivat toimia maaseudun kannalta myönteisestikin, 
mutta tarvittaessa vaihtoehtoina on vaikuttaa valtio-
neuvoston kautta omistajaohjaukseen tai menemällä 
mukaan mahdolliseen uuteen yhtiöön, johon Vapon 
maaomaisuus saatetaan siirtää.
 
Vaihekaava III
Kertomusvuoden maaliskuussa liitto antoi kuulemis-
vaiheen lausunnon vaihekaavasta III. Pitkään valmis-
telussa ollut vaihekaava koski turvetuotantoa ja soi-
densuojelua, mutta myös biotalouden terminaaleja 
ja puolustusvoimain aluetarpeita. Lausunnossaan 
liitto	 kiitti	mahdollisuudesta	 osallistua	 syksyllä	 2016	
nimetyn ohjausryhmän työskentelyyn. Liitto totesi 
tuoneensa jo ohjausryhmässä tuonut esille näke-
myksiään valmisteluprosessissa esille nousseista 
ongelmakohdista.

Liiton lausunto oli pitkä ja perusteellinen. Lausunnon 
keskeinen viesti oli, että kaavassa ei tule rajata kei-
notekoisesti monella eri menetelmällä pois potenti-
aalisia turpeennostoalueita. Myönteisenä asiana liitto 
näki, että kaavaluonnokseen ei ole sisällytetty luon-
toarvomerkintöjä	(Luo),	jotka	käytännössä	johtaisivat	
korvauksettomaan suojeluun. Kahden uuden SL-mer-
kinnän osalta liitto vaati selvitettäväksi välittömästi 
suojeluun ja korvauksiin liittyvät epäselvyydet.
Lausunnossaan liitto korosti, että kaavan tulisi olla 
mahdollistava. Kun potentiaalisia turpeennostoalueita 
on rajattu kaavavalmistelussa pois käyttäen useita 
peräkkäisiä rajauskriteereitä, turvetuotannolle osoi-
tettavien alueiden määrä supistuu liian rajusti. Monien 
rajausten jälkeen turvetuotannolle osoitettujen soi-
den sijainti ei välttämättä painotu samalla tavalla kuin 
käytännön yritystoiminnan tarpeet. Lisäksi ympäristö-
luvituksessa tapahtuu todennäköisesti lisää karsintaa. 
Liiton lausunnossa nostettiin esille useita kyseenalai-
sia rajauskriteereitä. Tarkemmin lausunnossa käsitel-
tiin muun muassa luonnontilaisuusluokan 2 rajaus-
menettelyä, vesistövaikutusriskin monitavoitearvioin-
tia ja puskureita Natura-alueisiin. Kaavavalmistelun 
lausunnot ovat julkisia ja myös liiton lausunto on 
kokonaisuutena nähtävissä maakuntaliiton netti-
sivuilla siihen annettuine vastauksineen.

Maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä tapasi liiton johtokunnan ja tuottajayhdistysten 
edustajia Elinkeinotalolla.
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Useita aloitteita keskusliitolle
Liiton	 johtokunta	 käsitteli	 17.3.2017	 kokouksessaan	
MTK-Ilmajoen aloitteen. Liiton johtokunta totesi, että 
yhdistyksen aloitteessaan esille nostamat asiat ovat 
perusteltuja. Liiton johtokunta päätti lähettää aloit-
teen edelleen keskusliiton johtokunnalle toimenpi-
teitä varten. Aloitteen sisältö oli seuraava:

1. MTK:ssa puhutaan paljon elintarvikkeiden alkupe-
rän esiin tuomisesta. Ehdotamme, että läpi Suomen 
MTK:n tilaisuuksissa tarjottavien tarjoilujen alkuperä 
pitää olla esillä. Aina siis ruokalajien vieressä mainit-
tuna alkuperämaa.
2. MTK:n tulee kiinnittää erityistä huomiota yhteistyö-
kumppaneiden ja varsinkin tavaran-/palveluiden toi-
mittajiin, että ne ovat Suomalaisia yrityksiä ja siten 
maksavat veronsa Suomeen.
3. Maatilojen koon kasvu on lisännyt yrittäjienmielen  -
kiintoa maatilayritysten osakeyhtiöittämiseksi. Hal li -
tusohjelmaan on kirjattu vapautus varainsiirtove rosta 
toimintamuodon muutos tapauksissa. Se, to  teu tuuko 
varainsiirtoverovapaus 2018 on vielä auki. 
Jos VATT:in ja ETLA:n kaavailemat listaamattomien yri-
tysten veron kiristykset toteutuvat, riski verotuksen 
kiristymiseen kasvaa, vaikka yhtiöittämisellä on alun 
perin kaavailtu verotuksen kevennystä ja samalla hel-
pompaa lainojen lyhentämistä. Pidämme tärkeänä, 
että MTK valvoo ja pitää silmällä näitä asioita.

Lisäksi liiton johtokunta käsitteli liiton oman maito-
valiokunnan esityksen liiton johtokunnalle ja piti sitä 
hyvänä ja perusteltuna. Johtokunta päätti lähettää 
aloitteen edelleen keskusliiton johtokunnalle ja kes-
kusliiton hyvinvointivaliokunnalle toimenpiteitä var-
ten. Esityksen sisältö oli seuraava:
Luopumistukijärjestelmän, eläkelainsäädännön ja 
tukijärjestelmien muutosten vuoksi maatilojen suku-
polvenvaihdokset ovat tällä hetkellä aivan uudessa 
tilanteessa. Liiton maitovaliokunta esittää liiton joh-
tokunnalle, että MTK selvittää ja valmistelee tarvit-
tavat toimenpiteet maatilojen sukupolvenvaihdos-
ten	 turvaamiseksi.	 Uudessa	 tilanteessa	 tulee	 löytää	
ratkaisuja, miten turvataan mm. jatkajan käynnis-
tystuet, investointituet ja nuoren viljelijän tuet sekä 
annetaan samalla kuitenkin riittävät mahdollisuudet 
kehittää tilaa joustavasti. Samalla tulee löytää ratkai-
sut siihen, miten ratkotaan tilalla työskentelevien eri 
sukupolvien työtuloon ja eläkkeiden karttumaan liit-
tyvät ongelmat. Lisäksi tulee ottaa huomioon muun 
muassa verotuksen ja muiden kysymysten aiheut-
tamat ongelmat. Erityishuomiota tulee kiinnittää 
monen sukupolven yrittäjien muodostamien yhtymä- 
tai osakeyhtiöratkaisujen erityiskysymyksiin.

Keskusliiton johtokunnalta saatiin vastaukset molem-
piin edellä mainittuihin esityksiin huhtikuussa. Vas-
tauksessaan keskusliiton johtokunta katsoi, että tar-
joilujen suhteen tulisi toimia esityksen mukaisesti 
(kohta	 1).	 Veronmaksu	 ja	 kotimaisuuskysymyksen	
(kohta	2)	osalta	periaatteet	ovat	osa	MTK:n	 vastuul-
lisuusohjelmaa.	Varainsiirtoveron	osalta	(kohta	3)	jär-
jestö seuraa ja vaikuttaa asian toteutumiseen.
Keskusliiton johtokunta piti liiton maitovaliokunnan 
esitystä hyvänä ja päätti, että keskusliiton hyvinvointi-
valiokunta valmistelee asiaa.
 
Kriisiavulle pysyviä malleja
Liiton johtokunta käsitteli maaliskuun kokoukses-
saan lisäksi viljelijöille kriisiapua antavien hankkei-
den	tilannetta	(varavoimaa	farmarille	tyyppiset	hank-
keet)	 ja	Melan	 kriisirahaa.	Hankkeet	 ovat	 vain	muu-
taman	 vuoden	 pituisia	 ja	 Melan	 1	 miljoonan	 euron	
kriisiraha on kertaluontoinen. Liiton johtokunta päätti 
esittää keskusliiton johtokunnalle toimenpiteitä var-
ten, että kriisiaputoiminnasta tulee saada pysyväm-
män luonteista ja sille on turvattava riittävä rahoitus 
jatkossakin.
Liiton esittämä asia oli esillä järjestön edunvalvon-
tatyössä kertomusvuoden aikana ja kriisiaputoimin-
nalle	 saatiinkin	 lisämäärärahoja	 jatkoa	 vuotta	 2018	
varten.
 
Lausunto yksityistielaista
Maaliskuun loppupuolella liitto antoi lausunnon hal-
lituksen esityksestä yksityistielainsäädännön uudista-
miseksi. Liitto piti yksityistielain kokonaisuudistusta 
tarpeellisena. Lainsäädännön selkeyttäminen ja ajan-
mukaistaminen on perusteltua. Toimiva yksityistie-
lainsäädäntö on erittäin tärkeä maanomistuksen ja 
siihen liittyvien oikeuksien kannalta. Yksityisteillä on 
ratkaiseva merkitys biotalouden raaka-aineiden kulje-
tuksissa sekä maaseudun elinvoiman turvaamisessa.
Liitto piti lakiluonnoksen tekstiä selkeänä ja kielia-
sultaan hyvänä sekä lain teknistä rakennetta loogi-
sena ja hyvänä. Liitto piti lakiluonnoksessa esitettyjä 
esteellisyysvaatimusten muutoksia liian tiukkoina ja 
esitti joustavien käytäntöjen mahdollistamista pie-
nissä tiekunnissa jatkossakin. Liitto nosti esille muu-
tamia näkökohtia liittyen sähkö- ja telekaapeleiden 
sijoittamiseen. Liito vaati myös tielautakuntien säilyt-
tämistä seuraavilla perusteluilla:

Lakiluonnoksessa esitetään kuntien tielautakuntien 
lakkauttamista ja toimitustehtävien (78§) siirtämistä 
Maanmittauslaitoksen tehtäväksi. Samoin esitetään 
tiekuntien päätöksien muutoksenhaun siirtämistä 
maaoikeuksiin (72§ ja 95§). 
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MTK-E-P katsoo, että parempi vaihtoehto olisi edelleen-
kin antaa laissa mahdollisuus kuntien tielautakuntiin, 
joissa käsiteltäisiin yksinkertaiset yksityistieasiat ja 
kiistakysymykset. MTK-E-P katsoo, että Maanmittaus-
laitoksen ja oikeuskäsittelyn kustannukset ovat nykyi-
sellään niin korkeat, että se muodostaa uhkan oikeus-
turvan hakemiselle. MTK-E-P kannattaa esitystä, että 
tietyissä tapauksissa tieosakkailla olisi mahdollisuus 
sopia keskenään tiekunnan perustamisesta, jakami-
sesta, yhdistämisestä ja lakkauttamisesta.

 
Kannanotto hirvikannoista
Liiton kenttäpäällikkö Ari Perälä ja MTK:n metsälin-
jan kenttäpäällikkö Mikko Syri toivat esille liiton näke-
myksen hirvikannan suuruudesta. Annetussa kannan-
otossa todettiin, että hirvikanta Pohjanmaan alueella 
on	 kokonaisuutena	 edelleen	 kasvussa	 syksyn	 2016	
korkeista saalismääristä huolimatta. Tuloksena ovat 
lisääntyneet hirvikolarit ja kasvaneet taimikkotuhot.
Kannanotossa tuotiin esille, että maanomistajat ovat 
huolissaan hirvikannan kehityksestä ja omista vaikut-
tamismahdollisuuksistaan hirvikannan alentamiseksi:

”Riistahoitoyhdistysten ja maaomistajien välillä val-
litsee pääsääntöisesti hyvä keskusteluyhteys, mutta 
maanomistajien vaatimukset kannanhoitoon liit-
tyen jäävät usein vaille toteutusta riistahoitoyhdis-
tysten ja riistakeskuksen päätöksenteossa. Tämä on 
johtanut maanomistajien keskuudessa koveneviin 
äänenpainoihin”.

Kannanotossa kiinnitettiin huomiota hirvikannan 
oikeaan arviointiin ja kannanhoidon suunnitteluun. 
Riistanhoitoyhdistyksiä	 kehotettiin	 hakemaan	 kaa-
tolupia reilusti, jotta kannan alentaminen saadaan 
toteutettua.

Kannanotto agrologikoulutuksesta
Kertomusvuoden huhtikuussa liiton johtokunta antoi 
julkisuuteen kannanoton otsikolla ”Keskittämisen 
huuma ei saa ajaa agrologien osaamisen ohi”. Kan-
nanotto oli seuraava:

Hiljaisuudessa valmisteltu suunnitelma agrologiopin-
tojen siirrosta Ilmajoelta Seinäjoelle järkyttää maata-
lousalan ammattilaisia. Siirtopäätös voi pahimmillaan 
kuolettaa opintoalan kokonaan näiltä lakeuksilta.
Agrologiopintojen tarkoituksena on kouluttaa alkutuo-
tannon korkeatasoisia ammattilaisia. Valmistuneista 
suuri osa päätyy maatalousyrittäjiksi ja lo    putkin toi-
mivat kiinteästi viljelijöiden yhteistyö kumppaneina 
alan tarvitsemien palveluiden pa     ris  sa. Keskittämi-
sen ideologia ei sovellu alalle, jonka harjoittaminen 
tapahtuu maaseudulla. Ilmajoen kampuksen maatila 
antaa mahdollisuuden käytännön opetukseen. Fra-
min ruosterakennusten keskellä tätä oppia ei saa.
Siirtoa Seinäjoelle on perusteltu vetovoimatekijöillä. 
Perustelu on pöyristyttävä. Emme tarvitse tä  hän maa-
han yhtään sellaista agrologia, jolle opiskelu kaupun-
kiympäristössä on ratkaiseva tekijä a lal   le suuntau-
tumisessa. Jos ei ole valmis viettämään muutamaa 
vuotta elämästään Ilmajoen kampuksella, on hakeu-
tumassa tyystin väärälle alalle.
Siirtosuunnitelmissa on puhuttu myös keskittämi-
sen eduista. Ilmajoen kampuksella perustutkintolinja 
ja agrologiopetus tukevat toisiaan.  Siirrossa tämä 
yhteistyö häviäisi. Samalla Ilmajoelle jäisi huomattava 
määrä tyhjiä neliöitä ja Framille koituisi laajennuspai-
neet. Maakunta maksakoon lystin. Se siitä keskittämi-
sen synergiasta.
Opiskelijat ovat antaneet oman mielipiteensä näkyä 
ja kuulua. Nämä mielipiteet on otettava tosissaan. 
Jos Etelä-Pohjanmaallakin, ruokaprovinssissa, ajau-
dutaan asfalttiagrologilinjalle, äänestävät tulevat ikä-
luokat jaloillaan. Mustialan maaseutukampukselle on 
lähdetty täältä ennenkin. Sellaisen vetovoiman mekin 
ymmärrämme.
Suomalaisen yhteiskunnan menestystarinan takeena 
on ollut tasa-arvoinen ja korkeatasoinen koulutus. 
Myös agrologit, Ilmajoen kampuksen toisen asteen 
opiskelijoiden rinnalla, ansaitsevat kunnon oppimis-
ympäristön. On viimeinen hetki päivittää IMO:n maa-
tila ja koko kampus tälle vuosituhannelle. Se on koko 
ruokamaakuntamme etu.

Etelä-Pohjanmaan rakennemalli
Toukokuussa liitto antoi lausunnon maakuntaliitolle 
Etelä-Pohjanmaan rakennemallista 2040. Liiton lau-
sunnossa todettiin muun muassa seuraavaa:

Kuvassa hirvien tuhoamaa taimikkoa. Hirvi- ja petokysymykset näkyivät monella tapaa lii-
ton edunvalvontatyössä vuonna 2017.
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”Rakennemallissa hahmotellaan erilaisia vaihtoehtoi-
sia tulevaisuudenkuvia, joiden avulla voidaan hakea 
suuntaviivoja maankäytön ja aluerakenteen kehittä-
miseen. Rakennemallissa esitetyt neljä erilaista tule-
vaisuudenkuvaa tuovat hyvin esille muun muassa 
ajassamme tällä hetkellä vaikuttavia trendejä sekä 
globaalin kilpailun ja teknologian kehityksen aiheut-
tamia muutospaineita. 
Kaikissa neljässä vaihtoehdossa esitetään biotalou-
den nousu yhtenä merkittävänä muutostekijänä. 
Tästä huolimatta esitetyissä neljässä vaihtoehdossa 
maaseudun ja haja-asutusalueiden kehitys on arvi-
oitu melko negatiiviseksi. Jostain syystä rakennemallin 
tulevaisuudenkuvissa haluttu painottaa maakunnan 
toiminnan keskittymistä maakuntakeskukseen (Seinä-
joelle) maakunnan muiden osien kustannuksella.
MTK-Etelä-Pohjanmaa katsoo, että Etelä-Pohjanmaan 
aluerakenteessa olennaista on elinvoiman säilyttämi-
nen maakunnan kaikissa osissa siten, että maaseu-
dulla tuotetut biotalouden tarvitsemat raaka-aineet 
pystytään hyödyntämään mahdollisimman hyvin. 
Biotalouden tarvitsemat pellot, metsät, riittävä vesi, 
auringon säteily ja tuotannossa tarvittava osaava 
työvoima ovat maaseudun ja samalla koko maakun-
tamme yksi menestystekijä. Katsomme, että rakenne-
mallissa tulisi selkeämmin korostaa näiden tekijöiden 
myönteisiä vaikutuksia.

Rakennemallissa on kuitenkin oivallettu hyvin tar-
vittavien väylien (tiet, rautatiet, tietoverkot) merkitys 
koko maakunnan (myös maakuntakeskuksen) menes-
tymisen edellytyksenä. Kysymys on paljon enemmästä 
kuin raportissa korostettu Seinäjoen keskeinen logisti-
nen sijainti ja muutaman kehityskäytävän painottami-
nen. MTK-E-P katsoo, että maakunnan omilla ratkai-
suilla voidaan vaikuttaa paljon perusinfrastruktuurin 
turvaamiseen maakunnan kaikissa osissa. Tasapai-
noisella aluerakenteen kehityksellä on suuri merkitys 
koko maakunnan menestykselle.”

Tiedote maatilojen taloustilanteesta
Kertomusvuoden lokakuussa katotilanne oli kiistatta 
todettavissa, mutta julkisuuteen nousi myös kadon 
vaikutuksia vähätteleviä ”asiantuntijalausuntoja”. 
Liitto antoi julkisuuteen tiedotteen, jossa tuomittiin 
maatilojen taloustilanteen vähättely. Tiedotteessa 
todettiin seuraavaa:

”MTK-Etelä-Pohjanmaa ei allekirjoita julkisuudessa 
esitettyjä näkemyksiä katotilanteen vaikutuksesta tilo-
jen talouteen. Asiantuntijoiden harkitsemattomat lau-
sunnot päällä olevasta tilanteesta ovat huolestutta-
via ja antavat liian positiivisen kuvan alan tilanteesta. 
Tilanne osalla maatiloista on todella katastrofaali-

nen riippumatta keskimääräisestä tilanteesta. Koti-
maista ruoantuottajaa ei myöskään lämmitä aja-
tus ulkomailta tarpeen mukaan saatavilla olevista 
raaka-aineista.
Maatiloilla ei ole hankalien vuosien jälkeen enää 
taloudellisia puskureita kohdata tällä hetkellä päällä 
olevia vaikeuksia. Taloustilanne on ollut maatiloilla 
jo ennestään todella tiukka, mennyt poikkeuksellisen 
vaikea kasvukausi pahentaa asiaa entisestään. Yrittä-
jillä on tällä hetkellä todella paljon taloudellisia sekä 
henkisiä paineita.

MTK tekee kaikkensa auttaakseen ongelmissa olevia 
maatiloja. MTK-Etelä-Pohjanmaa on vienyt omalta 
osal  tansa viestiä kriisitilanteesta eteenpäin ja py -
rim me kaikin keinoin saamaan apuja vaikeuksissa ole-
ville maatiloille. Konkreettisia toimia tilanteen helpot-
tamiseksi on haettu varsinkin EU:n kriisirahastosta ja 
kotimaassa energiaveron palautuksesta. Myös muita 
mahdollisia toimia käydään päivittäin läpi päättäjien 
kanssa.”

Maakuntaohjelma 2018-2021
Lokakuun lopussa liitto antoi lausunnon Etelä-Pohjan-
maan maakuntaohjelman luonnoksesta ja sen ympä-
ristöselostuksesta	 vuosille	 2018-2021.	 Liitto	 arvioi	
lausunnossaan maakuntaohjelmaluonnosta erityi-
sesti maataloustuotannon ja koko elintarvikekluste-
rin näkökulmasta. Liitto piti myönteisenä, että maa-
talouden ja koko ruokaketjun suuri merkitys maakun-
nalle tuli asiakirjassa hyvin esille.
Liitto toi lausunnossaan esille keskittyneen kaupan 
ja halpuuttamisen vaikutuksia alueemme elintarvi-
keketjuun. Liitto katsoi, että tämä vinoutunut mark-
kinatilanne on yksi perussyy maakuntaohjelmassa 
todettuun elintarviketuotannon arvonlisäyksen alen-
tumiseen. Liitto nosti lausunnossaan esille PTT:n tut-
kimuksen,	jonka	mukaan	vuosina	2013-15	Etelä-Poh-
janmaa menetti elintarvikeketjun epäterveen markki-
natilanteen vuoksi rahavirroissa noin 200 miljoonaa 
euroa. Etelä-Pohjanmaa oli siten kaikista maakun-
nista suurin menettäjä. Tutkimuksen mukaan voit-
tajina olivat maamme keskittynyt kauppa ja pääkau-
punkiseudun kuluttajat.

Liitto muistutti, että keskittynyt kauppa on saavut-
tanut ylivertaisen aseman elintarviketeollisuuteen 
ja alkutuotantoon nähden. Tämä on johtanut siihen, 
että maataloustuotteiden tuottajahinnat eivät kata 
enää todellisia tuotantokustannuksia. Liitto kannatti 
maakuntaohjelmaluonnoksen esityksiä jalostusarvon 
kasvattamiseksi. Liitto muistutti, että eteläpohjalaisen 
elintarvikeketjun tuottamat tuotteet ovat korkealaa-
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tuisia, turvallisia, puhtaita ja jäljitettäviä.
Liitto katsoi, että maakuntaohjelmassa tulee pyrkiä 
vahvistamaan alkutuotannon markkinavoimaa ja siten 
maakuntaohjelmaluonnoksessa esitetyt monet kehit-
tämislinjaukset olivat perusteltuja. Liitto toi lisäksi 
esille, että maakuntaohjelmassa tulisi olla yhtenä 
tavoitteena myös elintarvikeviennin kehittäminen.
Kokonaisuutena liitto piti maakuntaohjelmaluon-
nosta varsin onnistuneena. Siinä oli nostettu hyvin 
esille elintarvikeketjun toimintaedellytysten tur-
vaaminen sekä erityisesti kotimaisen raaka-aineen 
merkitys.

VALIOKUNTIEN KOKOUKSET
Liiton valiokunnat ovat kokoontuneet kertomusvuo-
den aikana jäljempänä esitetyllä tavalla. Kokous-
päivien yhteyteen on luetteloitu myös tärkeimmät 
kokouksissa käsitellyt asiat.

Maitovaliokunta
6.3. 
- Maitomarkkinoiden tilanne
- Maidon hintakehitys
- Maitotilojen rakenteen kehittyminen
- Eläinsuojelulain uudistus
- CAP-uudistus
- Maakuntauudistus
-	Spv/luopumisjärjestelmät	ja	eläkkeet
- Päätettiin liiton johtokunnalle tehtävästä
  aloitteesta
- Valiokunnan toiminta

8.12. 
- Maitomarkkinoiden tilanne
- Maidon hintakehitys
- Komission CAP-tiedonanto
- Tukipolitiikan kysymykset
- Valvontaeläinlääkäreiden toiminta
- Valiokunnan toiminta

Lihavaliokunta

9.3.
 - Lihavaliokunta kokoontui Atrian Nurmon tehtaalla 
ja tutustui kattavasti lihanjalostuksen uusimpiin tek-
niikkoihin ja järjestelmiin. Lisäksi käytiin läpi Atrian 
Kiinan vientiluvan taustoja ja vaikutuksia liha-alaan.
 - Käsiteltiin yksimahaisten tukia nyt ja tulevaisuu-
dessa. Viitemäärien myötä tukien merkitys on laske-
nut, mutta on vielä tällä hetkellä erittäin suuri kan-
nattavuuteen. Tulevaisuuden aleneva tuen määrä 
on haasteellinen ja uusia vaihtoehtoja maksuoikeu-
teen tulee hakea koko ajan. Mahdollisia olisi esim. 
saparoihin, nokkiin ja antibioottivapauteen perustu-
vat tukimallit.
 - Keskusteltiin lihakohusta, Itämerilaskurista ja vas-
taavista lihankulutuksen vaikuttamiskampanjoista. 
Järjestön on syytä vastata aina näihin asiatiedolla. 
Esimerkkinä käytiin läpi tuottajajärjestön reagointi 
edellä mainittuihin asioihin.
 - Kuultiin eri sektorien kuulumisia. Esille voisi nos-
taa kauppaketju Lidlin päätös lopettaa häkkimunien 
myynti kuluttajien mielipiteitä kuunneltuaan. Tässä 
on mahdollisesti esimerkki tulevasta kuluttajien ja 
kaupan tavasta vaikuttaa tuotantotapoihin. Siipikar-
jamarkkinoille	on	tullut	uusi	toimija	Kronfågel,	ostet-
tuaan Huttulan Kukon liiketoiminnan.

21.11.
 - Valiokunta kokoontui Elinkeinotalolla. Ajankohtais-
katsauksessa esiin nousi lähinnä vain broilerien tuo-
tannon ja kulutuksen kasvu. Hintataso oli lievästi 
nouseva.
 - Sektorikohtaisessa katsauksessa Pasi Pärnänen ker-
toi verkoston toimimattomuudesta ja munan hin-
nan lievästä noususta neljän vuoden jälkeen.
 - Heikki Vehkaoja kertoi onnistuneesta MTK:n lihase-
minaarista, jossa erityisesti viennistä keskustelu oli 
noussut	esiin.	Hän	toi	myös	terveisiä	Ruotsin	nauta-
parlamentista, joka on laaja tapahtuma noin 300 
osallistujan	 tuottajajoukolla.	 Ruotsissa	 naudanli-
han omavaraisuus romahti jo alle 50 %, mutta nyt 
tilantee seen on herännyt jopa kauppa, joka kam-
panjoi kotimaisen lihan puolesta. Tämä on vaikutta-
nut selvästi myös hintatasoon.
 - Hyönteiskasvatus on julkisuudessa tämän hetken 
kuuma asia. Asiasta meille oli kertomassa Ilkka Lato-
mäki SeAMKilta. Hän työskentelee Hyönteiskasvatuk-
sen edistäminen Etelä-Pohjanmaalla -hankkeessa. 
Va  liokunta haluaa olla ajan hermolla asiassa, mutta 
kovin suureen menestykseen ei asiassa uskottu.
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Kasvintuotantovaliokunta

23.3.
 - Kasvintuotantovaliokunta kokoontui Karijoella Suu-
pohjan Perunalaakson tiloissa. Veli Yli-Hannula esit-
teli laitoksen mittavaa toimintaa. Yhtiön liikevaihto 
on noin 2,5 - 3,0 miljoonaa ja työntekijöitä on noin 
kymmenen. Vientiä useaan maahan, Venäjä tärkein.
 - Keskusteltiin juuri perustetun Hämeen viljaosuus-
kunnan toimintaperiaatteesta. Osuuskunta voi o  mal   - 
ta osaltaan piristää viljamarkkinaa ja mukaan voi 
lähteä mistä päin Suomea tahansa. Meidän rooliksi 
sovittiin lähinnä tiedonvälitys asiasta.
 - Esa Similä esitteli keskusliiton valiokuntauudistusta 
ja MTK:n varastosaldopalvelua.

20.12.
 - Valiokunta kokoontui Laihian Mallas Oy:n tiloissa 
Laihialla. Yritysesittelyssä selvisi konsernin laajuus 
ja toiminta monilla eri aloilla. Viljaa käytetään vuo-
sittain	15	-	20	miljoonaa	kiloa	 ja	tärkeimmät	tuote-
merkit ovat Tuoppi ja Kymppi.
 - Käytiin keskustelua viljamarkkinoista. Yhtenä apuna 
Esa Similä esitteli uutta sähköistä viljakauppapaik-
kaa nimeltään Viljatori. Tämä kaikille avoin järjes-
telmä mahdollistaa myyjien ja ostajien kohtaamisen 
entistä helpommin. Lisäksi tänne kerätään markki-
natietoa ja mahdollistetaan sopimusten tekeminen. 
Alusta on tarkoitettu sekä kaupallisten toimijoiden 
että tilojen väliseen kauppaan.
 - Sektorikohtaisissa kuulumisissa esiin nousi sokeri-
juurikas. Ala kokee parhaillaan isoja muutoksia. Tila-
hinta, puhdistusvaatimus ja oman kuljetusmahdol-
lisuuden loppuminen nostivat kustannuksia alueel-
lamme huomattavasti. Alueemme tuotanto on jo 
vaarassa, vaikka viljelijöitä haluttaisiin lisää. Asiaan 
pyritään vaikuttamaan neuvotteluissa.
 - Viljan markkinahinta on edelleen alhaisella tasolla, 
eikä vastaa varsinkaan hankalan kesän ja syksyn 
kustannuksia. Keskusteltiin myös syksyn viljan tuon-
nista ja sen onnistuneesta esiin nostosta. Myös vil-
jakaupassa tapahtuu muutoksia isojen toimijoiden 
siirryttyä ulkomaiseen omistukseen.
 - Öljykasveille	 vuosi	 oli	 myös	 haastava.	 Pääosa	 sa-
dosta saatiin kuitenkin korjattua osin lumenkin 
seas  ta. Laatu on vielä hiukan arvoitus, mutta alusta-
vat tiedot kertovat yllättävän hyvää.
 - Ensi kevään aikana päätettiin järjestää alueellinen 
viljaseminaari, mihin pyritään saamaan mukaan laa-
jasti alan toimijoita.

Pohjanmaan maa- ja ympäristöpoliittinen 
valiokunta (yhteinen)
23.1.
- Kokousta ”isännöi” MTK-Keski-Pohjanmaa 
- Valiokunnan järjestäytyminen
- ELY:n puheenvuoro
- Maakuntauudistus, ympäristöosasto 
  maakuntahallinnossa
- Tuulivoimarakentaminen ja kaavoitus
- Maankäyttö- ja rakennuslain lakiesitykset
- Ympäristölupien käsittely kuntatasolla ja 
  valitusoikeudet
- Pellon vuokrasopimusten erityiskysymykset
- Komission ilmastopolitiikan vaikutukset
- Metsälinjan ajankohtaiset 
- Arviointikeskuksen henkilöstömuutokset

28.11.
- Kokousta ”isännöi” MTK-Etelä-Pohjanmaa
- Valiokunnan uusien jäsenten toteaminen
- CAP-uudistus, ympäristö- ja ilmastoasiat
-	LULUCF	ja	RED	II
-	LUOVA:n	tilanne
- Kaavoitusasiat
- Vaihekaava III, Kaavoittajan metsäopas, Caruna 
- Ajankohtaiset metsäsuojeluasiat

Hyvinvointivaliokunta
20.6.
- HYMY-hankkeen ajankohtaiskuulumiset
- Varavoimaa Farmarille -hankkeen ajan   koh   taiskuu -
  lumiset
- Keskustelu lomitustyöryhmän tekemästä raportista
- Maakuntauudistuksen ajankohtaiset asiat

12.12.
- Hankkeiden ajankohtaiskuulumiset
 - Mela-asiamies Janne Niemi kertoi Melan toiminnas-
 ta, muun muassa erilaisista vakuutuksista, luopu-
mistuesta ja kuntoutuksista.

- Lomituksen tilanne
 - Hyvinvointiin liittyvän toiminnan suunnittelu seuraa-
valle vuodelle

Elinkeinopolitiikka- ja 
yrittäjyysvaliokunta
24.4.
 - Valiokunta kokoontui ensimmäistä kertaa ja järjes-
täytyi.	Puheenjohtajaksi	valittiin	Hannu	Uitto	ja	vara-
puheenjohtajaksi Heikki Jaakola. Sihteeriksi valittiin 
Ari Perälä. Valiokunta on Etelä-Pohjanmaan ja Kes-
ki-Pohjanmaan tuottajaliittojen yhteinen.
 - Valiokunta keskusteli toimintasuunnitelmasta ja 
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todettiin sen keskityttävän ainakin sukupolvenvaih-
dok	siin,	maakuntahallintoon	ja	infran	parantamiseen.
 - Ajankohtaisissa asioissa käytiin läpi Marko Mäki-Ha-
kolan esitys.
 - Päätettiin tehdä esitys keskusliitolle selvittää taaja-
ma-alueen ulkopuolisten yritysten maksamat kiin-
teistöverot ja niiden saamat vastineet tälle rahalle.

8.11.
 - Valiokunta kokoontui Seinäjoella Elinkeinotalolla. 
Keskusteltiin maaseudun monista yritys- ja työlli-
syysmahdollisuuksista. Tuottajayhdistyksissä on 
noussut esiin tarve saada paremmin tuotua esiin ne 
monet työllistymismahdollisuudet, joita maaseutu 
tarjoaa. Nuorille tulisi järjestää tilaisuuksia, joissa 
näitä mahdollisuuksia esitellään.
 - Pandojen saapuminen Ähtäriin lisää varmasti mat-
kustajavirtoja koko alueella. Keskusteltiin tuotta-
jien mahdollisuudesta olla mukana alueen elintarvi-
 ke-, käsityö- ja majoitustarjonnan osalta. Päätettiin 
tukea mahdollisuuksien mukaan Ähtärin tuottajayh-
distyksen hanketta asian eteenpäin viemiseksi.
 - Keskusteltiin pohjavesivarantojen hyödyntämises -
 - tä ja ennen kaikkea maanomistajan roolista tässä 
asiassa. Päätettiin olla yhteydessä keskusliittoon 
asian tiimoilta.
 - Keskusliiton kuulumisia kokoukseen toi Johanna ja 
Hannu. Jäsenpalveluiden kehittäminen on noussut 
yhdeksi tärkeäksi kehityshankkeeksi. Veropuheli-
men rinnalle olisi tarkoitus saada saman tyyppinen 
palvelu lakiasioiden osalta. Asia on kehitysvaiheessa.
 - Biokaasu on puhuttanut pitkään, mutta ei tunnu 
juuri etenevän. Tankkausverkoston puuttuminen ei 
kasvata autokantaa ja toisinpäin. Seurataan asiaa ja 
pyritään aktivoimaan alan toimijoita ratkaisuihin.

Metsävaliokunta (yhteinen)
13.3.
- Valiokunnan järjestäytyminen
- Yksityistielaki
- Maankäyttö- ja rakennuslain uudistus
- Metsätietolaki
- Maakuntakaavoitus, vaihekaava III
- Puumarkkinatilanne
- Silvadata ja Trimble yrityskauppa
- Hirvikannan säätely

28.11.
- Kemera-varojen käyttö
- Hirvituhojen korvausjärjestelmä
- Metsävarojen käyttö
- METSO-ohjelma
-	LULUCF,	REDII

Maaseutunuorten valiokunta
20.1.
- Valiokunnan järjestäytyminen
-	Kevään	2017	toiminnan	suunnittelu
-	MTK	100	-juhlavuoden	valtakunnalliset	maaseutu-
  nuorten tapahtumat

22.2.
- Kummitilatoiminnan suunnittelu
- Huhtikuisen sählyturnauksen järjestelyä
- Keskustelua Mavi-vierailun järjestämisestä

28.4.
- Farmari-näyttelyssä MTK:n osaston ja valta 
  kunnallisen maaseutunuorten kesätapaamisen 
  tilannekatsaus 
- Oman alueen kesä- ja syystapaamisen alustavat 
  järjestelyt

7.6.
- Lähestyvän Farmari-näyttelyn viime hetken järjestelyt
- Kesä- ja syystapaamisen suunnittelu
-	Hämeen	ja	Uudenmaan	maaseutunuorten	
  tapaaminen
- Pikkujoulujen alustava suunnittelu
- Maaseutu Tutuksi -hankkeen kuulumiset

24.8.
- Syystapaamisen ja pikkujoulujen tarkempi  
   suunnittelu
- Kummitilatoiminnan ajankohtaiskatsaus
- Osta tilalta! -päivän esittely
- Keskustelua MTK:n maaseutunuorten valiokunnan 
  edustajan valinnasta

22.11.
- Piispan tapaamisen suunnittelu
- Joulutulien ideointia juhlavuoden teemaan
- Nuorten aktivointi-ideointia maaseutuyrittäjyyteen
- Alkuvuoden tempausten suunnittelu

Kuluttajatyöryhmä
6.4. 
- Kuluttajavastaavien maakuntamatkan alustava 
  suunnitelma
- Maaseutu Tutuksi -hankkeen kuulumiset
- Keskustelua eläintuotannon ympäristövaikutuksista 
  ja siitä, mitä vegaanibuumi on tuonut tullessaan
- Kuluttajatyön ajankohtaiskuulumiset

5.9.
- Kuluttajavastaavien aktivoinnin ideointia
- Maaseutu Tutuksi -hankkeen kuulumisia
- Kuluttajatoiminnan ideointia
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SANNA OJALAHANNA HELANDER KATARIINA SIRONEN MARJA LAMMINEN HELENA MÖRÖ

Liiton toimisto on toimintavuonna sijainnut Elinkeino-
talossa Seinäjoella osoitteessa Huhtalantie 2, 60220 
Seinäjoki.	Puhelin	vaihteeseen	on	06	416	3111.	Ker-
tomusvuonna lähetettiin tuottajayhdistyksille 7 kier-
tokirjettä ja lukuisia sähköpostitiedotteita sekä maa-
seutunuorten kerhoille 4 kiertokirjettä. Kaikkiaan toi-
mistosta	 lähetettiin	 vuoden	 2017	 aikana	 759	 liiton	
kirjelähetystä. Saapuneita kirjeitä oli 467.

Toiminnanjohtajana on toiminut Yrjö Ojaniemi. Oja-
niemen tehtäviin on kuulunut liiton toiminnan ylei-
nen johtaminen johtokunnan alaisuudessa. Samalla 
hän on toiminut muiden toimihenkilöiden esimie-
henä. Toiminnanjohtajan vastuulle ovat kuuluneet 
liiton yleiset kokoukset, johtokunnan sekä maito- ja 
metsävaliokunnan kokoukset. Erityisalueina ovat 
olleet maatalouspolitiikka, suhteet sidosryhmiin, lii-
ton talous sekä maa- ja ympäristöpolitiikka. Lisäksi 
hän on osallistunut liiton edustajana esimerkiksi eri-
laisiin työryhmiin ja neuvottelukuntiin sekä erilaisten 
hankkeiden ohjausryhmiin.

Kenttäpäällikkö Ari Perälän tehtävänä on ollut tuotta-
jayhdistysten järjestötoiminnan suunnittelu ja johto, 
jäsenasioiden hoito sekä kurssi- ja koulutustoiminta. 
Kokouksista hänen vastuulla ovat olleet liha-, kasvin-
tuotanto- sekä elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvalio-
kunnan kokoukset.

Järjestöagrologi Hanna Helanderin tehtäväalueena 
on ollut kuluttajatyö, koulutus- ja tiedotustoiminta, 
julkaisut, maaseutunuorten toiminta sekä yleinen jär-

jestötyö. Kokouksista hänen vastuullaan ovat olleet 
maaseutunuorten valiokunnan ja kuluttajatyöryhmän 
kokoukset. Lisäksi hän on osallistunut liiton edusta-
jana erilaisiin työryhmiin ja hankkeiden ohjausryh-
miin. Kertomusvuonna Helander oli vanhempain- 
/hoitovapaalla	 ja	 hänen	 sijaisenaan	 toimi	 Kaisa	 Pih-
laja sekä Sanna Ojala.

Järjestöagrologi Miia Mannilan tehtäviä ovat olleet 
sosiaalipolitiikka, maaseutunuorten toiminta ja ylei-
nen järjestötyö. Kokouksista hänen vastuullaan ovat 
olleet hyvinvointi- ja maaseutunuorten valiokun-
nan sekä kuluttajatyöryhmän kokoukset. Kertomus-
vuonna Mannila oli toimivapaalla ja hänen sijaise-
naan toimi Katariina Sironen.

Toimistosihteeri Seija Vierulan tehtäviin ovat kuulu-
neet muun muassa kirjanpito, palkanlaskenta, jäsen-
rekisterin hoito, monistus ja postitus, arkistointi sekä 
erilaiset toimiston juoksevat asiat.

Hankepäällikkö Marja Lamminen on toiminut Vara-
voimaa Farmarille Etelä-Pohjanmaalla -hankkeessa. 
Hankkeesta lisää osiossa 3.4.
Hankepäällikkö Helena Mörö on toiminut Maaseutu 
Tutuksi -hankkeessa. Hankkeesta lisää osiossa 3.4.

3.3 TOIMIHENKILÖIDEN JA TOIMISTON TOIMINTA 2017
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3.4 MUU TOIMINTA

Veropäivä
Liitto	 järjesti	 20.1.	 perinteisen	maakunnallisen	 vero-
päivän Seinäjoki-salissa. Tilaisuuden avasi MTK:n 
verovaliokunnan	 jäsen	 Hannu	 Uitto.	 Ajankohtaisia	
veroasioita kävivät läpi Timo Sipilä MTK:sta ja vero-
asiantuntija Petri Ollinkoski Etelä-Pohjanmaan Vero-
toimistosta. Lisäksi verohallinnon edustaja kävi läpi 
sähköisiä	 lomakkeita.	 Tilaisuuteen	 osallistui	 143	
henkilöä.

Keijo Leppäsen esiintymisvalmennus
Seinäjoelle	 kokoontui	 26.1.	 parikymmentä	 kuulijaa,	
kun Maaseutu Tutuksi -hanke järjesti esiintymiskou-
lutuksen maatilallisille. Päivän valmentajana toimi 
MTV3-kanavan uutisankkuri Keijo Leppänen. Sky-
pe-yhteyden kautta kuultiin vinkkejä myös Mervi Kal-
liolta sekä Vappu Pimiältä. Paikalla oli myös Maa-
seudun Tulevaisuuden toimittaja, joka haastatteli 
osallistujia.

5.5-videotaideteos lennätti lehmiä 
Seinäjoella
Maaseutu tuli keskelle Seinäjokea videotaideteok-
sen voimin. Installaatio- ja mediataiteilija Teemu Leh-
musruusun 5.5-videotaideteos tarkasteli visuaalisesti 
maaseudun elinkeinojen ja niiden yrittäjien työn-
kuvaa nykypäivän maa- ja metsätaloudessa. Julki-
sella videotaideteoksella tuotiin maaseudun näkymiä 

kaupunkeihin ja suomalaisten pohdittavaksi osana 
MTK:n ja Suomen satavuotista taivalta. Teos heijas-
tettiin Seinäjoen lyseon seinälle pimeän aikaan koko 
viikon	 23.-29.	 tammikuuta.	 Teoksen	 avajaisia	 juh-
limme “Syödään yhdessä” -teemalla makkaranpais-
ton ja lämpimän mehun kera. Tapahtuma järjestet-
tiin yhteistyössä Seinäjoen maa- ja kotitalousnaisten 
kanssa.

Sarka-messut
MTK-Etelä-Pohjanmaa oli jälleen mukana Sarka-mes-
suilla	 27.-28.1.	 tutulla	 osastolla.	 Teemana	 oli	 tänä	
vuonna liiton tuoreet hankkeet, joita tehtiin tutuksi 
visailun avulla. Väkeä riitti koko messujen ajan 
hienosti.

Juhlaseminaari Härmän 
Kuntokeskuksella
MTK	 100-vuotisjuhlan	 kunniaksi	 kutsuimme	 kaikki	
jäsenet	MTK	 1	 -juhlaseminaariin	 Härmän	 Kuntokes-
kukseen	 16.-17.	 helmikuuta.	 Samassa	 yhteydessä	
pidettiin myös liiton puheenjohtaja- ja sihteeripäivät. 
Seminaarien	tavoitteena	oli	tutustua	100-vuotiaaseen	
MTK-järjestöön ja sen tärkeimpiin tehtäviin. Asian-
tuntijoiden johdolla pohdittiin tämän päivän vaikut-
tamista. Miten maa- ja metsätalouteen liittyviin kysy-
myksiin vaikutetaan? Mitä on tulevaisuuden energian 
ja ruoantuotanto? Kuinka ilmastonmuutokseen liitty-
vät asiat vaikuttavat elinkeinoihimme? Tilaisuus sai 
runsaan osallistujamäärän liikkeelle ja seminaarista 
nautti 87 jäsentä. Seminaarin yhtenä teemana oli 
ammattiylpeys ja tämän teeman ympärille järjestet-
tiin videokuvauskilpailu. Kilpailun voitti Liisa Vuorela 
Koskenojan tilalta.

Seinäjoen lyseon seinälle heijastettiin videotaideteos, joka kertoi maaseudun elinkeinojen 
ja yrittäjien työnkuvasta maa- ja metsätaloudessa.

MTK 1 -juhlaseminaari keräsi Härmän Kuntokeskukseen runsaasti väkeä.
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Puheenjohtajien ja sihteerien 
koulutuspäivä 
Tuottajayhdistysten puheenjohtajien ja sihteerien 
tapaaminen	 järjestettiin	16.2.	Härmän	Kuntokeskuk-
sen	tiloissa	MTK	1	 -juhlaseminaarin	yhteydessä.	Tiu-
kan aikataulun vuoksi tilaisuudessa käsiteltiin lähinnä 
juoksevia asioita.
Syksyn	koulutuspäivä	pidettiin	Elinkeinotalolla	23.10.	
ja esillä oli liiton ajankohtaisasioiden lisäksi järjestö-
remontti, josta kertomassa oli Perttu Pyykkönen kes-
kusliitosta. Liiton hankkeet sekä Hymy-hanke esittäy-
tyivät ja LähiTapiolan terveisiä toi Matti Hallila.

Järjestöuudistus
Liitto järjesti 24.2. tuottajayhdistysten puheenjohta-
jille ja sihteereille keskustelutilaisuuden järjestöuu-
distuksen tiimoilta. MTK-Etelä-Pohjanmaan alue on 
valittu yhdeksi kolmesta pilottiliitosta, joiden aluetta 
on tarkasteltu tarkemmin. Keskustelua johti ja yhdis-
tysten toiveita kartoitti edunvalvontajohtaja Perttu 
Pyykkönen ja jäsenpalvelusuunnittelija Susanna 
Palkkimäki.
 
Rhy:n maanomistajaedustajien 
tapaaminen
Tapaaminen	 järjestettiin	 31.3.	 Lapualla	 Kristillisellä	
opistolla ja tilaisuudessa keskusteltiin laajasti vallit-
sevasta tilanteesta. Alueen eri osissa tilanteet ovat 
hyvin erilaisia. Osassa ollaan tyytyväisiä esimerkiksi 
hirvikannan hoitoon, kun taas jossakin koetaan hir-
vien talvikannan jäävän aivan liian korkealle tasolle. 
Suurpetoasiat nousivat myös esille ja niiden arveltiin 
kärjistyvän lähiaikoina.

Hyvän Mielen Lounas
Perinteinen	 Hyvän	 Mielen	 Lounas	 järjestettiin	 17.4.	
Ylistarossa	 Seurakuntatalolla	 ja	 10.12.	 Jalasjärvellä	
Nuorisoseurantalo	 Harjulassa.	 Ruokailun	 lomassa	
kuunneltiin puheenvuoroja ja nautittiin elävästä 
musiikista.

BAT-tilaisuus
BAT tarkoittaa parhaiden saatavilla olevien tekniikoi-
den käyttöä esimerkiksi kotieläintuotannossa. Lain-
säädännön muuttuessa tuottajien on tehtävä selvitys 
asiasta, jos heillä on yli 40.000 broileria, 750 emakkoa 
tai 2000 lihasikaa. MTK-Etelä-Pohjanmaa järjesti 26.4. 
BAT-tilaisuuden, jossa käytiin läpi ilmoituslomaketta, 
joka	 IED-laitosten	 (sika-	 ja	 siipikarja)	 täytyi	 toimittaa	
ELY:een BAT-vaatimusten tarkistamiseksi.

Laitumelle lasku -tilaisuus
Maaseutu	 Tutuksi	 -hanke	 oli	 mukana	 12.5.	 Valion	
Laitumelle lasku -tilaisuudessa Jalasjärvellä Anttilan 
tilalla. Vierailijoita tilaisuudessa kävi muutaman tun-
nin aikana noin 400. Päivän aikana yleisöllä oli mah-
dollisuus muun muassa tutustua maitoautoon, har-
joitella lypsyä puulehmällä, suorittaa traktoriajodip-
lomi polkutraktoriradalla ja tutkia mitä lehmä syö 
päivän aikana. Paikalla oli myös YLE Pohjanmaan 
radioryhmä, jonka välityksellä kevään riemu saatiin 
välitettyä vastaanottimien toiseen päähän.

Juhlaliittokokous Helsingissä
MTK:n	34.	 liittokokous	 ja	100-vuotisjuhla	 järjestettiin	
Helsingin	Messukeskuksessa	9.-10.6.	MTK-Etelä-Poh-
janmaan liitto järjesti kuljetuksen liittokokoukseen 
kahdella linja-autolla. Tilaisuuteen osallistui kaikkien 
tuottajayhdistysten ja liiton edustus. Liittokokouk-
sessa oli myös kutsuvieraita ja kansainvälisiä vieraita. 
Kokouksessa kuultiin muun muassa puheenjohtaja 

Järjestöuudistus puhututti yhdistysten puheenjohtajille ja sihteereille järjestetyssä keskuste-
lutilaisuudessa Elinkeinotalolla.

 MTK100v. Liittokokous, Helsinki.
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Juha Marttilan katsaus maaseudun tilasta ja iltapäi-
vällä käsiteltiin MTK:n tulevaisuusasiakirjaa. Juhlati-
lassa oli esillä kaikkien tuottajayhdistysten ja liittojen 
liput koristaen tilaa hienosti. Liittokokousiltaa vietet-
tiin Messukeskuksessa viihteellisesti hyvän ruoan ja 
tanssin merkeissä.
MTK	 100	 -juhlapäivä	 10.6.	 käynnistyi	 aamujumalan-
palveluksella Helsingin Tuomiokirkossa. Jumalan-
palveluksen jälkeen kokousväki siirtyi Messukeskuk-
seen	viettämään	100-vuotisjuhlaa,	jossa	nähtiin	MTK	
100	-juhlanäytelmä	”Maan	ja	metsän	laulu”.	Juhlanäy-
telmä on elämysmatka järjestön historiaan ja tulevai-
suuteen. Juhla huipentui yhteiseen juhlalounaaseen. 
Kokousväen lisäksi juhlaan osallistuu kutsuvieraita. 
Ainoat valitukset matkan aikana kuultiin iltaohjelman 
musiikkivalinnasta, eli retki oli todella onnistunut.
KUVA:	10.	kesäkuuta	pidetyssä	MTK:n	100-vuotisjuh-
lassa nähtiin Maan ja metsän laulu -juhlanäytelmä, 
joka kertoi hienolla tavalla sekä järjestön historiasta 
että tulevaisuudesta.

Farmari Seinäjoella
Farmari-näyttelyt	 järjestettiin	 14.-17.6.	 Seinäjoella.	
Liitto oli mukana tapahtumassa MTK:n osastolla 
tapaamassa jäseniään sekä tekemässä kuluttajatyötä 
suomalaisen ruuan eteen. Osastolla messuyleisö sai 
muun muassa osallistua MTK-bingoon, levähtää maa-
seutunuorten nurkkauksessa ja kirjoittaa terveiset 
100-vuotiaalle	MTK:lle.

Luottamushenkilötapaaminen
MTK-Etelä-Pohjanmaan entiset johtokunnan ja MTK:n 
valtuuskunnan jäseninä toimineet sekä nykyisin toi-
mivat luottamushenkilöt kokoontuivat Seinäjoelle 
Elinkeinotalolle 4.7. yhteiseen tapaamiseen. Tapaa-
minen sisälsi ruokailun ja vapaan seurustelun lisäksi 
lyhyen katsauksen liiton ja edunvalvonnan nykytilaan. 
Osallistujia tapaamisessa oli 50.

Osta tilalta -päivä
Osta	tilalta	-päivä	järjestettiin	16.9.	yhteistyössä	Maa-	
ja kotitalousnaisten, Kivimäen maatilan sekä Kasvua 
Ruokaprovinssista	-hankkeen	kanssa.	Kivimäen	maa-
tilan pelloilla istutetut perunat olivat yleisön nostetta-
vissa omantunnon maksua vastaan, Kivimäen kanan-
munia pääsi ostamaan suoraan tilamyymälästä, 
Maa- ja kotitalousnaiset tarjoilivat kahvilan tuotteita, 
Laidun	 Hereford	myi	 omia	 lämpimäisiä	 sekä	 säilyk-
keitään ja Paston maatila omia tuotteitaan. Yleisöllä 
oli myös mahdollisuus kurkistaa Kivimäen kana laan 
ikkunasta. Väki löysi tiensä paikalle ja tempaus sai 
kovasti kiitosta. Ennen tapahtumapäivää päiväkoti-
ryhmä kävi nostamassa istuttamansa perunat kotiin 
viemisiksi.

Osta tilalta -päivänä perunaa nostettiin pellosta näytösluontoisesti vanhalla heittopyöräkoneella.

Liiton entiset johtokunnan ja MTK:n valtuuskunnan jäseninä toimineet sekä nykyisin toimi-
vat luottamushenkilöt tapasivat Elinkeinotalolla 4. heinäkuuta.
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Mielenilmaus Vaasassa
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ja 
ÖSP	 järjestivät	 mielenilmaisun	 Vaasan	 Vaskiluodon	
satamaan	torstaina	9.11.	Mielenilmaukseen	osallistui	
myös useita MTK-Etelä-Pohjanmaan edustajia. Liitto 
varusti mielenosoittajia asianmukaisilla kylteillä ja 
banderolleilla. Paikalla oli toistasataa viljelijää 
ja 50 traktoria.
Viljelijät	 protestoivat	 Lantmännen	 Agron	 (entinen	
K-maatalous)	 rehuohran	 tuontia	 Ruotsista.	 MTK:n	
johtokunnan mielestä toimi on vihamielinen, koska 
vastaavan määrän ja laadun rehuohraa olisi ollut 
saatavilla Suomesta, vieläpä edullisempaan hin-
taan. Tuonti lisää rehuohran tarjontaa kotimaisilla 
markkinoilla ja vaikeuttaa viljanviljelijöiden jo enti-
sestään heikkoa taloustilannetta. Tuomalla jäännös-
eriä	 Ruotsista,	 vetää	 ruotsalaisomisteinen	 Lantmän-
nen Agro suomalaisen rehuviljan tuottajahintoja 
entistäkin alemmas. Tuottajat toivat esille, että Suo-
messa toimivien rehukauppiaiden tulee tuntea vas-
tuunsa ja suosia vaikean sadonkorjuun ja talousah-
dingon tilanteessa suomalaista rehuohraa tuonnin 
sijaan, etenkin kun hinta puoltaa selkeästi kotimaista.  

Jäsenmatka Irlantiin
Tuottajaliittojen jäsenmatka järjestettiin tänä vuonna 
MTK	ja	Suomi	100	vuotta	-juhlamatkana	Irlantiin	9.	 -	
13.10.	Matka	suuntasi	Etelä-Irlannin	Tipperaryn	krei-
vikuntaan sekä maan pääkaupunkiin Dubliniin. Ohjel-
massa oli muun muassa monipuolisesti erilaisia 
tilavierailuja ja tutustuminen valtion maatalouslaitok-
seen sekä olutpanimonäyttelyyn. Dublinin historiaan 
ja vilkkaaseen nykypäivään tutustuttiin opastetulla 
kaupunkikierroksella ja maan upeaa luontoa esiteltiin 
maisemapysähdyksellä luostarirauniolaaksossa.

MTK-Etelä-Pohjanmaa 100 vuotta
Liiton satavuotisjuhlaa juhlittiin kaksiosaisesti. Päi-
väjuhlaan oli kutsuttu meille tärkeät sidosryhmät 
ja yhteistyökumppanit. Illalla Lapuan Latosaareen 
kokoontui koko jäsenistö juhlimaan pitkää liiton 
taivalta.

Päiväjuhla
Elinkeinotalolla pidettävä kutsuvierastilaisuus aloitet-
tiin täytekakkukahvilla ja jatkettiin juhlaohjelmalla. 
Liiton puheenjohtaja Johanna Kankaanpään tervetu-
lotoivotuksen jälkeen keskusliiton terveiset toi MTK:n 
valtuuskunnan puheenjohtaja Tommi Lunttila. Tilai-
suuden yksi merkittävä ohjelmanumero oli MTK-Ete-
lä-Pohjanmaan liiton historiikin julkistus. Teoksen 
esitteli sen kirjoittaja, tietokirjailija Anssi Orrenmaa. 
Historiallisena lisämausteena samalla esiteltiin Jussi 
Metsäpellon digitaalinen versio historiikista. Musiik-
kiesityksistä vastasi juhlassa lauluryhmä Heikool-
lenkki. Juhlapuheessaan Copa-Cogecan pääsihteeri 
Pekka Pesonen maalaili tulevaisuuden näkymiä. Juh-
lapuheen jälkeen jaettiin aktiivisille ja pitkäaikaisille 
luottamushenkilöille MTK:n kultaisia ansiomerkkejä. 
Päätössanat lausui liiton varapuheenjohtaja Timo 
Kankaanpää.

Jäsenjuhla
Iltajuhlan yli tuhannen henkilön joukko toivotettiin 
tervetulleeksi Latosaareen tarjoamalla heille kotimai-
sista aineksista koostuvaa maittavaa ruokaa. Päälle 
juotiin vielä tietysti kakkukahvit. Illan tärkeintä antia 
oli tietenkin toisten tuottajien tapaaminen, mutta 
myös ohjelmaa oli järjestetty. Illan ohjelma aloitet-
tiin puheenjohtajan tervetulotoivotuksella ja laula-
malla Vaasan marssi. Tanssit aloitti Marko Maunuk-
sela yhtyeineen ja lava täyttyikin ilahduttavasti saman 
tien. Tanssimusiikin jälkeen siirryttiin entistä vauhdik-

Laihialainen Hannu Uitto oli yksi MTK-Etelä-Pohjanmaan  
alueelta Vaasan mielenilmaukseen osallistuneista.

Tuottajaliittojen jäsenmatka suuntasi vuonna 2017 Irlantiin.
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kaampaan suuntaan bilebändi Telaketjun vauhdissa. 
Illan päätti komeasti uuden tulemisen tehnyt Miljoo-
nasade. Tanssilavalla kulunutta energiaa sai täyden-
nettyä Atrian tarjoamilla makkaroilla ulkotiloissa. Toi-
sena yhteistyökumppanina tässä isossa tilaisuudessa 
oli LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa.

Caruna-työpaja 
Sähköverkkoyhtiö Caruna järjesti yhteistyössä MTK:n 
kanssa työpajatilaisuuden Seinäjoella Sorsanpesällä. 
Tilaisuuden tarkoituksena oli parantaa maanomista-
jien huomioimista verkon rakentamisessa ja löytää 
hyvät toimintatavat tähän. Tilaisuuteen oli kutsuttu 
liittojen ja metsänhoitoyhdistysten henkilöitä. Verk-
koyhtiöllä tuntuu olevan todellista halua parantaa toi-
mintatapojaan. Tämän asenteen pitäisi vielä saada 
istutettua urakoitsijoihinkin.
Tuiskulan kylätalolla järjestettiin myös kaikille avoin 
keskustelutilaisuus	 9.11.	 yhdessä	 Carunan	 kanssa.	
Paikalle saapui useita kymmeniä maanomistajia tuo-
maan terveisiä yhtiölle.

Kuluttajavastaavien tapaaminen
Kuluttajavastaavien	tapaaminen	pidettiin	15.12.	Ilma-
joella Kestikartanossa. Ohjelmassa oli jouluruokai-
lun lisäksi Maaseutu Tutuksi -hankkeen esittely sekä 
ryhmätyöskentelyä kuluttajatapahtumien ideoinnin 
parissa.	Tapaamiseen	osallistui	15	henkilöä.

C-alueen liittojen yhteistyö 2017
Vuonna	2017	pohjoisen	tukialueen	eli	C-alueen	tuot-
tajaliitot pitivät kaksi yhteistä kokousta. Toimielimen 
puheenjohtajaksi valittiin Juha Paajanen Etelä-Sa-
vosta ja varapuheenjohtajaksi valittiin Atso Ala-Kop-
sala Keski-Pohjanmaalta. Juha Paajanen jätti MTK-Ete-
lä-Savon puheenjohtajan tehtävät ja samalla tämän 
elimen puheenjohtajuuden kauden aikana. Sihtee-

rin tehtäviä hoiti MTK Keski-Suomen toiminnanjoh-
taja Anja Kettunen. Kokouksiin on kutsuttu MHY ja 
MTK-liittojen valtuuskunnan jäsenet sekä ja alueen 
edustajat MTK johtokunnassa.

C-liittojen	kevätkokous	pidettiin	3.4.	Rajalan	Riihessä	
Pihtiputaan Elämäjärvellä Keski-Suomessa. Kokouk-
sessa aluksi käsiteltiin pohjoisten liittojen yhteistyötä 
ja sen tarpeellisuutta. Vaikka C-alue on laaja ja eri liit-
tojen näkemykset voivat olla erilaisia, yhteistyötä ja 
keskustelua pidettiin tarpeellisena. Yksi yhteistyön 
muoto on valmistella valtuuskunnan kokouksien 
asioita etukäteen ja hakea yhteistä linjaa tärkeisiin 
kysymyksiin. Valtuuskunnan kokouksessa tulee tehdä 
hyviä ehdotuksia ja niitä tulee myös kannattaa. Todet-
tiin valtuuskunnan puheenjohtajan tehtäviä olevan 
valtuuskunnan myös päätöksien kirjaustavasta huo-
lehtiminen ja niiden toimeenpanon seuranta MTK 
johtokunnassa.
Kokouksessa keskusteltiin MTK johtokunnan kokoon-
panosta ja kotieläinyrittäjien edustuksesta siellä sekä 
kokouspalkkioista. Myös valtuuskunnan muut henki-
lövalinnat olivat esillä. Tämän jälkeen käsiteltiin ajan-
kohtaisia edunvalvontakysymyksiä ja niiden esit-
tämistä kevään valtuuskunnan kokouksessa. Esillä 
olivat muun muassa esitykset maaseudun ja haja-asu-
tusalueiden yritysten kiinteistöverotuksen muutta-
miseksi ja kohtuullistamiseksi sekä aloitteet koskien 
peltojen tukikelpoisuutta. Lisäksi kokouksessa kes-
kusteltiin lomituspalvelulain luonnoksesta ja met-
säedunvalvonnan kysymyksistä.

C-liittojen	 toinen	 kokous	 pidettiin	 6.11.	 Rajalan	 Rii-
hessä Pihtiputaalla. Kokouksessa MTK:n edunvalvon-
tajohtaja Perttu Pyykkönen esitteli järjestöremontin 
sisältöä, taustaa, tavoitteita ja toteutustapaa. 
Pyykkönen painotti, että järjestöremonttia tehdään 

Liiton 100-vuotisjuhlan päivätilaisuuden juhlapuheesta vastasi 
Copa-Cogecan pääsihteeri Pekka Pesonen.

Lapuan Latosaaressa vietetty liiton 100-vuotisjuhlan iltatilaisuus keräsi yhteen yli tuhat jäsentä.
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toiminta	edellä.	Uusien	rahoitusmallien	osalta	Leader- 
mallia pidettiin toimivana ja etenkin yleishyödylliseen 
toimintaan painottuvana mahdollisena kehitystienä.
Edunvalvontaan tarvittavan rahoituksen määrä kiin-
nosti, samoin kun perusedunvalvonnan tason mää-
rittäminen. Tuottajayhdistykset keräävät noin 7,5 
milj.	 euroa	 jäsenmaksuja,	 joista	 yhdistyksille	 jää	 1,5	
milj, liitoille 3,5 milj. ja keskusliitolle 2,3 milj. euroa. 
Kokouksessa todettiin, että alueelliset erot yhdistys-
ten ja liittojen resursseissa ja edunvalvonnassa ovat 
suuret. Maakunnallista toimintaa pidettiin tärkeänä, 
siitä tulee pitää kiinni. Syysvaltuuskunnan asialistan 
osalta keskusteltiin MTK-liittojen, metsänhoitoyhdis-
tysten ja yhteisöjäsenten jäsenmaksujen noston tuo-
masta signaalista jäsenkuntaan. Päätettiin, että esitys 
kannustepaketin jatkamisesta tehdään valtuuskun-
nan kokouksessa ja sitä kannatetaan.
Kokouksessa nimettiin Atso Ala-Kopsala puheenjoh-
tajaedustajaehdokkaaksi taloustyöryhmään. Keskus-
teltiin satokauden ongelmista ja todettiin sen tuo-
neen taloudellisia menetyksiä suurelle joukolle vil-
jelijöitä. Tilakohtaiset erot ovat isot. Keskusteltiin 
kansallisten tukien käyttömahdollisuudesta satova-
hinkojen korvaamiseen.

Liiton historiikki
Liiton	100	vuoden	historia	on	nyt	tallennettuna	Anssi	
Orrenmaan	 kirjoittamaan	 Iske	 ja	 Raivaa!	 -historiik-
kiin. Kirja on loistava läpileikkaus eteläpohjalaisen ja 
suomalaisen maatalouden kehityksestä helposti luet-
tavassa muodossa. Historiikista on tehty myös digi-
versio,	 joka	 löytyy	 osoitteesta	 www.iskejaraivaa.fi.	
Digihistoriikin teknisestä toteutuksesta on vastannut 
Jussi Metsäpelto.

Liiton tiedotuslehti
Liiton tiedotuslehti ”Etelä-Pohjanmaan maatalous-
tuottaja” julkaistiin kaksi kertaa vuoden aikana. 
Kevään lehti kulki teemalla ”Sata vuotta kasvua” 
MTK:n juhlavuoden kunniaksi, ja syksyllä pureuduttiin 
kuluttajatyön saloihin. Syksyn lehti toteutettiin Maa-
seutu Tutuksi -hankkeen kautta.

Järjestötyön filmimateriaali digitaaliseksi 
arkistoksi
MTK-liittojen hallussa on ollut runsas määrä järjes-
tötyössä	 käytettyä	 filmimateriaalia.	Materiaali	 ei	 ole	
ollut asianmukaisesti taltioituna, vaan sen arvo his-
toriallisena ajankuvana järjestöstä ja maaseudusta 
oli tuhoutumassa aineiston säilytyksen kannalta 
epäasianmukaisissa arkistoissa. MTK:n juhlavuoden 
aikana saatiin hankkeen avulla yhteisestä aineistosta 
restauroitua	 ja	muutettua	digitaaliseksi	 yhteensä	91	
elokuvaa. Ääninauhoja pystyttiin rahoitusraamissa 

tallentamaan	 yhteensä	 39	 kpl.	 Lisäksi	 tuotettiin	 On	
meillä	kontumme	kultaiset	-	Elokuvat	MTK:n	100-vuo-
tisessa järjestötyössä -lyhytelokuva järjestön käyt-
töön.	 Lyhytfilmi	nostaa	esiin	 elokuvien	 roolia	MTK:n	
kenttätyössä osana maatalouden, metsien kasva-
tuksen ja suomalaisen ruuan historiaa. Hanketta oli-
vat rahoittamassa MTK:n säätiö, Juho Jännes -säätiö, 
Hannes Gephard -rahasto, MTK ja MTK-liitot. Saadun 
rahoituksen myötä asiaa on hallinnoinut MTK Kes-
ki-Suomi ja projektia ovat pääasiassa vieneet eteen-
päin Anja Kettunen MTK Keski-Suomi ja Kari Aikio 
MTK Häme. Aineisto tulee myös Kansallisen audiovi-
suaalisen instituutin kokoelmaan ja sen säilytykseen 
jäävät myös elokuvakelojen arkistokappaleet.

HANKETOIMINTA
Maaseutu Tutuksi
Hankkeen tavoitteena on tarjota jokaiselle maakun-
nan asukkaalle, etenkin lapsille ja nuorille, mah-
dollisuus päästä tutustumaan kotimaiseen ruoan-
tuotantoon. Pyrkimyksenä on koota alueelle kat-
tava verkosto maaseutuyrittäjiä kertomaan omasta 
ammatistaan jokaiselle halukkaalle. Hanke on käyn-
nissä	11/2016-1/2019	aikana.	Näiden	kahden	vuoden	
aikana järjestetään tapahtumia, tempauksia sekä vie-
railupäiviä eripuolilla toiminta-aluetta.
Toiminta-alueena on suurin osa Etelä-Pohjanmaata, 
eli Leader-ryhmien Aisapari ry, Kuudestaan ry, Yhy-
res ry ja Liiveri ry alueet. Julkisen rahoituksen osuus 
on 80 %. Hanketta rahoitetaan Euroopan maaseudun 
kehittämisen maatalousrahastosta.

Varavoimaa Farmarille 
Etelä-Pohjanmaalla
Hankkeen tavoitteena on toimia tilatason ensiapuna 
yrittäjien jaksamiseen, hyvinvointiin, talouteen ym. 
liittyvissä vaikeuksissa. Hanke auttaa kriisiytyneitä 
maatilayrittäjiä selviytymään tilanteissa, joissa oma 
jaksaminen on koetuksella. Tarkoitus on auttaa heitä 
löytämään selviytymiskeinoja tilanteen purkamiseen. 
Keskustellaan ja pohditaan yhdessä mitä tilanteelle 
voidaan tehdä. Apuna on myös Melan 500 euron 
ostopalvelusitoumus talousneuvontaan, juridiseen 
neuvontaan tai henkiseen apuun.
Tällä	hetkellä	tilakontakteja	on	ollut	100.	Mukana	on	
tiloja kaikista tuotantosuunnista, mutta maitotiloja on 
ollut eniten. Talousvaikeudet ja jaksaminen ovat suu-
rimmat syyt yhteydenotoille. Maatiloilla on keskus-
teltu monenlaisista asioista ja vaikeuksista.
Hankkeen rahoitus tulee Maaseudun kehittämisra-
hastosta ja on yhteistyöhanke. Hankealue on Ete-
lä-Pohjanmaan	ELY-keskus.	Hanke	alkoi	1.11.16	ja
päättyy	31.10.18.

3. LIITON TOIMINTA 2017
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3.5 JÄRJESTÖTYÖ 2017
Maataloustuottajayhdistysten toiminta

Laskettelu- ja ulkoilutapahtumat  
sekä kuntoilutoiminta
Tuottajayhdistykset ovat järjestäneet yhteistyössä 
laskettelupäiviä ja muita koko perheen virkistysta-
pahtumia. Yhdistyksillä on ollut myös jumppa- ja vesi-
jumpparyhmiä sekä esimerkiksi paikallisia kuntosali- 
ja uimahallijäsenetuja.

Tuki- ja verokoulutukset
Tuottajayhdistykset ovat järjestäneet tuki- ja maata-
lous verokoulutuksia jäsenilleen. Tämän lisäksi tuotta-
jayhdistykset	ovat	antaneet	jäsenilleen	tukea	EU-avus-
tajien muodossa varmistaen näin kaikille tuenhaki-
joille apua tarvittaessa.

Uusien yrittäjien huomioiminen
Useat	 yhdistykset	 huomioivat	 uusia	 yrittäjiä	muista-
malla heitä lahjalla tai stipendillä kokouksien yhtey-
dessä. Myös koulusta valmistuneita on muistettu 
useissa yhdistyksissä.

Tilavierailut sekä muu kuluttajatyö
Tuottajayhdistykset järjestivät paikallisia avointen 
ovien maatilapäiviä ja tilavierailuja koululaisryhmille 
sekä	muille	kuluttajille.	Useat	yhdistykset	ovat	myös	
vierailleet kouluissa kertomassa maatilan arjesta, 
suomalaisen ruoan tuottamisesta ja alkuperämerkin-
nöistä. Lisäksi muutamat yhdistykset tekivät yhteis-
työtä lahjoittamalla kotimaisia raaka-aineita 
perusopetusten kotitalousryhmien käyttöön. 

MTK-Etelä-Pohjanmaan alueen 32 yhdistyksellä oli 
vuonna	2017	jälleen	runsaasti	toimintaa.	Yhdistykset	
toteuttivat perinteiseen tapaan esimerkiksi kokouk-
sia ja koulutustilaisuuksia, juhlia sekä virkistyspäi-
viä jäsenilleen. Lisäksi yhdistykset tekivät kunnallis-
tason edunvalvontatyötä järjestämällä tapaamisia 
kunnallisten luottamushenkilöiden ja virkamiesten 
kanssa. Tuottajayhdistykset ottivat myös kantaa 
alueellisiin asioihin kuten kaavoitukseen ja muihin 
infrahankkeisiin.

Yhdistysten kevät- ja syyskokoukset
Yhdistysten kokouksissa on ollut yhteistyötahojen 
puheenvuoroja ja liiton toimihenkilöt ovat alustaneet 
ajankohtaisista maatalouspoliittisista sekä järjestö-
asioista. Lisäksi on kerrottu liiton hankkeista. Kevät-
kokouskierroksen	 pääaiheita	 olivat	MTK	 100,	 kunta-
vaalit ja eläinsuojelulain uudistus. Syyskokouskier-
roksella pääteemoiksi nousivat hankala satovuosi, 
markkinoiden toiminta, CAP 2020 ja tietenkin liiton 
100-vuotisjuhlat.

Kylvöjen siunaukset, sadonkorjuun kiitos-
juhlat ja kirkkopyhät
Kylvöjen siunauksia, sadonkorjuun kiitosjuhlia ja kirk-
kopyhiä on pidetty useiden tuottajayhdistyksen toi-
mesta joko yksin tai yhteistyössä muiden kanssa. 
Tilaisuudet ovat arvokas osa pitkää tuottajayhdistys-
ten perinnettä kunnioittaa ja kiittää luontoa ja luojaa 
antimistaan.

Yhdistysten syyskokouskierros käynnistyi Ilmajoen yhdistyksen 100-vuotisjuhlasyyskokouksella.
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Liiton Maaseutu Tutuksi -hanke toteutti useita tilavierailuja yhdessä tuottajayhdistysten kanssa, kuten tämän Alajärven koululaisvierailun Koskenvarren Highlander -tilalla.

Koulu yhteistyön ja tilavierailujen tukena on ollut liiton 
hanke Maaseutu Tutuksi.

Vuoden Helmi
MTK:n kevätvaltuuskunnassa palkitaan vuosittain yksi 
yhdistys Vuoden Helmi -palkinnolla. Palkinto myön-
netään osoituksena esimerkillisestä ja innovatiivi-
sesta tempauksesta. Alueeltamme ei ikävä kyllä tällä 
kertaa tullut yhtään hakemusta. Voiton vei tällä ker-
taa MTK-Lounais-Hämeen ja MTK-Tammelan yhteista-
pahtuma	”Peltotreffit”.

Piirimieskokoukset
Osalla yhdistyksistä on edelleen olemassa piirimies-
järjestelmä ja nämä yhdistykset ovatkin järjestäneet 
piirimieskokouksia ja -iltoja. Tilaisuuksien teemoina 
on ollut yhdessäolo ja virkistäytyminen, mutta on 
myös käyty läpi ajankohtaisia asioita. Liiton toimihen-
kilöt ovat osallistuneet tilaisuuksiin pyydettäessä.

Seutukunnalliset yhteistyö- ja 
aluepalaverit
Yhdistykset järjestivät seutukunnittain mm. alueko-
kouksia ja muita yhteispalavereita. Aluekokouksissa 
pohjustettiin luottamushenkilövalintoja ja käsiteltiin 
seutukuntien yhteistoimintaa ja seutukunnallisten 
tilaisuuksien järjestämiseen liittyviä asioita. Yhdistyk-
set järjestivät useita yhteisiä seutukunnallisia retkiä, 
koulutustapahtumia ja viihteellisiä tilaisuuksia. Yhdis-
tysten välistä yhteistyötä ovat lisänneet myös yhdessä 
järjestetyt syys- ja kevätkokoukset.

Messut ja näyttelyt
Yhdistykset ovat olleet näkyvillä paikallisilla mark-
kinoilla ja messutapahtumissa. Omilla kojuilla on 
jaettua tietoa kotimaisesta ruoasta ja maaseudun 
elinkeinoista.

Yhdistysten juhlat
Maataloustuottajain Töysän yhdistys juhli 80-vuotis-
juhlaansa juhlaruokailun merkeissä. Tämän lisäksi 
useat	 liiton	 alueen	 yhdistykset	 juhlivat	 100	 vuotta.		
MTK-Lapua piti juhlansa Vanhassa Karhunmäessä 
ohjelman ja ruokailun merkeissä. MTK-Isokyrö juhli 
ruokailun ja ohjelman merkeissä nuorisoseuralla ja 
jatkoja juhlittiin Kyrö Distilleryn tiloissa. MTK-Ilmajoki 
juhli esiintyjien ja hyvän ruuan kera Musiikkijuhlien 
juhlavissa puitteissa. MTK-Laihia juhli jäsenistön kes-
ken ruokaillen ja kokoustaen. MTK-Ylistaro aloitti juh-
lansa jumalanpalveluksella ja jatkoi juhlia seurakun-
takeskuksessa ruokailulla ja ohjelmalla.
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Maaseutunuorten toiminta

IMOn agrologiopiskelijoiden saunailta Nuijaladolla
Maaseutunuorten valiokunta järjesti perinteisen 
agrologiopiskelijoiden saunaillan 22.2. Ilmajoen Nui-
jaladolla. Illan aikana tutustuttiin MTK:n ja maaseutu-
nuorten toimintaan sekä Maaseutu Tutuksi -hankkee-
seen. Paikalla oli noin 30 innokasta opiskelijaa.

Maaseutunuorten Sata lasissa -risteily
Maaseutunuorten valtakunnallinen kevätparlamentti 
järjestettiin kaikille maaseutunuorille avoimena ristei-
lynä	Tallinnaan	17.	-	18.3.	Ennen	risteilyä	ja	laivaohjel-
man alkua oli luvassa Simonkadun seikkailu eli tutus-
tuminen keskusliiton toimistolla.

Maaseutunuoret Savossa
Etelä-Pohjanmaan,	 Keski-Pohjanmaan	 ja	 Österbot-
tens	 Svenska	 Producentförbundin	 maaseutunuoret	
tapasivat yhteisellä opintomatkalla Savossa 3. - 5.4. 
Matkaohjelmassa oli muun muassa tutustuminen 
Luken tutkimusasemalla Maaningalla, Yaran tehtaalla 
Siilinjärvellä sekä alueen maatiloilla.

Sählyturnaus
Nurmon maaseutunuoret haastoivat muut alueen 
nuorekkaat MTK:laiset sählyturnaukseen 23.4. Nur-
mon liikuntahallilla pidettyyn turnaukseen osallistui 
kahdeksan joukkuetta. Voiton nappasi tällä kertaa 
IMOn joukkue, toiseksi sijoittui Jalasjärvi ja prossia sai 
Kuortaneen joukkue.

Maaseutunuorten valtakunnallinen kesä- 
tapaaminen Farmarissa
MaNut kautta maan kokoontuivat Farmari-näyttelyn 
yhteydessä	 16.6.	 Seinäjoen	 Rytmikorjaamolle	 valta-

kunnalliseen kesätapaamiseen. Noin 250 nuoren iltaa 
tahditti Telaketju, ja eteläpohjalainen edustus tapaa-
misessa on runsas.

Etelä-Pohjanmaan maaseutunuorten  
kesätapaaminen
Kesätapaaminen	 vietettiin	 Jalasjärvellä	 19.8.	 Ohjel-
massa oli kesäkisat Jalasjärven yleisurheilukentällä, 
missä kisattiin keihäänheitossa, pituushypyssä, kuu-
lantyönnössä	ja	4	x	100	metrin	viestijuoksussa.	Kiso-
jen jälkeen kesäistä iltaa jatkettiin ruokailun ja sauno-
misen merkeissä Kiuaskalliolla. Osallistujia tapaami-
sessa oli noin 40.

Syystapaaminen
Maaseutunuorten	syystapaaminen	järjestettiin	13.10.	
yhdessä HYMY-hankkeen kanssa. 

IMOlaisten voitonriemua maaseutunuorten sählyturnauksessa.

Maaseutunuorten kesätapaamisessa kisattiin eri yleisurheilulajien parissa.
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Tapaamisella suunnattiin Lapualle, missä tutustut-
tiin Mallaskuun panimon toimintaan. Ilta jatkui Perä-
kankaan maatilamatkailun tiloissa, missä hyvinvoin-
tikouluttaja Päivi Haanpää opetti oman hyvinvoinnin 
huolenpitoa. Tapaamisen aikana äänestettiin myös 
Etelä-Pohjanmaan edustajasta keskusliiton maaseu-
tunuorten valiokuntaan, ja valituksi tuli Kaisa Pihlaja 
Jalasjärveltä.

Syysparlamentti Turussa
Maaseutunuorten valtakunnallinen syysparlamentti 
pidettiin	tänä	vuonna	Turussa	9.	-	11.11.	Ohjelmassa	
oli muun muassa varsinaissuomalaisen maatalouden 
esittelyä tuottajatorilla, työpaja-työskentelyä sekä 
valiokuntaroast. Parlamentin osallistujaherruus oli 
eteläpohjalaisten	hallussa	13	osallistujalla.

Pikkujoulut
Etelä-Pohjanmaan maaseutunuoret kokoontuivat 
24.11.	 Alahärmään	 PowerParkiin	 viettämään	 pikku-
jouluja. Aluksi kisattiin kartingin parissa, minkä jäl-
keen jatkettiin ruokailun ja saunomisen merkeissä. 
Paikalla oli noin 40 osallistujaa.

Joulutervehdys piispalle
Perinteiseen tapaan maaseutunuoret tapasivat 
Lapuan hiippakunnan piispan Simo Peuran ja hänen 
puolisonsa	Anni	Peuran	11.12.	Piispapariskunta	kut-
sui maaseutunuoret asunolleen Seinäjoelle. 
Tervehdykseksi	 vietiin	 MTK-Etelä-Pohjanmaan	 100	
vuoden taipaleen historiikki sekä leipäjuusto. Tapaa-

miseen osallistuivat maaseutunuorten valiokunnasta 
Juha-Matti Toppari, Matti Kortesmäki, Katariina Siro-
nen ja Sanna Ojala.

Joulutulet
Maaseutunuorten perinteiset joulutulet syttyi-
vät	 22.12.	 Etelä-Pohjanmaalla	 yhteensä	 11	 paikka-
kunnalla. Suomen ja MTK:n juhlavuoden kunniaksi 
MTK-Etelä-Pohjanmaa järjesti ”Kenellä komeim-
mat joulutulet” -kisan, jonka voittajaksi some-äänes-
tyksessä kruunattiin Jalasjärven maaseutunuorten 
joulutulet.

Kummitilatoiminta
Maaseutunuorista ja liiton maaseutunuorten valio-
kunnan jäsenistä koostuva kummitilakokoonpano 
kutsui kummikansanedustajat keskusliiton toimis-
tolle	Simonkadulle	16.3.	Keskusliiton	puolelta	tapaa-
mista isännöi ympäristöjohtaja Liisa Pietola. Tapaa-
misessa keskusteltiin muun muassa eläinsuojelu- ja 
lomituslain uudistuksesta sekä viljelijöiden kriisiavun 
toimintamallista.  Lähes kaikki kansaedustajat olivat 
paikalla. Kummitilallisista ja valiokunnan jäsenistä 
paikalla	olivat	Reetta	Närvä,	Juha-Matti	Toppari,	Anni	
ja Antti Yi-Hynnilä, Marko Peräsaari, Matti Kortes-
mäki, Jussi Knuuttila, Harri Sippola, Janne Autio, Ville 
Lammi ja Kaisa Pihlaja.

Pikkujouluissa ratkottiin maaseutunuorten karting-herruus.Juhlavuoden kunniaksi järjestetyn ”Kenellä komeimmat joulutulet” -kisan voittajaksi äänes-
tettiin Jalasjärven maaseutunuorten joulutulet.

3. LIITON TOIMINTA 2017
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Kukkola Mauno, Töysä
Lahti Pekka, Ilmajoki
Latva-Koivisto Timo, Ilmajoki
Lehtinen Pekka, Jurva
Mannila Miia, Ilmajoki
Mattila Jarkko, Kortesjärvi
Muilu Anssi, Lapua
Niemi Erkki, Jurva
Nikkola Juha, Ilmajoki
Pajala Paavo, Alajärvi

Peltokoski Kyösti, Ilmajoki
Rintaniemi	Samu,	Tiistenjoki
Saari Seppo, Lapua
Saarijärvi Pasi, Alavus
Salo Matti, Alavus
Saunamäki Sakari, Kauhajoki
Sippola Jarkko, Kauhava
Sjöblom Marjo, Kauhava
Takala Päivi, Jalasjärvi 

Liiton päiväjuhlassa jaettiin MTK:n Kultaisen ansiomerkit.

Helsingissä pidetyssä MTK:n 34. liittokokouksessa MTK:n Kunniamerkit saivat Johanna Kankaanpää, Jari Laukkonen, 
Yrjö Ojaniemi sekä Mauno Ylinen.

MTK:N ANSIOMERKIT

MTK:n Kunniamerkki
Kankaanpää Johanna, Ähtäri 
Laukkonen Jari, Kortesjärvi
Ojaniemi Yrjö, Lapua
Ylinen Mauno, Alahärmä

MTK:n Kultainen ansiomerkki
Kankaanpää Timo, Ilmajoki
Kytölä Kai, Jalasjärvi
Laakso Marja-Leena, Vimpeli
Laine Tommi, Isokyrö
Pakka Lauri, Seinäjoki
Perämäki Ari, Seinäjoki

MTK:n ansiomerkki
Aalto Teemu, Lapua
Autio Alpo, Alajärvi
Haarala Vesa, Ähtäri 
Hallivuori Antti, Kauhajoki
Hautaniemi Teija, Karijoki
Heikkilä Ari, Alahärmä
Hyvölä Katriina, Ähtäri
Juppo Jari, Töysä
Jäätteenmäki Ismo, Lapua
Kasari Taina, Jalasjärvi
Kattelus Esa, Tiistenjoki
Keski-Saari Juhani, Lapua
Ketola Keijo, Karijoki
Kielinen Mika, Kortesjärvi
Killinen Eija, Isokyrö 
Kleimola Jouni, Alahärmä
Kokko Juha, Jalasjärvi
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T U O T O T
KOULUTUS- JA VALISTUSTOIMINTA
Opisto- ja tarviketuotot
MSL suoritukset
Muut koulutustuotot
Riskienhallintayhteistyö	
Vuosikertomusilmoitustuotot
Muut ilmoitustuotot 
Melan kulukorvaus 
Muut varsinaisen toiminnan tuotot
Hankkeen tuotot

K U L U T
PALKAT JA PALKKIOT
Toimihenkilöiden palkat
Lomapalkkavelan muutos
Luottamushenkilöiden palkkiot
Muut palkat ja palkkiot

SOSIAALIKULUT
Sotu, toimihenkilöt
Sotu, luottamushenkilöt
Sotu, muut
Tapaturma- tyött. - ja ryhmäh.vak.
Eläkesäätiösiirto
Eläkesäätiövaraus 
Työeläkevakuutusmaksu -hankkeet 
Työpaikkaruokailu
Työterveyshuolto
Muut henkilöstösivukulut

POISTOT
Poistot koneista ja kalustosta 

VUOKRAT 
Yhtiövastikkeet
Muut vuokrat 

KOULUTUS- JA KURSSITOIMINTA
Opisto- ja tarvikekulut
Toimihenkilöiden koulutus
Luottamushenkilöiden koulutus
Muu kurssitoiminta 

MATKAKULUT
Matkakulut, toimihenkilöt
Matkakulut, luottamushenkilöt
Matkakulut, muut

KOKOUKSET
Yleiset kokoukset
Muut kokoukset ja tilaisuudet

PAINATUSKULUT
Vuosikertomus
Muut painatukset

JOHTOKUNTA, VALIOKUNNAT
Johto- ja valiokunnat 

TOIMISTOKULUT
Postikulut
Puhelinkulut

33 245,70
502,00

0,00
12 005,99
1 140,00
1 920,00
1 560,00
5 960,88

135 997,61

312 142,32
3 716,41

46 460,00
0,00

3 427,20
0,00
0,00

5 434,84
44 684,32

0,00
13284,81
5 799,18
2 158,40
4 560,57

2 477,27

20 794,50
1 339,20

33 700,05
6 008,18
3 061,70
3 141,32

25 298,06
25 970,07

0,00

3 375,26
2 188,58

4 550,80
8 243,52

8 245,96
572,53

18 463,76
1 043,75

0,00
9 769,65
1 320,00
4 440,00
1 560,00
1 233,44

19 839,19

256 390,98
7 375,00

43 560,00
0,00

5 554,22
0,00
0,00

7 161,58
47 824,53

0,00
2178,53
5 719,77
1 433,40
1 439,65

2 209,94

20 626,00
1 339,20

23 442,16
3 568,10
6 709,50
3 670,81

18 535,11
24 428,70

100,70

3 714,15
1 538,61

4 501,20
7 082,88

10 087,46
1 366,85

1.1-31.12.20161.1-31.12.2017

192 332,18

354 885,91

79 349,32

2 477,27

22 133,70

45 911,25

51 268,13

5 563,84

12 794,32

6 957,54

57 669,79

307 325,98

71 311,68

2 209,94

21 965,20

37 390,57

43 064,51

5 252,76

11 584,08

7 116,98

MAATALOUSTUOTTAJAIN E-P:N LIITTO TILINPÄÄTÖS 31.12.2017
TULOSLASKELMA

3.6 LIITON TALOUS

3. LIITON TOIMINTA 2017
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1.1-31.12.20161.1-31.12.2017

Matkapuhelinkulut 
ATK-Kulut 
Toimistotarvikkeet
Kirjanpito/palkanlaskenta/Tilintarkastus
Ammattikirjallisuus ja lehdet
Mainiolehti ja Maaseudun Tulevaisuus 
Leasing-vuokrat 
Muut toimistokulut

HUONEISTOKULUT
Muut	huoneistokulut/Siivous	

SUHDETOIMINTA
Merkkipäivät ja muut lahjat 
Muut tilaisuudet ja  suhdetoiminta 

JÄSENMAKSUT
Jäsenmaksut MTK:lle
Muut jäsenmaksut

VAKUUTUKSET
Vakuutukset
Muut vakuutukset 

MUUT VARSINAISEN TOIM.KULUT
Järjestötapahtumat
Luottamushenkilöretket
Muut varsinaisen toiminnan kulut 

KULUT 
TUOTTO/KULUJÄÄMÄ

VARAINHANKINTA
T U O T O T 
JÄSEN-	JA	KANNATUSMAKSUT
Jäsenmaksut yhdistyksiltä
Jäsenmaksut yhteisöiltä

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
T U O T O T
Vuokratuotot
Osinkotuotot
Korkotuotot
Muut sijoitusten tuotot
K U L U T
Yhtiövastikkeet
Korko- ja lainakulut
Muut sijoituskulut
SIJOITUSTOIMINTA/TUOTTO/KULUJÄÄMÄ

TILIKAUDEN TULOS
SIIRROT	RAHASTOON
Tukirahastosiirto
Käyttörahastosiirto
Perusrahastosiirto

YLI- / ALIJÄÄMÄ

2 911,04
15 688,48
1 091,68
1 798,00
1 897,70
1 283,20
3 047,64
2 172,84

0,00
7 184,75

309 685,00
20,00

34192,03
0,00

53832,60

707 025,00
62 713,36

127 968,54
70 325,37
32 957,37

0,00

77 139,58
6 666,49
1 250,25

0,00
0,00
0,00

2 527,93
11 961,76
1 390,43
1 240,00
1 744,80
1 222,00
3 090,20
1 573,66

330,00
8 726,75

309 685,00
20,00

20727,74
3835,60

24067,68

707 025,00
64 438,02

129 407,94
55 534,98
33 890,96

0,00

77 950,08
7 073,61

805,63

0,00
0,00
0,00

38 709,07

4 908,96

7 184,75

309 705,00

829,64
1 400,00

88024,63

1 032 103,33
-839 771,15

769 738,36

231 251,28

85 056,32
146 194,96

76 162,17

0,00

76 162,17

36 205,09

4 887,63

9 056,75

309 705,00

829,63
559,30

48631,02

917 096,12
-859 426,33

771 463,02

218 833,88

85 829,32
133 004,56

45 041,25

0,00

45 041,25
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VASTAAVAA

KÄYTTÖOMAISUUS 
Kalusto	1.1.2017
Lisäys
Poisto
Osakkeet ja osuudet
Arvopaperit
LAINASAAMISET
Liittotili

RAHOITUSOMAISUUS
Myyntisaamiset
Lainasaamiset 
Jäsenmaksusaamiset
Muut saamiset 
Siirtosaamiset 
Rahat	ja	pankkisaamiset

VASTAAVAA

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
Tukirahasto
Perusrahasto
Käyttörahasto
Käyvän arvon rahasto
Tilikauden ylijäämä

VIERAS PÄÄOMA, lyhytaikainen
Saadut ennakot
Ostovelat 
Ennakonpidätysvelka
Sotu-velka
Lomapalkkavelka 
Työttömyysvak.maksuvelka
Lyhytaikaiset velat
Muut siirtovelat

VASTATTAVAA

6 629,80
3 279,30
-2 477,27

20 717,38
0,00

4 500,00
0,00

156 837,00
229 382,00

1 764 177,26
117 573,24

1 983 413,24
-223 844,96
76 162,17

0,00
2 337,64

16 493,84
261,30

43 083,00
1 537,33

872 901,93
292,53

7 942,74
897,00

-2 209,94

0,00
0,00

4 531,50
0,00

19 839,19
179 783,42

1 764 177,26
117 573,24

1 938 371,99
-267 253,59
45 041,25

0,00
8 910,03

18 553,95
527,99

46 799,41
2 200,01

944 235,44
6 092,41

1.1-31.12.20161.1-31.12.2017

7 431,83
741 528,68

1 000 947,56

2 493 044,07

411 436,38

4 654 388,52

3 717 480,95

936 907,57

4 654 388,52

6 629,80
741 528,68
957 951,43

2 714 965,37

204 154,11

4 625 229,39

3 597 910,15

1 027 319,24

4 625 229,39

3. LIITON TOIMINTA 2017
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Valmakauppa, Seinäjoen myymälä 
palvelee ma-pe klo 10.00-16.30

Osmankatu 2, 60320 Seinäjoki, p. 010 381 5074
www.maitosuomi.fi

010-yritysnumeron hinnat: Lankapuhelimesta 8,28 snt/puhelu + 7,00 snt/min., 
matkapuhelimesta 8,28 snt/puhelu + 17,00 snt/min

Tule ja tutustu valikoimaan!

• Valion tuotteet ja tehtaan erikoiseriä

• Valion leivonnais-, ruoka- sekä 
marjapakasteet

• maidontuotannon  
ja maatalouden  
tuotteet

• kuluttaja tuotteita  
kilpailu kykyiseen 
hintaan

Suupoh
jantie

Osmankatu

Ku
kk
ula
tie

Ilm
olantie
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ATRIALAISTEN YHTIÖIDEN VUOSI 2017

Atrian viime vuoden toiminnan keskiössä oli arjen 
vahva tekeminen. Se tuotti tulosta, kun kaikkien liike-
toiminta-alueiden liikevaihdot nousivat ja kaikki teki-
vät positiivisen tuloksen. Erityisen ilahduttava oli Suo-
men ja Baltian vahvat tulokset. Baltia oli Atrian kan-
nattavin liiketoiminta-alue. Pettymykseksi on taas 
luettava Skandinavian tuloksen selvä heikennys.

Atrian	 liikevaihto	 nousi	 viime	 vuonna	 ollen	 1.436,2	
M€	(1.351,8)	ja	liikevoitto	oli	ilman	kertaeriä	40,9	M€	
(31,8).	 Tunnusluvut	 liiketoiminta-alueittain	 ja	 ilman	
kertaeriä olivat seuraavat: Atria Suomen liikevaihto 
oli	986,4	M€	 (932,3),	 Skandinavian	355,1	M€	 (343,4),	
Venäjän	85,7	M€	(71,8)	ja	Baltian	37,4	M€	(34,4).	Atria	
Suomen	liikevoitto	oli	36,3	M€	(24,2),	Skandinavian	4,8	
M€	(8,4),	Venäjän	0,8	M€	(-0,7)	ja	Baltian	2,7	M€	(0,7).	
Atrian tekeminen kaikilla liiketoiminta-alueilla oli vah-
vaa. Tuloksellisesti Skandinavia oli pettymys, mutta 
siellä satsataan vahvasti broilerin tuotantoon ja sen 
uskotaan tuovan tulevina vuosina hyvää tulosta.

Atrian tärkein päänavaus oli pääsy Kiinan valtaville 
markkinoille.	 Vienti	 käynnistyi	 toukokuussa	 2017	 ja	
sinne vietiin noin 3,5 miljoonaa kiloa viime vuonna 
lihaa. Atrialla on siellä monia hankkeita menossa ja 
niiden uskotaan tuovan lisäkauppoja tulevina vuo-
sina. Lisäksi yhtiö onnistui löytämään Tanskasta lois-
tavan yhteistyökumppanin, joka käyttää noin 5 miljoo-
naa kiloa vuodessa Atrian nautaa. Tanskalainen ravin-
tolayrittäjä voitti Atrialaisella naudalla makutesteissä 
useita maailmanmestaruusmitaleita, myös kultaisen.

A-Tuottajat Oy ja A-Rehu Oy
A-Rehu	 kykeni	 edelleen	 kasvattamaan	 markki-
naosuuttaan ja sen liikevaihto kipusi jälleen uuteen 
ennätykseen	 ollen	 120,5	 (113,4)	 miljoonaa	 euroa.	
Yhtiö	 toimitti	 tiloille	 viime	 vuonna	 peräti	 615,5	 mil-
joonaa	kiloa	rehua.	Molemmat	rehutehtaat	(Varkaus	
ja	 Koskenkorva)	 kävivät	 keskeytymättömässä	 kolmi-
vuorossa ja tehtaiden kapasiteetti oli lähes täyskäy-
tössä.	 Jatkuvan	 kasvun	 innoittamana	 A-Rehu	 pohtii	
liiketoiminnan laajentamista. Yhtenä vaihtoehtona 
on uuden tehtaan rakentaminen. Varkauden tehtaan 

kapasiteetin	 nostoinvestointi	 valmistui	 vuoden	2017	
alussa ja se saatiin kertomusvuonna nostettua käy-
tännössä täyteen kapasiteettiin.

A-Tuottajilla viime vuosi oli varsin tasaista tekemistä. 
Sian ja naudan hankintaosuus kasvoi ja broilerin laski. 
Kotimainen	 lihankulutus	kasvoi	edelleen	1	%,	vaikka	
alla oli edellisvuoden peräti 3 % kasvu. Suomalaiset 
söivät	lihaa	34,5	(31,5)	miljoonaa	kiloa	enemmän	kuin	
sitä	 tuotettiin.	 Sianlihan	 tuotanto	 oli	 181,2	 (190,1)	
Mkg	(-5	%)	ja	kulutus	183,8	(194,5)	Mkg	(-4	%),	naudan-
lihan	tuotanto	85,4	(86,0)	Mkg	(-1	%)	ja	kulutus	106,0	
(105,1)	(+1	%)	Mkg,	siipikarjan	tuotanto	130,0	(125,4)	
Mkg	(+4	%)	ja	kulutus	137,3	(129,3)	Mkg	(+6	%)	ja	karit-
san	tuotanto	1,0	(0,9)	Mkg	(+-0	%)	ja	kulutus	2,0	(2,0)	
Mkg	(+2	%).

Atrian	 hankintaosuudet	 vuonna	 2017	 olivat	 seuraa-
vat:	sika	42,6	 (42,1)	%,	nauta	48,4	 (48,0)	%,	siipikarja	
43,7	(47,6)	%	ja	yhteensä	kaikki	lihalajit	44,0	(44,9)	%.	
Atrian	porsasvälityksen	osuus	oli	48,4	(52,2)	%,	mikä	
tarkoitti	 790.209	 (829.776)	 välitettyä	 porsasta.	 Vasi-
koita	 välitettiin	 110.536	 (108.882)	 kpl	 ja	 välitysosuu-
det	 olivat	 seuraavat:	 ternivasikka	 60,1	 (62,8)	%,	 pih-
vivasikka	57,7	(58,8)	%	ja	normaali	välitysvasikka	36,6	
(38,5)	 %.	 Vasikkavälitys	 nousi	 edelleen	 edellisvuo-
desta kappaleina, mutta välitysosuus hieman laski.
A-Tuottajien maksamat tuottajahinnat nousivat vuo-
den	aikana	4,2	 (1,4)	%.	Sian	 ja	naudan	hinnat	nousi-
vat hieman, lehmän hinta nousi eniten. Broilerin tuot-
tajahinta oli laskussa. Sitä painoi lisääntynyt kilpailu 
kotimaan vähittäiskaupassa. Lihantuotannon suurin 
tulevaisuuden uhka on yksinkertaisesti liian alhainen 
tulonmuodostus lihantuotantotiloille ja myöskin teol-
lisuudelle. Atria on kovasti tehnyt ponnisteluja vaih-
toehtoisten vientikanavien löytämiseen laadukkaalle 
kotimaiselle lihalle.

4. TUOTTAJAIN KAUPALLISET 
JÄRJESTÖT 2017

4. TUOTTAJAIN KAUPALLISET JÄRJESTÖT
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Osuuskunnat
Itikka osuuskunnan jäsenmäärä laski enemmän kuin 
edellisenä	 vuonna.	 Jäseniä	 oli	 31.12.2017	 yhteensä	
1.394	 (1.540)	 kpl,	 vähennystä	 edellisvuodesta	 -146	
(-9,5	 %)	 jäsentä.	 Lihakunnan	 jäsenmäärä	 laski	 hie-
man	 vähemmän	 kuin	 Itikan.	 Jäseniä	 oli	 31.12.2017	
yhteensä	 2.592	 (2.735)	 kpl,	 vähennystä	 edellisvuo-
desta	 -142	 (-5,2	%)	 kpl.	 Itikan	 jäsenmäärän	 suurem-
paa laskua selittää se, että osuuskunta erotti kaikki 
ne jäsenet, jotka eivät kehotuksen jälkeenkään mak-
saneet vähintään yhtä osuutta täyteen eli 250 euroa.
Itikan omistusosuus Atriasta oli vuoden vaihteessa 
29,92	%	ja	Lihakunnan	omistusosuus	27,84	%.	Osuus-
kuntien äänivalta on sen sijaan merkittävästi suu-
rempi. Itikka osuuskunnan ääniosuus on 47,42 % ja 
Lihakunnan	39,56	%.	Lihakunta	osti	Atrian	osakkeita	
lisää	9.276	kpl.	Molemmat	osuuskunnat	tekivät	kerto-

musvuonna hyvän tuloksen. Itikka osuuskunnan tulos 
oli	 4.796.515	 euroa	 ja	 Lihakunnan	 3.142.691	 euroa.	
Molemmat osuuskunnat maksoivat osuuspääomalle 
korkoa	 15	%.	 Lihakunta	 jatkoi	 Kuopion	 Kelloniemen	
tontin kaavoitusprosessia yhdessä Kuopion kaupun-
gin kanssa. Kelloniemeen tulee uusi osayleiskaava, 
joka	valmistunee	talvella	2019.
  
Kiitämme kaikki tuottajiamme ja yhteistyökumppa-
neitamme kuluneesta vuodesta ja toivomme menes-
tystä	vuodelle	2018.
 

Reijo Flink
Toimitusjohtaja
Itikka	osuuskunta/Lihakunta

OSUUSKUNTA MAITOSUOMI JA VALIO

Meno Euroopan maitomarkkinoilla oli viime vuonna 
kuin vuoristoradalla. Pitkään jatkunut kriisi päättyi 
nopeaan nousuun, mikä tapahtui poliittisten päätös-
ten	siivittämänä.	Keväällä	EU:n	tilapäiset	kannustimet	
täydennettynä useassa maassa valtion ja yritysten 
omilla kannustimilla vähensivät maitomääriä ja nosti-
vat hintoja tilapäisesti. Suomessa on onnistuttu pitä-
mään hintataso vakaana, mutta kuinka kauan. Suo-
men maidontuotanto on entistä vahvemmin riippu-
vainen kansainvälisten hintojen vaihtelusta.

Kun	 kiintiöt	 vapautuivat	 2015,	 alkoivat	maitomäärät	
kasvaa	EU:n	alueella.	Maitomäärän	kasvu	 laski	maa-
ilmanmarkkinahinnat	 todella	 alas,	 EU:n	 interventio-
varasto jauheessa kasvoi ennätyskorkealle. Hintojen 
lasku	ja	suuret	jauhevarastot	pakottivat	EU:n	lansee-
raamaan määräaikaiset vähentämiskannustimet syk-
syllä	2016	 ja	 keväällä	2017,	mitkä	 vähensivät	maito-
määriä ja nostivat tuottajahintoja. Kohonneet tuot-
tajahinnat taas lisäsivät tuotantoa ja hinnat lähtivät 
jälleen laskuun. Näin se piiri pyörii.

Johtopäätös tästä on, että toimialan oma määrän 
säätely ei toimi. Säätelyelementtinä toimii markkina-
hinta, ja sen vaihtelut saattavat olla joillekin tiloille 
tosi kylmää kyytiä. Todellisen hinnan nousun tulp-
pana	on	EU:n	jauhevarasto.	Interventiovarastossa	on	
maitomäärä, mikä vastaa Suomen puolentoista vuo-

den maitomäärää. Jauhe on vanhenemassa, ja osta-
jat	odottavat	vesi	kielellä	millä	tapaa	EU	aikoo	varas-
ton purkaa.

Interventiojärjestelmä	 on	 EU:n	 maitosektorin	 turva-
verkon keskeinen osa. Eli kriisin aikana markkinoille 
ilmestyy tavallaan ylimääräinen ostaja, joka ostaa 
maitojauhetta julkisiin varastoihin ja helpottaa mark-
kinatilannetta. Interventiojärjestelmän olemassaolo 
suosii halvan kustannustason maita. Normaalitilan-
teessa	maitojauheen	 sisäänostohinta	 EU:n	 interven-
tioon	on	noin	1.69	€/kg,	ja	tällä	hinnalla	vielä	esimer-
kiksi Irlannissa kannattaa kasvattaa tuotantoa.

Interventiojärjestelmän ongelma on, se että kun 
varastoja päätetään purkaa, markkinoille ilmestyy yli-
määräinen myyjä. Tammikuussa varastoista myytiin 
noin	1,9	miljoonaa	kiloa	 jauhetta	hintaan	119	€/100	
kg. Vaikka myyty erä jauhetta oli vanhaa, vaikutus 
markkinoihin on helppo arvata, yleisen hintatason 
ollessa	samaan	aikaan	140	€/100	kg	ja	trendin	osoit-
taessa alaspäin.
    
Intervention osalta tilanne on vaikea. Iso, lähes 400 
miljoonan kilon varasto, vaikuttaa markkinoihin jo 
pelkällä olemassa olollaan. Toiveet varaston purka-
misesta noususuhdanteen aikana ovat sulaneet. Sen 
sijaan paine varaston kasvattamiseen kasvaa jauhe-
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markkinatilanteen	 heiketessä.	 Tässä	 asiassa	 EU:n	
komissio puhalsi pilliin. Mahdollisuus myydä interve-
ntioon	 avautuu	 1.	maaliskuuta.	 Tänä	 vuonna	 varas-
toon ei osteta uutta maitojauhetta kiinteään hintaan 
169	€/100	kg,	vaan	komissiolla	on	valtuudet	päättää	
millä hinnalla tehdyt tarjoukset hyväksytään.

Rasvattoman	 maitojauheen	 hinnalla	 on	 iso	 merki-
tys	EU:ssa	maksettaviin	tuottajahintoihin.	Sillä	on	iso	
merkitys myös Valioon, koska Venäjän asettamien 
vastapakotteiden jälkeen Valio on joutunut kasvatta-
maan jauhetuotantoaan. Tällä hetkellä rasvattoman 
maitojauheen	 hinta	 EU:ssa	 on	 33	 prosenttia	 alhai-
semmalla	 tasolla	 kuin	 vuosi	 sitten.	 Rasva	 kannatte-
lee maitomarkkinoita ja voin hintataso on 4 prosent-
tia korkeammalla kuin vuosi sitten.
Tiedot kuukausitason maitomääristä kertovat karua 
kieltään.	 EU:n	 maidontuotanto	 oli	 marraskuussa	
2017	 ennakkotietojen	 mukaan	 680	 miljoonaa	 litraa	
suurempi kuin vuotta aikaisemmin. Kasvaako kulu-
tus? Kyllä kasvaa, mutta ei samaa vauhtia. Tarjonnan 
kasvaessa nopeammin kuin kulutus, on seurauksena 
hintatason	 lasku,	 ja	se	näkyy	 tällä	hetkellä	EU:n	hin-
tatilastoissa.	Useat	maat	ovat	 joutuneet	alentamaan	
maidosta	maksettavaa	hintaa.	Ruotsissa	käytiin	2017	
aikana jo noin 40 sentin hinnassa, ja siitä on tultu alas 
noin	10	senttiä.

Kotimaassa hintatason tervehdyttämisen suurin 
tulppa on kauppaketjujen voimakas hintakilpailu. 
Hinta on edelleen suuri ostokäyttäytymistä määrit-
tävä tekijä. Hintakilpailu on tuonut uutena element-
tinä voimakkaan kaupan merkkien kasvun. Paka-
tussa maidossa kaupan merkkien osuus on kasva-
nut jo yli 60 %:iin, ja katteet näissä tuotteissa on jo 
ajat sitten viety. Suomen talous on kääntynyt pitkästä 
aikaa kasvu-uralle, ja voi ainoastaan toivoa, että osto-
käyttäytyminen myös muuttuu tämän mukana. Ainoa 
keino miten markkinoilla voi pärjätä, on vahva tuot-
teiston uudistaminen ja kuluttajan mielenkiinnon 
ylläpitäminen uusiin tuotteisiin. Suomessa osataan 
kehittää mielenkiintoisia ja innovatiivisia tuotteita, 
mutta miten saamme niistä kansainvälisiä hittituot-
teita. Vasta siinä vaiheessa, kun viennin painopiste 
muuttuu maitojauheista brändättyihin kuluttajatuot-
teisiin, voidaan tuottajille odottaa isompaa siivua 
maitoraaka-aineesta.

Reima Luomala
Toimitusjohtaja
Osuuskunta Maitosuomi

5. MAANOMISTAJIEN ARVIOINTIKESKUS OY
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Arviointikeskus on tuottajajärjestöjen omistama 
lakitoimisto, joka tarjoaa muun muassa viljelijöille 
ja metsänomistajille laadukkaita ja korkeatasoisia 
asiantuntijapalveluita kiinteistö-, ympäristö- ja sopi-
musoikeudellisissa asioissa, maantie-, kaivos- ja 
lunastustoimituksissa sekä kiinteistöjen arvonmääri-
tyksissä.	Yhtiö	on	perustettu	vuonna	1962	ja	sillä	on	
toimistot Espoon lisäksi Seinäjoella ja Oulussa.

Koko maan alueella Arviointikeskus toimi asiamie-
henä lukuisissa uusissa tie- ja lunastustoimituksissa. 
Arviointikeskuksen auktorisoidut kiinteistöarvioi-
jat laativat tila- ja kiinteistöarvioita, kauppa- ja sopi-
musneuvotteluita, velkajärjestelyjä, vakuustarkoituk-
sia, perinnönjakoja ym. tarkoituksia varten eri puolilla 
maata	olevista	kohteista	yhteensä	yli	100	kappaletta.

Yhtiön lakimiehet hoitivat maanomistajien vuonna 
2017	 aloitettuja	 oikeudellisia	 toimeksiantoja	 lähes	
samalla	volyymillä	kuin	vuonna	2016.	Arviointikeskuk-
sen	toimeksiantojen	määrä	vuodella	2017	oli	noin	374,	
kun	se	oli	vuonna	2016	yhteensä	380.	Lisäksi	annet-
tiin runsaasti lainopillista neuvontaa. Suurimpina ryh-
minä olivat kaavoitukseen ja rakentamiseen, maan-
mittaustoimituksiin ja maatilojen sopimuksiin liittyvät 
jutut. Salaojaurakoinnin oikeuskysymykset kasvoivat 
edelleen.	 Eläinsuojeluasiat	 lisääntyivät	 vuoden	 2017	
aikana. Arviointikeskus osallistui merkittävien maa-
seudun toimijoiden yhteistyösopimusten projektei-
hin. Arviointikeskus jatkaa maanomistajien edunval-
vontaa muun muassa Seinäjoen itäisen ohikulutien 
korvauskysymyksissä sekä Laihian kohdalla toteutet-
tavassa	valtateiden	3	ja	18	parantamishankkeessa.

Keski-Pohjanmaan tuottajaliiton alueella oikeudel-
lista asiantuntija-apua annettiin erityisesti maatilo-
jen jakoihin, sopimuksiin ja kiinteistöihin liittyvissä 
asioissa sekä eläinsuojeluasioissa. Arviointipalveluja 
suoritettiin useissa kohteissa.

Arviointikeskus antoi palveluistaan alennusta MTK:n 
ja	 SLC:n	 jäsenille.	 Alennus	 on	 suuruudeltaan	 10	 %	
ja se koskee pääosaa yhtiön laskutusperusteisista 
palveluista.

Arviointikeskus Oy:n toimitusjohtajana toimi varatuo-
mari Lauri Pakka, joka siirtyi eläkkeelle huhtikuussa 
2017.	 Arviointikeskuksen	 uudeksi	 toimitusjohtajaksi	
nimitettiin VT Helena Ålgars, jonka toimipiste on 
Espoossa. Seinäjoelle uudeksi aluejohtajaksi ja laki-
mieheksi nimitettiin VT Timo-Matti Torppa. Hallituk-
seen kuuluu 6 varsinaista jäsentä ja 3 varajäsentä. 
Puheenjohtajana toimii maanviljelijä Jaakko Halkilahti 
Salosta.

Arviointikeskus toimii laaja-alaisesti eri oikeudenalo-
jen ja arviointipalveluiden kentällä. Lakiasiainpalvelut 
ovat kattavia käsittäen kaikenlaisia yksityisten ja yri-
tysten oikeusasioita. Arviointipalvelut AKA-auktorisoi-
tujen asiantuntijoiden tarjoamina ovat valta-
kunnallista huipputasoa.

VT Lauri Pakan eläkkeelle siirtymisen myötä Arviointi-
keskuksessa on suoritettu viestinvaihto,
jossa Pakan osaamista on siirretty jatkajalle VT Timo-
Matti Torpalle. Arviointikeskus tarjoaa edelleen kor-
kean tason osaamispalveluita maanomistajille kautta 
linjan. Osaltaan Torpan kokemus lakiasiaintoimin-
nasta laajentaa Arviointikeskuksen toimintaa yleisju-
ridiikan toimistona. Toimeksiantoja otetaan vastaan 
esimerkiksi rakennuslupa-asioissa, kaavoitusasioissa, 
lunastusasioissa, perhe- ja jäämistöasioissa, sopimus-
asioissa, urakointiasioissa, vahingonkorvausasioissa, 
mutta myös muissa asioissa. Arviointikeskus on
myös luennoinut eri oikeudenalojen asioissa.

Arviointikeskuksen	 pääkonttorin	 osoite	 on	 Revon-
tulentie	 8	 A,	 02100	 Espoo	 ja	 puhelin	 020	 7411	 050.	
Yhtiön kotisivut löytyvät osoitteesta 
www.arviointikeskus.fi.	
VT Timo-Matti Torpan yhteystiedot Seinäjoelle ovat: 
Huhtalantie	2,	60220	SEINÄJOKI,	p.	040	1385890.

5. MAANOMISTAJIEN  
ARVIOINTIKESKUS OY 

TOIMINTA VUONNA 2017

www.arviointikeskus.fi
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MELA-ASIAMIEHET

6. MAATALOUSYRITTÄJIEN 
ELÄKELAITOS

OLLILA HELI 

puh.	029 	435	2663
Isokyrö, Kauhajoki, Kurikka, 

Laihia,	Teuva,	Vaasa	(suomenk.)

SUORANTA ASTA 

puh.	029	435	2666
Isojoki, Karijoki

MÄKIRINTALA HEIKKI 

puh.	029	435	2644
Ilmajoki, Kauhava, 
Lapua, Seinäjoki

NIEMI JANNE 

puh.	029 	435	2667
Alajärvi, Alavus, Evijärvi,  

Kuortane, Lappajärvi, Soini, 
Vimpeli, Ähtäri
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7.OSOITE- JA HENKILÖ- 
HAKEMISTO 2018
LIITON JOHTOKUNTA 2018

Kankaanpää Johanna,  
Puheenjohtaja
Verhorannantie 48
63780 Alastaipale 
040-7204322
johanna.kankaanpaa@mtk.fi

Kytölä Kai
Samppalantie	164
61730	Yli-Valli
0400-809874
kai.kytola@gmail.com

Laakso Marja-Leena 
Rantakyläntie	405
62800 Vimpeli
040-7043866
marja-leena.laakso@vimpeli.fi	

Takala Harri
Ylistarontie	139
62380 Kosolankylä
040-5853886
harri.takala@gmail.com

Kohtakangas Kati
Peltomaantie	133
64900	Isojoki	
040-5948289
kakoht@hotmail.com

Laukkonen Jari 
Laukkosentie 424
62420 Kortesjärvi
0400-369413
jaril@japo.fi

Kankaanpää Johanna, 
Puheenjohtaja
Verhorannantie 48
63780 Alastaipale 
040-7204322
johanna.kankaanpaa@mtk.fi

Kankaanpää Timo, 
Varapuheenjohtaja
Nikkolantie 265
60800 Ilmajoki
050-5604258
timokankaanpaa8@gmail.com

Yli-Hynnilä Anni
Nyrhiläntie 73 B
63130	Mäyry	
045-3488360
anni.ylihynnila@outlook.com

Yli-Rahnasto	Sami
Kurikantie	1010
61860	Harja
0400-885023
sami.ylirahnasto@gmail.com

Malm Jyrki 
Siltanevantie 32
64350 Karijoki
0400-730712
jyrki.malm@gmail.com

Ojala Tero 
Kurikantie	1077
61330	Koskenkorva
050-3459360
kossunpossu@luukku.com

Rantala-Sarjeant	Suvi
Raamatuntie	429
62130	Hellanmaa
050-5905550
suvirantala@netikka.fi

Eerola Sami 
Keski-Nurmontie 54
60550 Nurmo 
0500-403407
eerola.sami@gmail.com

Kokouksissa läsnä:
Ylinen Mauno  
(MTK:n	II	puheenjohtaja)	
Ylisenmäentie  53
62350  Ekola
040-5212642
mauno.ylinen@mtk.fi

Rantanen	Jenna	 
(MTK:n	johtokunnan	jäsen)	
Peltomaantie	90,	63920	Inha	
044-5533915,	jenna.syrjala@mtk.fi

Uitto	Hannu
Uitonhaaratie	32
66450 Jakkula
050-4116188
h.uitto@netikka.fi

Huhtala Arto
Perälänmäentie	209
61270	Luopajärvi	
0400-489880
huhtala.artomk@netikka.fi

MTK:N VALTUUSKUNNAN ETELÄPOHJALAISET EDUSTAJAT 2018
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ALAHÄRMÄ

ALAJÄRVI

ALAVUS

EVIJÄRVI

ILMAJOKI

ISOJOKI

ISOKYRÖ

JALASJÄRVI

JURVA

KARIJOKI

KAUHAJOKI

KAUHAVA

KORTESJÄRVI

KUORTANE

KURIKKA

PUHEENJOHTAJA

Myllykoski Osmo, 040-5583783
Yliviitalantie	201,	62300	Härmä	
osmo.myllykoski@pp.nic.fi

Autio	Ari,	050-5124994
Tikkasentie	157,	62900	Alajärvi	
arska.autio@gmail.com 

Sippola	Jari,	040-7346681
Ponnenniementie	215,	63400	Alavus	As.	
jari.sippola@pp3.inet.fi

Koskimäki	Janne,	040-5019675
Myllytie 7, 62500 Evijärvi
janne.koskimaki@multi.fi

Nikkola	Juha,	040-5647176
Tuomikyläntie	331,	60720	Tuomikylä
juha.a.nikkola@netikka.fi

Piikkilä	Juha,	0400-369613
Joonaantie	8,	64900	Isojoki
juha@piikkila.fi

Laine	Tommi,		040-5432915
Ritaalanraitti	100,	66440	Tervajoki
lainetommi1@gmail.com

Kurikka-Oja	Paula,	040-7151996
Lehtikyläntie	36,	61680	Mantila	
paula.kurikka-oja@netikka.fi	

Haavisto	Reijo,	040-5242053
Koivistonkuja	113,	66300	Jurva
reijo.haavisto@pp.inet.fi	

Malm	Jyrki,		0400-730712
Siltanevantie 32, 64350 Karijoki
jyrki.malm@gmail.com

Ojala	Asko,	050-3230589
Kirvesojantie	128,	61950	Juonikylä
asko.ojala@ssvnet.fi	

Aro	Kaija,	0400-012165
Hirvijoentie 735 B, 62260 Hirvijoki 
aro.kaija@netikka.fi

Isomäki	Jaakko,	040-5547319
Saarijärventie	561,	62420		Kortesjärvi
jaakko.isomaki@gmail.com

Kiviniemi	Jukka,	040-5612333
Lähteentie	2,	63130	Mäyry	
kiviniemi.jukka@gmail.com 

Kriikkula	Marko,	040-5405471
Korpiluhdankuja	32,	61230	Luopa	
marko.kriikkula@netikka.fi	

SIHTEERI

Penttala Anna, 050-66467
Ekotie	1206,	62340	Kuoppa
anna.k.palo@gmail.com 

Pajukangas	Sakari,	050-3493122
Kaartusentie	129,	62900	Alajärvi	
sakari.pajukangas@japo.fi

Salo Matti, 040-5858775
Mäkinesteeentie	31	As.	1,	63340	Sapsalampi
matti.salo7@gmail.com

Kivikangas	Heli,	0400-830991
Riipanrinne	9	as.	2,	62500	Evijärvi	
heli.kivikangas86@gmail.com 

Kankaanpää Timo, 050-5604258
Nikkolantie 265, 60800 Ilmajoki 
timokankaanpaa8@gmail.com

Uusitalo	Arto,	Maaseututilit	
Heikkilänkuja 3 F, 60800 Ilmajoki
0400-455508, Fax 06-4247880
arto.uusitalo@maaseututilit.com 

Savioja	Marja,	040-7612997
Honkajoentie	96,	64900	Isojoki
marjaksavioja@gmail.com

Vaismaa	Kari,	040-5871440
Ruusupurontie	222,	61500	Isokyrö
kari.vaismaa@netikka.fi

Kasari Taina, 050-3083826
Kasarinperäntie	70,	61730	Yli-Valli	
taina.kasari@nic.fi	

Ristiluoma	Jukka,		040-5100961
Myllärintie	201,	66360	Kesti
jukka.ristiluoma@gmail.com

Röksä	Terhi,	040-7176601
Kirkkotie	974,	64370	Myrkky
terhi.roksa@elisanet.fi	

Akseli	Merja,	040-5450976
Nirvan-Kokontie	609,	61800	Kauhajoki	
akseli.merja@gmail.com

Hautamäki	Jarmo,	044-2942865
Lakianmäentie 57, 62240 Huhmarkoski
jarmo.hautamaki@hotmail.com

Autio	Raija,	050-3230560
Alarannantie	490,	62410	Rintala	
kleimolar@netti.fi

Hakola	Minna,	040-7347794
Lapuantie	333,	63100	Kuortane
reijo.hakola@pp2.inet.fi	

Kuja-Luopa Juulia, 050-4342455
Kuja-Luovankuja	32,	61230	Luopa
juulia.kuja-luopa@outlook.com

MAATALOUSTUOTTAJAIN YHDISTYSTEN PUHEENJOHTAJAT JA SIHTEERIT 2018
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LAIHIA

LAPPAJÄRVI

LAPUA

KRISTIINA

LEHTIMÄKI

NURMO

PERÄSEINÄJOKI

SEINÄJOKI

SOINI

TEUVA

TIISTENJOKI

TÖYSÄ

VIMPELI

VÄHÄKYRÖ

YLIHÄRMÄ

YLISTARO

ÄHTÄRI

PUHEENJOHTAJA

Uitto	Hannu,	050-4116188
Uitonhaaratie	32,	66450	Jakkula
h.uitto@netikka.fi

Ahopelto	Kimmo,	040-7498770
Suvirannantie	9,	62600		Lappajärvi	
kimmo.ahopelto@pp.inet.fi	

Aalto	Teemu,	0500-860177
Alakeisalantie	35,	62100	Lapua	
teemu.aalto@netikka.fi	

Uusitalo	Mikko,	040-5083332
Stenbackantie 45, 64300 Lapväärtti 
mikko.uusitalo81@gmail.com	

Kilponen Matti, 050-5220265
Korpelantie	185,	63500	Lehtimäki	
matti.kilponen@gmail.com 

Ylinen	Aki,	0400-569987
Kukkolantie	39,	60550	Nurmo
aki.ylinen@gmail.com 

Javanainen	Merja,	0400-214027
Pastontie	532,	61140	Pasto,			
merja.javanainen1@gmail.com	

Hantula	Jussi,	0400-561168
Peltosenkatu 6, 60320 Seinäjoki
jussi.hantula@gmail.com

Korpela	Terho,	040-5693655
Patamanperäntie	116,	63880	Kukonkylä
terho.korpela@gmail.com

Kaleva Jarkko, 050-3604850
Kaskistentie 564, 64700 Teuva 
jarkko.kaleva10@gmail.com

Kattelus	Esa,	050-5236960
Hirvijoentie	816,	62170	Lakaluoma
esa.kattelus@netikka.fi	

Pennala Sami, 040-5540205
Keskustie 26, 63600 Töysä 
sami.pennala@netikka.fi

Laakso Marja-Leena, 040-7043866
Rantakyläntie	405,	62800		Vimpeli
marja-leena.laakso@vimpeli.fi	

Hakala	Anne,	0400-498322
Vähänkyröntie 202, 66500 Vähäkyrö
anne.hakala@nic.fi	

Takala Harri, 040-5853886
Ylistarontie	139,	62380	Kosolankylä
harri.takala@gmail.com

Rajamäki	Hannu,	040-7733992
Lapuantie	1599,	61450	Kylänpää
hjrajamaki@gmail.com 

Rantanen	Jenna,	044-5533915
Peltomaantie	90,	63920	Inha	
jenna.syrjala@mtk.fi		

SIHTEERI

Kamila	Timo,	040-5489190
Keskikyläntie	516,	66450	Jakkula	
timo.kamila@netikka.fi	

Rauhala	Minna,	050-5119844
Kärnänlenkki	186	A,	62600		Lappajärvi	
minna.rauhala@kauhava.fi	

Saari	Köpi,	040-5028155
Poutuntie	190,	62100	Lapua
kopi@nic.fi	

Hållfast	Kosti,	040-5218496
Läntinen Härkmerentie 26, 64460 Härkmeri 
kosti.hallfast@gmail.com	

Leikkari	Pasi,	0400-287631
Itä-Ähtärintie	2610,	63700	Ähtäri
pasi.leikkari@pp1.inet.fi

Ala-Luukko	Kaija,	040-8323521
Isokoskentie 23, 60550 Nurmo
kaija.ala-luukko@proagria.fi	

Puska	Sami,	050-3233761
Pastontie	68,	61180	Haapaluoma
sami.puska1@luukku.com	

Kivimäki	Matti,	0500-669644
Kivimäentie 4, 60200 Seinäjoki
matti.k@netikka.fi

Tohni	Terhi,	044-2844017
Rintalantie	223,	63800	Soini	
terhi.tohni@gmail.com 

Ojanperä Marja-Leena, 0400-236376
Joentaustantie	691,	64720	Perälä
mtk.teuva@gmail.com

Koskiahde	Markku,	050-5117428
Jokelantie	15,	62185	Mäki-Paavola	
markku.koskiahde@netikka.fi	

Harju	Timo,	040-5177635
Harjuntie	108,	63600	Töysä
tharju@saunalahti.fi	

Apilasaho Helena, 040-5605243
Itänurkantie 220, 62860 Sahi 
helena.apilasaho@gmail.com 

Nuuja Mariia, 040-5256473
Kalsilantie	109,	66500	Vähäkyrö	
matilda@netikka.fi	

Pajula Timo, 040-5032650
Pajulantie	93,	62375	Ylihärmä
timo.pajula@proagria.fi

Toppari Juha-Matti, 040-5635582
Kylänpääntie	195,	61450	Kylänpää
juha-matti.toppari@proagria.fi	

Leino	Veijo,	0400-172563
Itä-Peränteentie	102,	63780	Alastaipale
posti@wejjo.net 
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ALAHÄRMÄ

ALAVUS

ILMAJOKI

ISOKYRÖ

JALASJÄRVI

KAUHAJOKI

KAUHAVA

KORTESJÄRVI

KUORTANE

LAPUA

NURMO

LEHTIMÄKI-
SOINI 

ALAJÄRVI

ALAVUS

EVIJÄRVI

ILMAJOKI

KARIJOKI

KORTESJÄRVI

KUORTANE

VIMPELI 

YLIHÄRMÄ

PUHEENJOHTAJA

Kleimola	Jouni,		040-5316163
Pohjolantie	11,	62310	Voltti		
jouni.kleimola@netikka.fi	

Taipalus	Tuomo,	040-7014364
Taipaleentie 84, 63370 Taipalus 
tuomo.taipalus@netti.fi	

Ketelä	Pasi,	040-5959697
Könnintie	849,	60800	Ilmajoki	
pasi.ketela@gmail.com 

Annala	Juha,	0400-835299
Turppalantie	9,	61500	Isokyrö
juha_84@hotmail.com

Huhtakallio Päivi, 050-5340536
Kasarinperäntie	80,	61730	Yli-Valli	
paivi.huhtakallio@gmail.com 

Toija	Antti,	040-8256841
Harjantie	111,	61800	Kauhajoki
antti.toija@suomi24.fi

Pääjärvi	Petri,	050-5013088
Roikantie	63,	62200	Kauhava
petripaajarvi@hotmail.com

Ojanperä	Juho-Matti,	045-1325222	
Vistintie	32,	62410	Rintala
juhomatti@gmail.com

Mäyry	Mika,	040-5212145	
Hynniläntie	843	as	1,	63230	Lentilä
mikamayry@gmail.com

Natri	Aki,	040-7631624
Puhdonkuja	8,	62180	Hellanmaa
aki.natri@gmail.com

Katila	Tomi,	0400-977443	
Länsitie	187	A,	60550	Nurmo
tomikatila85@gmail.com

Kari	Ville,	0500-186054
Kätkänjoentie 266, 63530 Länsikylä 
villekari@luukku.com 

Mäkelä	Terho,	050-5615098	
terho.makela@japo.fi

Ikola Juha, 0400-643826
ikolju@suomi24.fi	

Mäkinen	Martti,	0400-162103		
martti.makinen66@gmail.com

Uusitalo	Arto,	0400-455508
arto.uusitalo@maaseututilit.com

Pihlajaviita Teija, 040-5658587
teija.pihlajaviita@pp.inet.fi	

Ritala	Taina,	050-3614391
taina.ritala@netikka.fi	

Honkola	Reijo,	0400-760348
reijo.honkola@nic.fi	

Laakso Marja-Leena, 040-7043866
marja-leena.laakso@vimpeli.fi	

Takala Harri, 040-5853886
harri.takala@gmail.com

SIHTEERI

Taipalus	Kristian,	040-5624181
Soukanperäntie 388, 63370 Taipalus 
kristian.taipalus@riikku.fi	

Paulasaari	Jari,	050-5817731
Könnintie	290,	60800	Ilmajoki	
jari.paulasaari@ely-keskus.fi	

Peura	Kaisa,	050-9194360
Teeritie	105,	61290	Taivalmaa
kaisa.peura@seamk.fi

Santala	Nella,	050-4939438
Puistotie	32	A18,	61800	Kauhajoki
nella.santala@gmail.com

Rintakumpu	Seppo,	040-5761374
Hatuntie 56, 62200 Kauhava
seppo.rintakumpu@netikka.fi	

Autio	Janne,	044-3591912
Porolammintie	12,	62410	Rintala	
janne.autio@netikka.fi	

Kivenmäki Arto, 040-7055072
Kurkisaarentie	27,	63210	Niinimaa	
arto.ki@hotmail.com 

Saranpää	Annika,	050-5665881
Lankkutie	5	A	1,	62100	Lapua	
annika.paavola89@gmail.com

Rajala	Antti,	040-6835590
Höylätie 4-6 A, 60550 Nurmo
antti.rajala@nurmolainen.com

Tohni	Terhi,	044-2844017
Rintalantie	223,	63800	Soini	
terhi.tohni@gmail.com 

MAASEUTUNUORET 2018

JÄSENREKISTERIN HOITAJAT = muu kuin mty:n sihteeri 
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PUHELIN

06-5111370
040-1261397

06-4246480,	4247490
0400-455508
06-4247880/FAX

06-4568900
06-4568950/FAX

06-4388466
040-5028155

06-4713526

HOITAJA

Eveliina Rantala 
 

Arto Uusitalo

Rauno Annala 

Köpi Saari 

Ulla Alanen 

TILITOIMISTO

Tuottajain Tilitoimisto 
Lähteentie 3
63300 Alavus 
tilitoimisto@tuotili.fi	

Maaseututilit
Heikkilänkuja 3 F 
60800 Ilmajoki 
arto.uusitalo@maaseututilit.com

Jalasjärven Mty:n Tilipalvelu 
Savelankuja 2
61600	Jalasjärvi	
rauno@mty.fi

Maataloustuottajain Tilitoimisto 
Asemakatu	14
62100	Lapua	
kopi@nic.fi	

Kyrönmaan Tilitoimisto 
Lukkarinmäentie 4 B 2
61500	Isokyrö	
kyronmaan.tilitoimisto@netikka.fi	

TUOTTAJAIN TILITOIMISTOT

HYVINVOINTIVASTAAVAT 2018

ALAHÄRMÄ
ALAJÄRVI
ALAVUS
EVIJÄRVI
ILMAJOKI
ISOJOKI
ISOKYRÖ
JALASJÄRVI
JURVA
KARIJOKI
KAUHAJOKI
KAUHAVA
KORTESJÄRVI
KORTESJÄRVI
KRISTIINA
KUORTANE
LAIHIA
LAPPAJÄRVI
LAPUA
NURMO
PERÄSEINÄJOKI
SEINÄJOKI
SOINI
TEUVA
TIISTENJOKI
VIMPELI
VÄHÄKYRÖ
YLIHÄRMÄ
YLISTARO
ÄHTÄRI

Korkiatupa
Hautamäki
Saarijärvi
Ranta-Aho
Hannuksela
Junttila
Högnäsbacka
Huhtakallio
Hill
Ketola
Ojala
Ylirintala
Tuhkasaari
Mattila
Saloniemi
Sepponen 
Kamila
Ahopelto
Hirvelä
Ala-Luoma
Pitkäranta
Jouppila
Tohni
Rintahaka
Paavola 
Laakso
Aurala
Takala
Yliluoma
Sulkava

Tuula
Jarkko
Pasi
Matti
Minna
Jukka
Merja
Päivi
Simo
Keijo
Asko
Tomi
Jaana
Jarkko
Sakari
Lina
Timo
Kimmo
Sari
Arja
Juhani
Jaakko
Terhi
Tapio
Janne
Marja-Leena
Marja
Harri
Mikko
Iira

040-7157601
044-2844008
040-8522756
040 -5467604
040-5583808
040-7384636
0400-973778
050-5340536
0500-238112
040-5932922
050-323	0589
040-5004408
040-5272602
040-5859223
0400-896557
0400-212319
040-5489190
040-7498770
050-3263275
050-5706300
0400-292588
0500-360943
044-2844017
0400-583329
050-5404399
040-7043866
0400-720547
040-5853886
040-5293729
044-7000082

tuula.korkiatupa@anvianet.fi
jarkkohau@suomi24.fi
mari.saarijarvi@luukku.com
matti.ranta-aho@luukku.com
minna.hannuksela@netikka.fi
jukka.junttila@ssvnet.fi
merja.hognasbacka@mtt.fi
paivi.huhtakallio@gmail.com
simo.hill@pp.inet.fi
keijoj.ketola@gmail.com
asko.ojala@ssvnet.fi
tomi.ylirintala@netikka.fi
jaana.tuhkasaari@netikka.fi
jarkko.mattila@luukku.com
sakari.saloniemi@gmail.fi
lina@nic.fi
timo.kamila@netikka.fi
kimmo.ahopelto@pp.inet.fi
sari.hirvela@netikka.fi
arja.ala-luoma@seinajoki.fi
juhani.pitkaranta@netikka.fi

terhi.tohni@gmail.com

janne.paavola@netikka.fi
marja-leena.laakso@vimpeli.fi
marja.aurala@netikka.fi
harri.takala@gmail.com
mikko.yliluoma@netikka.fi
iirakiira@suomi24.fi
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ALAHÄRMÄ
ALAJÄRVI
ALAVUS
EVIJÄRVI
ILMAJOKI
ISOJOKI
ISOKYRÖ
JALASJÄRVI
JALASJÄRVI
JURVA
KARIJOKI
KARIJOKI
KAUHAJOKI
KAUHAVA 
KORTESJÄRVI
KORTESJÄRVI
KORTESJÄRVI
KRISTIINA
KRISTIINA
KUORTANE
KURIKKA
LAIHIA
LAPPAJÄRVI
LAPPAJÄRVI
LAPUA
LEHTIMÄKI
NURMO
PERÄSEINÄJOKI
SEINÄJOKI
SEINÄJOKI
SOINI
TEUVA
TIISTENJOKI
TÖYSÄ
VIMPELI
VÄHÄKYRÖ
YLIHÄRMÄ
YLISTARO
ÄHTÄRI 

Myllykoski
Autio 
Mäki-Neste
Vesala
Ojala 
Kohtakangas
Killinen
Anttila
Säntti
Marttila
Hautaniemi
Mäkelä
Rotola-Pukkila
Kamppinen
Ritala
Tuhkasaari
Tyynismaa
Hållfast
Mäntylä
Kangastie 
Rinta-Tassi
Tuokko 
Kujala 
Lammi
Rantala-Sarjeant
Aho
Vehkaoja
Katila
Heikkilä
Kivimäki
Korpela 
Ojala 
Muilu
Harju
Mustonen
Nuuja
Takala
Lahdensuo
Matinaho

Osmo
Alpo
Esa
Pertti
Tero
Kati
Eija
Anne
Merja
Mikko
Teija
Auli
Johanna
Matti
Taina
Jaana
Arto 
Kaarina
Anneli
Johanna
Marika
Kati
Ari
Juha
Suvi
Hannamaria
Heikki
Tarja
Esa
Matti
Terho
Jussi
Matti
Timo
Tanja 
Mariia
Harri
Janne
Päivi

040-5583783
040-7364995
0500-840925
0400-769497
050-3459360
040-5948289
050-3027740
050-4626319
0400-371753
040-7446149
0500-764733
050-5413142
040-7267725
0500-667868
050-3614391
040-5272602
040-5015527
0400-511184
040-5345347
050-3591892
040-7099833
045-6512101
0400-365187
044-3730826
050-5905550
040-5108746
0400-268643
050-3388878
040-5155065
0500-669644
040-5693655
040-8221705
050-3623830
040-5177635
040-5125706
040-5256473
040-5853886
0500-761374
040-8312022

osmo.myllykoski@pp.nic.fi
alpo.autio@luukku.com 
esa.makineste@gmail.com
pertti.tvesala@gmail.com
kossunpossu@luukku.com
kakoht@hotmail.com
eija.killinen@netikka.fi
anttila.anne.m@gmail.com
merja.santti@gmail.com
marttilamtj@gmail.com 
teija.hautaniemi@gmail.com
auli@kotinet.com
johanna@timatticollection.com

taina.ritala@netikka.fi
jaana.tuhkasaari@netikka.fi
arto.tyynismaaa@luukku.com

anmantyla@gmail.com
johanna.kangastie@gmail.com
t.m.rintatassi@gmail.com
kati.tuokko@gmail.com
kujak@japo.fi
juhalammi@hotmail.com
suvirantala@netikka.fi
aho.hannamaria@hotmail.com
heikki.vehkaoja@netikka.fi
tarja.katila@gmail.com
e.heikkila@netikka.fi
matti.k@netikka.fi
terho.korpela@gmail.com 
jussi.ojala90@gmail.com
matti.muilu86@gmail.com
tharju@saunalahti.fi
tanja73mustonen@gmail.com
matilda@netikka.fi
harri.takala@gmail.com
janne.lahdensuo@gmail.com
paivi.matinaho@gmail.com

YMPÄRISTÖASIAMIEHET 2018

ALAHÄRMÄ

ALAJÄRVI
ALAVUS
EVIJÄRVI
ILMAJOKI
ISOJOKI
ISOKYRÖ
JALASJÄRVI
JURVA
KARIJOKI
KAUHAJOKI
KAUHAVA

Kuoppala
Talvitie 
Herttola
Vuoriluoma 
Tähtinen 
Kankaanpää 
Huhtala 
Ikola
Vuorinen
Niemi 
Leppinen 
Lahdenmaa 
Sippola 

Jukka
Janne
Johannes
Kirsi
Lauri
Timo 
Jani 
Timo
Mika
Erkki
Markku
Kari
Hannu

050-3303002
050-3649703
050-5498419
040-5742500
0400-790487
050-5604258
0400-906021
0500-488949
0400-661662
050-3090065
0400-190156
0400-882317
050-5176304

jaakko.kuoppala@netti.fi
talvitie.janne@suomi24.fi	
johannes.herttola@gmail.com 

lauri.tahtinen51@gmail.com	
timo.kankaanpaa@ilmajoki.fi	
janihuhtala2@gmail.com
posti@agro-konsultointi.fi
vuorinen.mika@netikka.fi
eoniemi@wippies.fi
markku.leppinen@nic.fi	
kari.lahdenmaa@pp.nic.fi
hannu.sippola@netikka.fi
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KORTESJÄRVI
KRISTIINA
KUORTANE
KURIKKA
LAIHIA
LAPPAJÄRVI
LAPUA
NURMO
PERÄSEINÄJOKI
SEINÄJOKI
SOINI
TEUVA
TIISTENJOKI
TÖYSÄ
VIMPELI
VÄHÄKYRÖ
YLIHÄRMÄ
YLISTARO
ÄHTÄRI 

ALAHÄRMÄ
ALAJÄRVI
ALAVUS
EVIJÄRVI
ILMAJOKI
ISOJOKI
ISOKYRÖ
JURVA
KARIJOKI
KAUHAJOKI
KAUHAVA 
KORTESJÄRVI
KRISTIINA
KUORTANE
KURIKKA
LAIHIA
LAPPAJÄRVI
LAPUA
NURMO
PERÄSEINÄJOKI
SEINÄJOKI
SOINI
TEUVA
TIISTENJOKI
TÖYSÄ
VIMPELI
VÄHÄKYRÖ
YLIHÄRMÄ
YLISTARO
ÄHTÄRI 

Tuhkasaari 
Hållfast	
Honkola 
Saari 
Pensas
Rantala	
Pöntinen 
Teppo
Pärnänen 
Heikkilä 
Saarinen 
Muotio 
Rintaniemi	
Murtomäki-Kukkola 
Kangasaho 
Rinta	
Kangas
Kangas 
Haarala 

Huhtala
Kuoppala
Volanto
Anttikoski
Nikkola 
Ylikoski 
Ikola
Närvä
Korkeamäki
Pihlaja
Martikkala 
Isomäki
Viitala 
Lähteenmaa
Haapoja 
Uitto	
Hernesniemi 
Jäätteenmäki
Rajakorpi
Kanto
Mäki-Jouppi
Soidinmäki
Korpela 
Paavola 
Levelä
Kangasaho
Valkama
Jussila
Kentta
Kukkeenmäki

Timo
Kosti
Reijo
Jarkko
Tapio
Simo
Timo
Ari
Pasi
Esa
Esa 
Arto 
Samu
Hanna
Hannu
Tapani
Jarkko
Heikki
Vesa

Ville
Jukka
Aulis 
Juho
Juha
Jussi
Timo
Seppo
Arto
Timo
Harri 
Jaakko
Vesa 
Riku
Jussi
Hannu
Antti
Ismo
Jyrki 
Hanna
Markus
Jukka 
Tuomo
Vesa
Liisa
Hannu
Hannu
Kari
Antti
Jorma 

0400-769033
040-5218496
0400-760348
050-5408269
0400-266120
050-5926402
040-5465491
050-4100072
0400-167193
040-5155065
0400-616943
0400-921965
0400-903431
040-7248606
040-5871545
050-3636452
040-5581605
040-5270651
0400-163595

040-5382624
044-2970278
0400-132088
0400-668727
040-5647176
040-7691202
0500-488949
040-5432607
040-7057716
0400-736875
040-5093348
040-5547319
040-5688884
050-4621943
050-5026582
050-4116188
040-5519438
0500-233626
050-5991466
050-5496920
0400-719365
046-6214042
040-7530224
0400-163403
0500-861176
040-5871545
0400-260502
050-5931517
0400-746769
040-5889549

timo.tuhkasaari@luukku.com
kosti.hallfast@gmail.com
reijo.honkola@nic.fi	
saari.jarkko@netikka.fi	
tapio.pensas@nic.fi
simo.rantala61@gmail.com
pontinen.timo@gmail.com
ari.teppo@gmail.com
pasi.parnanen@hotmail.com 
e.heikkila@netikka.fi
esas4@luukku.com
arto.muotio@pp.inet.fi	
s.rintaniemi@gmail.com
hanna.murtomaki-kukkola@alavus.fi	
hannu.kangasaho@pp.inet.fi
tapani.rinta@agrimarket.fi
jarkko.kangas@saunalahti.fi
heikki.kangas@luukku.com 
vesku.haarala@gmail.com

ville.huhtala@hotmail.com
jukka.kuoppala@alajarvi.fi	
avolanto@gmail.com
juho.anttikoski@pp.inet.fi
juha.a.nikkola@netikka.fi

posti@agro-konsultointi.fi

arto.korkeamaki@pohjanmaanit.fi
timo.pihlaja@gmail.com
harri.martikkala@nic.fi	
jaakko.isomaki@gmail.com
vesa.viitala@gmail.com 
riku.lahteenmaa@gmail.com
haapojajussi@gmail.com
h.uitto@netikka.fi	
ahernesniemi@gmail.com
ismo.jaatteenmaki@netikka.fi
jyrki.rajakorpi@seamk.fi
hanna.kanto@netikka.fi	
omp87@netikka.fi
jukka.soidinmaki@elisanet.fi
tk9@luukku.com
anna.paavola@lapua.fi	
heikki.levela@heikintupa.com 
hannu.kangasaho@pp.inet.fi	
hannu.valkama@netikka.fi	
jussila.kari@hotmail.com 
anttij.kentta@gmail.com
jorma.kukkeenmaki@pp.inet.fi	

YRITTÄJÄVASTAAVAT 2018
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Pääosa tuottajayhdistysten ja metsänhoitoyhdistys-
ten jäseneduista on samoja, mutta LähiTapiolan maa-
tilavakuutusetu,	EU-avustajavakuutus	ja	tuotevastuu-
vakuutus edellyttävät MTK-yhdistyksen jäsenyyttä. 
LähiTapiolan	metsävakuutusetu	ja 	United	Bankersin	
etu edellyttävät metsänhoitoyhdistyksen jäsenyyttä.

Maatalousyritystoimintaa	 jatkavat	 (spv)	MTK-jäsenet	
saavat  	 Valtralta	 haalarit,	 Iskulta	 täkit	 ja	 tyynyt	 sekä  	
Hankkijalta lahjakortin.
Tarkemmat ja päivitetyt tiedot jäseneduista löydät 
osoitteesta	www.mtk.fi	>	Jäsenyys	>	Jäsenedut.

VAKUUTUS JA RAHOITUS

Tuotevastuuvakuutus
MTK:n jäsenen tuotevastuuvakuutuksen tarkoituk-
sena on korvata toiselle aiheutetut henkilö- ja esi-
nevahingot, kun vahinko johtuu tuotteen virheel-
lisyydestä tai puutteellisuudesta. Vakuutus ei kor-
vaa esimerkiksi vahinkoa, joka aiheutuu vakuutetulle 
itselleen. Vakuutus on voimassa kaikilla maa- ja met-
sätaloutta harjoittavilla tuottajayhdistysten henkilöjä-
senillä. Vakuutus koskee myös maa- tai metsätilaan 
liittyviä maaseutuyrityksiä. 
Tuotevastuuvakuutuksessa MTK:n yhteistyökumppa-
nina on LähiTapiola. Tarkempia tietoja vakuutuksesta 
saa LähiTapiolan alueyhtiöiden maatilayhteyshenki-
löiltä tai LähiTapiolan toimistoista, joihin myös jäte-
tään korvaushakemukset. Lisätietoja vakuutuksesta 
voi kysyä myös MTK-Etelä-Pohjanmaan toimistolta 
(06 	416	3340).

LähiTapiola
LähiTapiola myöntää MTK-yhdistysten jäsenille tun   -
tuvia etuja omaisuusvakuutuksista ja tarjoaa sijoi tus  -
vaihtoehtoja.
• 10	%	alennus	maatilavakuutuksesta.	Jos	maa-

tilallasi on tehty LähiTapiolan huolenpitokäynti 
ja maatilan turvallisuuskartoitus tai sinulla on 
vähintään	10	000	euron	sijoitus	LähiTapiolan	
säästöhenkivakuutuksessa,	etusi	on	15	%.

• 10	%	alennus	kotivakuutuksesta
• Firstbeat Hyvinvointianalyysi kahden vuoden 

välein Älyhenkivakuutuksen ottaneille

• Kriisipalvelu kriisitilanteen sattuessa henkivakuu-
tuksen ottaneille

OP Ryhmä
OP	 Ryhmän	 etujen	 myöntämisen	 edellytyksenä	 on,	
että asiakas on osuuspankin omistaja-asiakas ja 
todentaa	asioinnin	yhteydessä	jäsenyytensä	MTK/SLC	
jäsenkortilla
• Kultaturva vakavan sairauden varalta -vakuutuk-

sesta 20 %:n alennus kuuden ensimmäisen kuu-
kauden vakuutusmaksuista edellyttäen, että va-
kuutus	on	otettu	vuonna	2017	tai	2018.

• Kiinteistönvälityspalvelut: MTK:n jäsenet saavat 
250 euron alennuksen normaalihintaisista myyn-
nin arvonlisäverollisista OP-Kiinteistökeskuksen 
välityspalkkioista.

• WebWakka-kirjanpito-ohjelmasta noin 40 %:n 
alen			nuksen	 ensimmäisen	 12	 kuukauden	 käyttö-
hinnasta, kun se tilataan osuuspankin kautta. Tar-
jous koskee uusia WebWakka-asiakkaita.

• WebWakka- asiakas saa WebWisu, MobiWisu, 
WisuEnnuste, Minun Maatilani maidontuotanto, 
Minun Maatilani lihantuotanto -ohjelmia tilates-
saan niiden ensimmäisen käyttövuoden hinnasta 
40 %:n alennuksen.

• OP-omistaja-asiakkailla on mahdollisuus kerryt -
tää OP-bonusta jonka voi käyttää esimerkiksi 
pankkipalvelu- ja vakuutusmaksuihin.

Nordea
Nordean	 jäsenedut	 (MTK	 ja	MHY)	 ovat	 uudistuneet.	
Kone- ja laiteinvestointeihin on saatavissa leasing- ja 
osamaksurahoitus. Nordea tarjoaa jäsenille maksut-
toman varallisuudenhoidon konsultaatiotapaamisen 
ja siihen liittyvät suunnitelmat. Nordeassa asioivalle 
MTK:n maa- ja metsätalousyrittäjäjäsenelle nime-
tään	 oma	 yhteyshenkilö,  	 johon	 tila	 voi	 ottaa	 suo-
raan yhteyttä pankkiasioiden hoidossa. Tämän lisäksi 
ympäri vuorokauden puhelimitse palveleva Nordea 
Business Centre palvelee yrittäjiä numerossa 0200 
2121.

8. MTK:N JÄSENEDUT 2018
Jäsenetujen hyödyntäminen edellyttää jäsenyyden todistamista. Se onnistuu parhaiten 
jäsenmaksun yhteydessä postitetulla jäsenkortilla tai sähköisellä jäsenkortilla, joihin on mer-
kitty jäsentunnus.

8. MTK:N JÄSENEDUT  2018



65

United Bankers
UB:n	 kattavasta	 tuotevalikoimasta	 löytyy	 erilaisia	
sijoitusvaihtoehtoja	hakkuurahoille.	UB	 tarjoaa	met-
sänhoitoyhdistyksen	 jäsenille	30	%:n	alennuksen	UB	
Smart -rahaston merkintäpalkkiosta.

NEUVONTA JA LAKIAPU

MTK:n lakipalvelut
MTK:n jäsenillä on jäsenetuna käytössään Suomen 
parhaimmat lakiasiantuntijat maa- ja metsätalouden 
aloilla. Lakimiesten yhteystiedot löytyvät MTK:n net-
tisivuilta. Mikäli et tiedä keneen olla yhteydessä, voit 
esittää asiasi myös yleiseen sähköpostiosoitteeseen: 
lakipalvelut@mtk.fi	.
Muistathan 	kertoa	jäsennumerosi	yhteydenotossa!

MTK:n veropuhelin
Maa- ja metsätalouteen liittyvistä veroasioista saa jär-
jestön veroasiantuntijoiden neuvontaa soittamalla 
MTK:n veropuhelimeen. Puhelin päivystää talvikuu-
kausina	(tammi-helmi-maalis)	maanantaisin	klo	9-12.
Jäsenetuhintaista veroneuvontaa saa numerosta 
0600	17 	999.	Puhelun	hinta	on	1,18	euroa	minuutilta	
+	pvm.	Jäsenetuhintainen	puhelu	edellyttää	jäsennu-
meron	 kertomista.	 Ei-jäsenten	 numero	 on	 0600	 17	
222.	Puhelu	maksaa	2,19	euroa	minuutilta	+	pvm.

Työnantajapalvelut
MTK:n jäsenet saavat Maaseudun Työnantajaliiton 
neuvontaa silloin, kun olet palkkaamassa työntekijää 
tai tarvitset ajantasaista tietoa työehdoista ja työnan-
tajana toimimisesta.
Neuvontaa saa jäsenetuhintaan Maaseudun Työn-
antajaliiton	puhelimesta	0600	17	444.	Puhelun	hinta	
on	1,19	€	+	pvm.	MTK:n	jäsentunnus	kysytään	puhe-
lun alussa. Puhelin päivystää tiistaisin ja perjantaisin 
9-12.	
Pääset MTK:n jäsenille tarkoitettuun verkkopalve-
luun	 MTK:n	 jäsenverkko	 Repun	 kautta	 www.mtk.
fi	 >	 jäsenyys	 	 >	 jäsenedut	 >	 neuvonta	 ja	 lakiapu	 >	
työnantajapalvelut.

EU-avustajat
MTK:n	 kouluttamat	 ja	 vakuuttamat	 EU-avustajat	
auttavat viljelijöitä tukihakemusten täyttämisessä. 
Vakuutus korvaa tuenmenetyksen, joka aiheutuu 
avustajan virheellisestä toiminnasta hakemuksia täy-
tettäessä.	Pienin	korvattava	vahinko	on 	500  	euroa.	
Vahinko	korvataan	250	euron	omavastuun 	ylittävältä	
osin 	aina	50	000	euroon	saakka.	Vastuuvakuutus	on	
voimassa, kun sekä avustettava että avustaja ovat 
MTK:n jäseniä. 

MTK:n asianajajarengas ja  
Maanomistajien Arviointikeskus
MTK	ja	Maataloustuottajien 	liitot	ovat	solmineet 	asi-
anajotoimistojen kanssa yhteistyösopimuksia. 
MTK-Etelä-Pohjanmaa suosittelee jäsenilleen lakipal-
veluissa Maanomistajien Arviointikeskusta.
Arviointikeskus	antaa	10	%	alennuksen	aikaan	perus-
tuvasta palkkiosta MTK:n ja MHY:n jäsenille, lukuun 
ottamatta vakuutuksen tai vastapuolen korvaamia 
toimeksiantoja.
Maanomistajien arviointikeskuksen Seinäjoen 
toimiston yhteystiedot: 
varatuomari Timo Torppa,  
Huhtalantie 2,  
60220 SEINÄJOKI  
puhelin 	020	741	1066,	040 	138	5890,
timo.torppa@arviointikeskus.fi			

Uusi	 jäsenetumme	 on	 maksuton	 pikaneuvontapal-
velu	sähköpostitse	MTK:n	jäsenille! 	
Lähetä meille sähköpostikysymys 
lakimiesvastaa@arviointikeskus.fi	 tai	 kiinteistoarvi-
oijavastaa@arviointikeskus.fi	 ja	 liitä	 viestin	 alkuun	
tai loppuun nimesi, yhteystietosi ja jäsennumerosi, 
joka löytyy jäsenkortista. Asiantuntijamme antaa 
sinulle kahden arkipäivän kuluessa pikavastauksen 
tai -ohjeistuksen.

MTK:n Yrittäjäkortti
MTK tarjoaa jäsenilleen edullisesti hankittavaksi Yrit-
täjäkortin, joka täyttää työturvallisuuslain edellyttä-
mät tiedot ja toimii samalla jäsenen omana id-kort-
tina	 yritystään	 edustaessa.	 Kortti	 maksaa	 10	 euroa	
(sis.	pakkaus-,	käsittely-	ja	postikulut).

VIESTINTÄ JA YHTEYDET

Jäsenverkko Reppu
MTK:n	 jäsenenä	 saat	 käyttöösi	 jäsenverkko	 Repun	
palvelut	 osoitteessa	 www.mtk.fi,	 jäsenverkko	
Reppu.	 Jäsentietoverkkoon	 pääset	 jäsentunnuk-
sella	 (10	 numeroa).	 Aloitussalasana	 on	 jäsennume-
ron	6	viimeistä	numeroa.	Repusta	löydät	esimerkiksi	
videoklippejä uudesta tukiohjelmasta ja tukihausta, 
pellon vuokrasopimusmallin, puun hintatiedot, maa-
taloustuotteiden markkinakatsaukset, sopimusmallit, 
työnantajapalvelut, ajantasaiset jäsenedut.
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Mainio
Mainio ilmestyy neljästi vuodessa, ja se postitetaan 
jäsenmaksuun kuuluvana maatalousyrittäjäjäsenta-
louksiin. Mainiossa kerrotaan tietoa MTK:n toimin-
nasta, saavutuksista ja maaseutuelinkeinoille tär-
keistä	asioista	järjestön	jäsenten	näkökulmasta. 	

Sähköinen jäsenkortti
Voit tilata MTK:n sähköisen jäsenkortin jäsenverkko 
Repusta.	 Sivulle	 kirjaudutaan	 Reppu-tunnuksilla	 eli	
jäsennumerolla ja salasanalla. Jäsenmaksu tulee olla 
maksettu ennen tilausta.

Maahengen kirjat
MTK:n jäsenenä saat Maaseudun Sivistysliiton yhtey-
dessä toimivan Maahengen kirjoista 30 %:n alen-
nuksen. Ilmoita MTK:n jäsennumero, kun teet kirja-
tilausta. Tutustu Maahengen kirjoihin verkkosivuilla 
www.maahenki.fi.	

Sähköiset uutiskirjeet
MTK:n jäsenten tilattavana on yhdeksän erilaista säh-
köistä uutiskirjettä, joita lähetetään tilaajille säännölli-
sin väliajoin sähköpostilla. Tilaustoiminto ei ole kuiten-
kaan	toistaiseksi	käytettävissä 	MHY-jäsennumerolla.

VIRKISTYS JA VAPAA-AIKA

Kunnonpaikka
Kylpylähotelli Kunnonpaikka Siilinjärven Vuorelassa 
(vain	 10	 km	 Kuopion	 keskustasta)	 tarjoaa	 MTK	 ry:n	
ja Metsänhoitoyhdistysten jäsenille majoitusta eri-
koishintaan:	 60	 €	 /	 hlö/	 vrk	 kahden	 hengen	 huo-
neessa	tai	90	€	/	hlö	/	vrk	yhden	hengen	huoneessa.	
Hinnat ovat voimassa arkisin ja viikonloppuisin, 
mutta eivät jouluna. Alennus on tarkoitettu vapaa-
ajan majoituksiin.
Hintoihin sisältyy aamiainen, kylpylän ja kuntosalien 
vapaa käyttö sekä vapaa-ajanohjelmaa. Kysy myös 
muita tarjouksia ja erikoispaketteja myyntipalvelus-
tamme tai www.kunnonpaikka.com sivuilta. Todista 
jäsenyys kun saavut hotelliin. Varauksen yhteydessä 
mainitse	varaustunnus	MTK18

ENERGIA JA POLTTOAINEET

Aurinkosähkö
MTK:n jäsenenä voit valita useammasta verkkoon 
kytkettävän aurinkosähköjärjestelmän tarjoajasta 
omalle tilallesi sopivimman tai lähettää saman sisäl-
töisen tarjouspyynnön samalla kertaa useammalle 
toimijalle.

E85-jäsenetu
E85-jäsenetu tarjoaa MTK-yhdistysten ja metsänhoito-
yhdistysten jäsenille edullisen mahdollisuuden päivit-
tää bensiinillä kulkeva henkilöautonsa bioetanolipoh-
jaisella E85-polttoaineella toimivaksi. Jäsenetu koskee 
eFlexFuel-laitteiston	 hankintaa,	 sekä	 RE85-polttoai-
neen	tankkausta	St1-asemilla. 	

Veni-energia
VENI Energia toimii sähkön puolueettomana ammat-
tiostajana ja tarjoaa kaikille MTK:n jäsenille hankinta- 
ja	asiantuntijapalvelut	10	%	alennuksella.

Neste Oyj
MTK:n jäsenet saavat alennusta Neste Yrityskortilla 
bensiinistä ja dieselistä. Jäsenalennus bensiinistä on 
-2,5	senttiä	 ja	dieselistä	-2,7	senttiä	 litralta	(sis.	alv)	 .	
Alennus ei koske Neste Oil Express -automaattiasemia.

St1
Kotimainen	St1	tarjoaa	MTK:n	jäsenille	lämmityspolt-
toöljyä	 ja	 pellettiä	 MTK-sopimushinnalla.	 St1-yritys-
kortilla,	 St1	 Visa-kortilla	 ja	 St1-käteisalennuskortilla	
MTK:n	 jäsenet	 saavat	 sopimusalennuksen	 St1-auto-
maatti-	 ja	 St1/Shell-palveluasemien	 bensiinistä,	 die-
selistä ja polttoöljystä.

Teboil
Teboil antaa MTK:n jäsenille Teboil Yrityskortilla 
3,19	senttiä	 litralta	alennusta	bensiinistä	 ja	dieselöl-
jystä. Myös voiteluaineista sekä autokemikaaleista ja 
pesuista	saa	10	%	alennuksen.	Alennusta	saa	kaikilla	
Teboil-huoltamoilla ja -automaattiasemilla lukuun 
ottamatta nettohintapohjaisia Teboil Express -auto-
maattiasemia ja raskaan liikenteen D-automaatteja.

YLEISHYÖDYLLISET 
PALVELUT

Fortum (Ekokem)
Fortum tarjoaa edullisemman maatalousmuovien 
noutohinnan MTK-yhdistysten jäsenille. Maatalous-
muovien	 noutopalvelun	 hinta	 vuonna	 2018	 lajittele-
mattomalle	maatalousmuoville	on	80€/tonni	+	alv	 ja	
lajitellulle	60€/tonni	+	alv.

8. MTK:N JÄSENEDUT  2018
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MUUT EDUT JA BONUKSET

Isku
MTK-yhdistysten ja metsänhoitoyhdistysten jäsenet 
saavat alennuksia Iskun tuotteista

Ruokaasuomesta.fi
Ruokaasuomesta.fi-verkkokaupassa	voit	aloittaa	net-
timyynnin ilman perustamiskustannuksia tai kuukau-
simaksuja. Maksat vain myynnistä ja siitäkin MTK:n 
jäsenenä	vähemmän. 	

Volkswagen
Volkswagen-hyötyautot tarjoaa MTK-yhdistysten ja 
metsänhoitoyhdistysten jäsenille huomattavia jäsen-
etuja eri malleista.

Hankkija
Hankkija	tarjoaa	10	%	alennuksen	myymälän	valikoi-
missa olevista normaalihintaisista moottorisahoista, 
näiden varaosista ja tarvikkeista sekä metsuritarvik-
keista. Sukupolvenvaihdoksen tehneille uusille maa-
talousyrittäjille	Hankkija	 tarjoaa	kertaluonteisen	100	
euron edun Hankkijan verkkokauppaan

Ramirent
Ramirent	tarjoaa	MTK:n	 jäsenille	oman	kilpailukykyi-
sen hinnaston konevuokrauksista.
Edun saa käyttöön avaamalla tilin vuokraamossa ja 
esittämällä MTK:n jäsenkortin sekä mainitsemalla 
MTK:n hinnastosta. 

Valtra-traktori ja Sampo-puimuri
Valtra	tarjoaa	Moccamaster	–kahvinkeittimen	(KB952	
OA	Brushed)	kaikille	Valtra	–traktorin	tai	Sampo	–pui-
murin ostaneille.

Can-Am-mönkijät ja Lynx-moottorikelkat
MTK-yhdistysten ja mhy:n jäsenet ovat oikeutettuja 
jäsenetuun ostaessaan uuden kotimaisen Lynx-moot-
torikelkan	 tai	uuden	Can-Am	 -traktorimönkijän.  	 Etu	
tulee	käyttää 	oston	yhteydessä 	ajo-	ja/tai	lisävarus-
tehankintoihin laitteen ostopaikassa.

Hyvää Suomesta -merkki
MTK:n jäsenenä saat Suomen arvostetuimman alku-
perämerkin käyttöoikeuden jäsenetuhintaan. MTK:n 
jäsenet saavat 50 % alennuksen Hyvää Suomesta 
-merkkiin	oikeuttavan	Ruokatiedon	alimmasta	jäsen-
maksusta.	Jäsenetuhinta	on	siten	145€/vuosi.	

Kultajousi
Kultajousi tarjoaa MTK:n jäsenille 20 % kaikista myy-
mälän valikoimassa olevista tuotteista. Kalevala 
Koruista	 ja	 sveitsiläisistä	 kelloista	 alennus	 on	 15	%.	
Alennukset lasketaan Kultajousen kuluttajahinnoista. 

SPV-EDUT

Lahjakortti Hankkijaan
Sukupolvenvaihdoksen tehneille uusille maatalous-
yrittäjille	Hankkija	tarjoaa	kertaluonteisen	100	euron	
edun Hankkijan verkkokauppaan.

Jatkajille haalarit (Valtra)
Valtra	 tarjoaa	 kaikille  	 vuonna	 2018	 yritystoiminnan	
aloittaville	jäsenille 	suomalaiset	laadukkaat	kesätyö-
haalarit. Tulevaisuuden haalarit -bonuksen ehtona 
on, että sukupolvenvaihdos tehdään tai yritystoiminta 
aloitetaan	 vuonna	 2018,	 sukupolvenvaihdoksesta	
ilmoitetaan	Maaseudun	Tulevaisuuden	Uusia	yrittäjiä	
-palstalla ja jatkajan on oltava MTK:n jäsen. Ilmoitus 
lehdessä 	on	maksuton.	Valtran 	traktorimyyjä	toimit-
taa	haalarit 	bonusehdot	täyttäville	jatkajille.

Iskun SPV-etu
Vuonna	 2017	 tai	 2018	 Maaseudun	 Tulevaisuuden	
Uusia	 yrittäjiä	 -palstalla  	 sukupolvenvaihdoksesta	
ilmoittaneille 	jatkajapariskunnille	annetaan	peitto-	&	
tyynysetit	(2	settiä/jatkajapariskunta).	Peitto-	&	tyyny-
settejä noutaessa jatkajan on esitettävä MTK:n jäsen-
kortti, Maaseudun Tulevaisuuden Jatkajat-palstan 
ilmoitus sekä henkilöllisyystodistus. Huom. etu ei ole 
voimassa Vaasan ”Vepsäläinen Isku”- myymälöissä.

WebWakka/Wisu
OP-ryhmä tarjoaa SPV-tilanteessa jatkajalle 
WebWakka	 ja	 WebWakkaPro	 ensimmäiset	 12	 kuu-
kautta veloituksetta ja WebWisu ja Minun Maati-
lani maidontuotanto 6 kk veloituksetta. Tarjous kos-
kee tilakauppoja, joissa kauppakirjan allekirjoitus on 
1.2.2017	tai	sen	jälkeen.

KUMPPANUUDET LIITOILLE 
JA  YHDISTYKSILLE

Viking Line
Viking tarjoaa etuja sekä yhdistysten kokous- että 
jäsenten vapaa-ajanmatkoihin. Edut ovat päivitettynä 
osoitteessa	http://www.vikingline.fi/mtk	.
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Sokos hotellit
Sokos Hotellit tarjoavat jäsenille käyttöön sopimushin-
nat majoituksiin sekä kokouspaketteihin Sokos Hotel-
leihin	ja	Suomen	Radisson	Blu	Hotelleihin	Suomessa.	

Holiday Club Resorts Oy
MTK:n jäsenille tarjotaan edullisia kokouspaketteja 
Holiday	Club	Resorts	Oy:n	kokoushotelleihin.

MTK-ETELÄ-POHJANMAAN 
OMAT MAAKUNNALLISET 
JÄSENEDUT

Pelto-NFC
MTK-EP:n jäsenet saavat Pelto-NFC -palvelusta alen-
nusta. Pelto-NFC -palvelu on kännykällä toimiva sovel-
lus, jolla on mahdollista tehdä peltolohkomuistiin-
panoja ilman vihko- tai paperimerkintöjä. Jäsenetu-
hinta	on	299	€/vuosi	(alv	0%). 	Normaalihinta	vuoden	
sopimuksella	on	365	€/vuosi	(alv	0%).	Jäsenedun	saa	
käyttöön ilmoittamalla tilaamisen yhteydessä MTK:n 
jäsennumeron.

Oy Woikoski Ab Hitsaus- ym. kaasut ja 
kaasupullot
Woikoski on ainoa suomalainen kaasuyritys, joka 
tuottaa teollisia, lääkkeellisiä ja erikoiskaasuja. Lisäksi 
tuotevalikoimaan kuuluvat hitsauskoneet ja -tarvik-
keet. MTK-Etelä-Pohjanmaan alueen jäsenet saavat 
alennuksia eri kaasuista. Lisätietoja saa soittamalla 
numeroon	045 	788	15400,	sähköpostitse	asiakaspal-
velu@woikoski.fi	 tai	 lähimmältä	 jälleenmyyjältä.	 Jäl-
leenmyyjät	löytyvät	osoitteesta	www.woikoski.fi.

Polttoöljy ja tarvikkeet E-P:n  
Koneyrittäjien EPK Markkinointi Oy:stä
MTK-Etelä-Pohjanmaan jäsenet saavat poltto- ja voi-
teluaineita	sekä	tarvikkeita	(mm.	suodattimet)	
jäsenetuhintaan. Polttoaineissa alennus koskee kesä- 
ja talvilaadun moottoripolttoöljyjä moottori- ja lämmi-
tyskäyttöön sekä kesä- ja talvilaadun dieseliä. Toimi-
tuskoko	on	vähintään	1000	 litraa	polttoöljyä	 ja	1500	
litraa dieselöljyä. Päivän jäsenetuhinnan saa kysy-
mällä suoraan EPK Markkinointi Oy:stä 
0400-29	 7528	 tai	 epk@epkmarkkinointi.fi.	 Tiedus-
teluja ja tilauksia tehdessä tulee esittää MTK:n 
jäsennumero.

Aktiivi-ohjelmat maaseutuyrittäjille ja 
pk-yrityksille
MTK-Etelä-Pohjanmaan alueen jäsenet saavat alen-
nusta ylihärmäläisen Datatech Oy:n Aktiivi-ohjel-
mista. Alennus on 50 % OVH ostohinnoista. Aktiivi W 
kirjanpito-ohjelma sopii erityisesti maanviljelijöiden 
ja metsänomistajien tarpeisiin helpottaen tilan talou-
den suunnittelua. Aktiivi PeltoW on monipuolinen 
EU-ympäristötuen	 huomioiva	 viljelysuunnitteluoh-
jelma. Lisätietoja ohjelmista löytyy osoitteesta www.
datatech.fi.	Tiedustelut	ja	tilaukset	Datatech	Oy,	puh.	
044-550	1431	tai	aktiivi@datatech.fi.	Netin	kautta	tila-
tessa muista lisätä koodikenttään MTK-E-P.

Suonentiedon maatalousohjelmat
MTK-Etelä-Pohjanmaan	alueen	jäsenet	saavat	15	%
alen  nuksen pysyvän käyttöoikeuden ohjelmistoko-
konaisuuden	 hinnasta	 (Maatalousneuvos	 tai	 Agri-
neuvos).	 Alennus	 ei	 koske	 vuokrasovelluksia,	
SaaS-palvelua	 (pilvipalvelu)	 eikä	 huoltosopimus-	 tai	
päivitysmaksuja.
Jäsenyyden toteamiseksi on tilauksen yhteydessä 
annettava jäsentunnus. 
Tilaukset:	puh.	(017)	264	2642	/	myynti.	
Lisätietoja: Susanna Hämäläinen 044 700 5206,
susanna.hamalainen@suonentieto.fi	tai	
myynti@suonentieto.fi.

NCH voitelu- ja puhdistusaineet
Tuubivaseliini	 K-Nate	NLGI	 1	 ja	 2-	 kalsiumsulfonaat-
tirasva, myyntierän koko 24x440gr. 20kg astiakoko 
myynnissä	myös.	Ever	Bright	(entinen	C	avalier	Super	
Plus)	 desinfioiva	 puhdistusaine,	 myyntierän	 koko	
1x30	litraa	tai	8x5	litraa.		Toimitus	kotiin	hoituu	Kiito-
linjan kuljetuksella. Lisätietoja tuotteista osoitteesta 
www.kernite.fi.	Tilaukset	piiriedustaja	Jaakko	Ristimä-
eltä	0400	988	530.

9. LIITON TOIMINTASUUNNITELMA  2018
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Liiton toimintaa ohjaa MTK-järjestön visio: Jäse-
net ja järjestö yhdessä varmistavat maaseutu-
elinkeinojen kannattavuuden ja arvostuksen. 
Vahva ja yhtenäinen MTK on merkittävä ja  
aktiivinen markkina- ja yhteiskuntavaikuttaja.

MTK:n	 valtuuskunta	 on	 määrittänyt	 vuodelle	 2018	
koko järjestön yhteisiksi avaintavoitteiksi ympäristö-
politiikan vaikuttamisen, hyvinvoinnin edistämisen, 
maakuntahallinnon toteuttamisen, markkinaedun-
valvonnan ja järjestötyön kehittämisen. Liiton vuo-
den	2018	avaintavoitteet	ovat	seuraavat:

Avaintavoite 1: Vahvistamme jäsentemme 
asemaa markkinoilla 
• Viestimme maatalouden aluetaloudellisista vai-

kutuksista: rahavirroista, työllisyysvaikutuksis-
 ta ja tuottajien osuudesta elintarvikkeiden 
ku   luttajahinnoista.

• Edistämme suomalaisen ruuan menekkiä koros-
tamalla viestinnässä tuotantotapojen vastuul-
lisuutta ja kotimaisuutta. Toteutamme alueel-
lamme kuluttajatempauksia.

• Edistämme selkeitä alkuperämerkintöjä, jotka 
helpottavat kuluttajien valintoja vähittäiskau-
passa ja ruokapalveluissa.

• Edistämme kouluyhteistyötä ja tarjoamme kou-
lulaisille mahdollisuuksia tutustua maaseudun 
yrityksiin ja ammatteihin sekä ruoan syntyyn. 
Toteutamme tätä Maaseutu Tutuksi -hankkeen 
avulla, jossa rakennamme maakuntaan kuluttaja-
työtä tekevien maaseutuyrittäjien verkoston. Val-
mennamme ja aktivoimme verkoston toimijoita 
kuluttajatyöhön ja luomme viestintämateriaalia 
työn tueksi.

• Toimimme aktiivisesti uusien markkinakanavien 
löytämiseksi jäsentemme tuotteille ja palveluille 
sekä aktivoimme jäseniämme mukaan uusien 
kauppapaikkojen lanseeraukseen ja lähiruuan 
markkinointiin.

• Toimimme aktiivisesti vahvistaaksemme jäsenten 
asemaa tuotantopanosmarkkinoilla. Lisäämme 
omaa ja jäsenten osaamista riskienhallinnasta, 
sopimuksista ja markkinoiden toiminnasta.

• Lisäämme omaa ja jäsenten osaamista julkisista 
hankinnoista ja kilpailutuksista.

Avaintavoite 2: Vaikutamme elinkeinojemme toi-
mintaedellytysten paranemiseen
• Edistämme omalta osaltamme sitä, että maa- ja 

metsätaloutta sekä maaseutua koskevat pää-
tökset toimeenpannaan Suomessa tavalla, joka 
tukee jäsentemme toimeentuloa ja hyvinvointia 
sekä edistää maaseudun vihreiden elinkeinojen 
kehittymistä.

• Nostamme esille alueemme maatalouden erityis-
piirteitä sekä ongelmia ja edistämme näihin liitty-
viä tavoitteita kansallisessa päätöksenteossa.

• Pidämme yhteyttä oman alueemme päätöksente-
kijöihin varmistaen, että päättäjillä on ajantasai-
nen kuva valmisteltavien uudistusten sisällöstä, 
vaikutuksista ja etenemisestä.

• Vaikutamme hyvällä yhteistyöllä maakuntahallin-
toon ja varmistamme sen toimivan maaseutua 
edistävästi. Olemme mukana maakuntastrategian 
laadinnassa sekä keskeisissä maakuntien uusissa 
yhteistyöryhmissä ja valmistelutehtävissä.

• Vaikutamme ratkaisuihin, jotka liittyvät viljeli-
jöiden tulotasoon ja yritystoiminnan kannat-
tavuuteen sekä yleisiin toimintaedellytyksiin 
maaseudulla.

• Turvaamme	 maatalouden	 jatkuvuutta	 EU:n	
maatalouspolitiikan muutoksissa ja edistäm me 
uusien ratkaisujen ja selviytymiskeinojen aikaan - 
saamista.

• Vaikutamme reilujen kauppatapojen ja sopi   mus- 
käytäntöjen vakiinnuttamiseksi elintarvikeket- 
jussa.

9. LIITON TOIMINTA-
SUUNNITELMA 2018
Maataloustuottajain Etelä-Pohjanmaan liitto MTK-Etelä-Pohjanmaa ry toimii 
alueensa maanviljelijöiden, metsänomistajien ja maaseutuyrittäjien etujär-
jestönä. Liiton toiminnan tarkoituksena on turvata jäsenistönsä taloudelliset, 
sosiaaliset ja yhteiskunnalliset oikeudet sekä lisätä maaseudun elinvoimaa.
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• Toimimme vuorovaikutuksessa osuuskuntien hal-
linnon ja osuuskuntien omistamien hankinta- ja 
jalostusyritysten kanssa. Teemme yhteistyötä 
maatalouden ja maaseudun kehittämiseen osal-
listuvien tahojen kanssa.

Avaintavoite 3: Vahvistamme elinkeinojemme 
asemaa ympäristövaikuttamisessa
• Osallistumme ympäristökysymysten alueellisiin 

työryhmiin, neuvottelukuntiin ja tutkimushank-
keisiin. Verkostoidumme ja vaikutamme alueel-
lamme	 ympäristöasioissa	 sekä	 viestimme	 fakta-
pohjaisesti ja asiantuntevasti eri kanavilla jäsen-
temme elinkeinoista ja niiden vastuullisista 
käytännöistä.

• Vaikutamme yhdessä metsäalan toimijoiden kans  - 
sa toimintaympäristöön niin, että se palvelee bio  - 
talouden	toimijoita	mahdollisimman	hyvin	(maan-
käyttö, ympäristöpolitiikka, omaisuuden suoja, 
rakentaminen, kaavoitus, strategiat, ohjelmat, kil-
pailu- ja hankintalain soveltaminen, rahoitus, asu-
minen	ja	liikkuminen).

Avaintavoite 4: Edistämme jäsentemme jaksa-
mista ja hyvinvointia
• Turvaamme maa- ja metsätalousyrittäjien sosiaali - 

etuuksia. Edistämme jäsentemme hyvinvoin-
tia ja työssäjaksamista ja edesautamme kuntou - 
tustoimintaa.

• Toteutamme Varavoimaa Farmarille Etelä-Poh-
janmaalla -hanketta, jossa tuemme ja autamme 
maatilayrittäjiä jaksamiseen, työkykyyn ja talou-
teen liittyvissä vaikeuksissa yhdessä yhteistyö-
kumppaneiden kanssa.

• Edistämme maakunnassa käynnissä olevia hyvin-
vointihankkeita ja kehitämme järjestön sisäistä 
yhteistyötä hanketoiminnassa yli maakuntarajo-
jen. Osallistumme hankkeiden ohjausryhmiin ja 
jaamme kokemuksia sekä hyviä käytäntöjä järjes-
tön muiden tahojen käyttöön.

• Osallistumme uuden ja toimivan lomitusjärjestel-
män rakentamiseen.

Avaintavoite 5: Voimistamme järjestön toimin-
nan ja rakenteen kehitystyötä
• Osallistumme jäsenpalveluiden kehittämiseen 

ja otamme käyttöön uusia toimintamalleja jäsen - 
palveluissa.

• Keräämme jäsenpalautetta ja hyödynnämme sitä 
toiminnan kehittämisessä.

• Hyödynnämme uutta teknologiaa jäsenten palve-
luissa ja järjestön yhteistyössä.

• Osallistumme jäsenmaksu-uudistuksen valmis te - 
luun.

• Tuemme asiantuntijapalveluilla yhdistysten toi-
minnan ja rakenteen kehittämistä.



Mehevät makuelämykset voivat syntyä vain laadukkaista raaka-aineista. 
Itikka osuuskunta kiittää MTK-Etelä-Pohjanmaan lihantuottajia 
parhaan mahdollisen liharaaka-aineen tuottamisesta ja erinomaisesta 
yhteistyöstä. Toivotamme menestystä vaativassa työssänne!



MAATALOUSTUOTTAJAIN ETELÄ-POHJANMAAN LIITONMAATALOUSTUOTTAJAIN ETELÄ-POHJANMAAN LIITON

MAATALOUSTUOTTAJAIN E-P:n LIITTO
Huhtalantie 2, 60220 Seinäjoki

MAATALOUSTUOTTAJAIN E-P:n LIITTO
Huhtalantie 2, 60220 Seinäjoki

VUOSIKERTOMUS 2017VUOSIKERTOMUS 2017

MTK:n jäsenenä saat lisäetuna Firstbeat Hyvinvointianalyysin. 

Kukaan ei täytä  
saappaitasi kuten sinä. 
Henkeä ei mitata rahassa, 
paitsi silloin jos maatilan 
toiminta sellaisenaan 
päättyy vahingon sattuessa. 
 
LähiTapiolan 
Älyhenkivakuutus turvaa 
läheisesi ja auttaa sinua 
voimaan paremmin.  

Saat työkaluja levon, liikunnan, 
stressin ja ravinnon tasa- 
painottamiseen elämässä.  

Yrittäjähenki vie pitkälle, 
hyvinvointiasi turvaa 
Älyhenkivakuutus. 

Palveluntarjoajat: LähiTapiola Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö, LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö,  
LähiTapiola Varainhoito, LähiTapiolan alueyhtiöt ja Firstbeat.  


